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چگونگی سئوالات امتحان
 پایه دوازدهم

من از جهان پسا کرونا می ترسم

سیریک شهرستان بدون کرونا

اعلام وضعیت سفید 
به معنای پایان کرونا نیست
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مدارس از ۲۷ اردیبهشت 
1بازگشایی می شود

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :
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فرماندار بندرعباس :

محله آیت ا... غفاری 
نیاز به شوک و تنفس مصنوعی دارد

سال 99 بدنبال تغییرات اساسی در این محله هستیم

امیدواری عضو شورا به افزایش سهم شهرداری ها از مالیات

عمران و آبادانی بندرعباس با افزایش توزیع مالیات بر ارزش افزوده
صفحه 8 را بخوانید

گروه خبــر // مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان 
امام)ره( هرمزگان از اجرای مرحله دوم رزمایش 
همدلی و مواسات در استان و توزیع بیش از ۳۲ 

هزار بسته معیشتی میان نیازمندان خبر داد. 
   منوچهر دانشمند، مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان 

امام)ره( اســتان در مراســم اجــرای مرحله دوم 
رزمایش همدلی و مواســات، ضمن تبریک ولادت 
امام حســن مجتبی)ع( اظهار کرد: امروز بر اساس 
وظیفه و برحسب دســتور رئیس کل ستاد اجرایی 
فرمــان امام)ره( این رزمایش را برگزار کردیم.   وی 
ادامــه داد: وظیفه خود می دانیم با برگزاری رزمایش 
همدلی با محوریت نماینده ولی فقیه و اســتاندار در 
توزیع ۳۲ هزار و ۵۰۰ بسته مواد غذایی معیشتی بین 
 خانوارهایی که تحت تأثیر کرونا قرار گرفتند، سهیم 
باشیم.دانشمند با بیان اینکه شناسایی این خانواده ها 
توسط گروه های ســتادی انجام  شده است، تصریح 
کرد: در سیل سال گذشته ۲۳ روز در جاسک استقرار 
داشتیم و علاوه بر توزیع مواد معیشتی و غذایی، ۱۴ 

روز کاروان ســلامت را با بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان 
خدمات پزشکی در این شهرستان مستقر کردیم.این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه برای شکست ویروس 
کرونا از بدو شــیوع آن در اســتان هرمزگان، ۱۲۰ 
گروه جهادی شبانه روز پای  کار بوده اند، اضافه کرد: 
این گروه ها در محلات کم برخوردار کار ضدعفونی 
و توزیع مواد بهداشــتی، راه اندازی ۱۰ کارگاه تولید 
ماسک و توزیع روزانه هزار و ۵۰۰ ماسک تولیدی 
و توزیع رایگان آن را بر عهده داشــته اند.وی ادامه 
داد: توافق نامه ای با وزارت بهداشــت و درمان منعقد 
کردیم که مطابق آن ســامانه چهل ســی راه اندازی 
شــد و با ۲۰ گروه پزشکی شبانه روزی پاسخگوی 
مردم هســتیم.به گزارش ایکنا ، دانشمند با اشاره به 

اینکه اوایل سال جاری سیل سنگینی در شهرستان 
میناب به وقوع پیوســت که در روســتای تمبک 
میناب ۷۲ ساعت وظیفه پوشش معیشتی را بر عهده 
داشــتیم، بیان کرد: با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در سال جهش تولید، توانستیم در شهرستان 
 ســیریک ۳۰۰ شغل ایجاد کنیم و در شهرستان های 
مینــاب و بشــاگرد نیــز در حال ایجاد اشــتغال 
هســتیم.مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امــام)ره( 
روز  در  کــرد:  اظهــار  پایــان  در   هرمــزگان 
ولادت امام حســن مجتبی)ع( و با تداوم برگزاری 
رزمایش همدلی در استان هرمزگان، ۳۲ هزار و ۵۰۰ 
بسته معیشــتی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان توزیع خواهد شد.

توزیع ۳۲ هزار بسته معیشتی در مرحله دوم رزمایش مواسات هرمزگان 
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گریپاژ ذهن مردم از قیمت خودرو

خوزستان کمبود تخت برای 
بیماران کرونایی ندارد 

تجهیز شناورهای 
صیادی به سیستم  رصد

برپایی جشن های گلریزان
 به صورت مجازی 

تعطیلی  ۲۲۰ مرکز تهیه و توزیع 
مواد خوراکی در  بندرعباس 

طرح : مریم عباس زاده

استخدام
یک شرکت پیمانکاری جهت استخدام یک نفر حسابدار از میان دارندگان مدرک کارشناسی 

حسابداری با شرط حداقل یک سال سابقه کار حسابداری دعوت به همکاری می کند.
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خبر اختصاصی //  فرماندار بندرعباس گفت: محله آیت ا... غفاری بندرعباس  نیاز به شوک و تنفس مصنوعی 
دارد تا احیا شود.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عزیزاله کناری ظهر دیروز  در نشستی با حضور عبدالحسین ارجمند مشاور عالی شهردار 
ومدیر بافت فرســوده وتاریخی بندرعباس، مجتبی سلیمی شهردارجدید منطقه۲ بندرعباس، مسئول دفتر تسهیلگری 

محله آیت ا... غفاری و معتمدین این محله در فرمانداری بندرعباس برگزارشــد؛ تاکید کرد: ســال 99 بدنبال تغییرات 
اساســی در این محله هستیم.کناری با اشــاره به قدمت این محله قدیمی که متاسفانه در حال حاضر وضعیت مناسبی 
 ندارد وهمگام با ســایر محلات رشــد نکرد و به محله ای آسیب پذیر تبدیل شد ؛ اظهار داشت: با مشارکت ساکنان و 

دستگاه های اجرایی بایستی تلاش کنیم مشکلات موجود در این محله را برطرف کنیم.
ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک
   فرماندار بندرعبــاس با بیان اینکه 
بایستی شهرداری را به این محله ببریم  
بجای اینکه ساکنان محله به شهرداری 
منطقه ۲بندرعباس  از شهردار  بیایند؛ 
خواســت دفتری را بــه نمایندگی از 
 شــهرداری در این محله مستقر نماید 
 تــا مشــکلات را پیگیــری و بــه 
درخواســت های اهالی پاســخ داده 
شود.رئیس شــورای تامین شهرستان 
موادفروشان،  برپاکسازی  بندرعباس 
مشروب فروشان، معتادان و رفع مشکل 
کوچه های تاریک و خانه های فرسوده 
این محله تاکید کرد. وی براستفاده از 
ظرفیت دفتر تسهیلگری این محله و 
معتمدین برای اطلاع رسانی و مشارکت 
در رفع مشکلات محله و نوسازی این 
بافت تاکید کرد و گفت: برای نوسازی 
بافت فرسوده وصدور سند با استفاده 
از مشــوق های شــهرداری در این 
بافت فرسوده بایســتی تسریع شود. 
املاکی که  بندرعباس گفت:  فرماندار 
پروانه ساختمانی دریافت می کنند و 
اصلاحات و عقب نشینی لازم را دارند، 
در اولویت صدور سند هستند. کناری 
گفت: تسهیلات ارزان قیمت نوسازی 
بافت فرسوده نیز به مالکان املاک این 
محله برای بازســازی املاک فرسوده 

شان داده می شود. فرماندار بندرعباس 
گفت: با بازســازی بافت فرســوده، 
 همزمان بازگشــایی معابــر نیز آغاز 
می شــود و خدمات رسانی و اجرای 
 طرح های عمرانی را نیز می توانیم کلید 
بزنیم. وی شــرایط فعلی بافت های 
فرسوده شهر بندرعباس و بخصوص 
محله آیــت ا... غفــاری را رضایت 
 بخش ندانست و خواستار اهتمام تمام 
دســتگاه های اجرایی و... واز طرفی 
مشارکت ساکنان برای رفع مشکلات 
موجود شد. کناری گفت: بایستی موج 
مثبت سونامی در این محله داشته باشیم 
و پاکســازی لازم در محله انجام شده 
و پاتوق ها جمع آوری شوند. فرماندار 
بندرعباس بر تســریع در صدور سند 

املاک این محله توســط ثبت اسناد 
تاکیــد کرد. وی تاکید کرد: در ســال 
جاری بایستی طرح های عمرانی و... 
 بگونه ای در این محله اجرا شــود که 
آیت ا... غفاری به عنوان الگو برای سایر 
محلات قرار گیرد. فرماندار بندرعباس 
از برگــزاری جلســات هفتگی برای 
رفع مشکلات این محله خبرداد. وی 
خواســتار توجه بیشتر به جمع آوری 
زباله در محلات و بافت های فرسوده 
شهر بندرعباس شــد وشرایط فعلی 
را مطلوب ندانســت. شهردار منطقه۲ 
بندرعباس نیز عمــران و آبادانی این 
محله را از برنامه های خود اعلام کرد 
و براستفاده از تمام ظرفیت ها برای رفع 
مشکلات و موانع موجود در این محله 

تاکید کرد. مجتبی سلیمی گفت: در سال 
گذشــته فقط ده پروانه ساختمانی در 
این محله صادر شده است که بایستی 
بررسی کنیم چرا علی رغم تخفیفات و 
مشوق ها، استقبال لازم صورت نگرفته 
است. سلیمی گفت:بدنبال این هستیم 
که با همکاری دستگاه های مختلف، 
مشکلات موجود در این محله برطرف 
شود. وی از راه اندازی دفتر شهرداری 
در این محله در روزهای آینده  خبرداد. 
عبدالحســین ارجمند مشــاور عالی 
شهردار ومدیر بافت فرسوده وتاریخی 
بندرعباس نیز از اعطای تشویق هایی 
برای صدور ســند املاک و بازسازی 
واحدهای فرســوده در محله آیت ا... 

غفاری خبرداد.

فرماندار بندرعباس :

محله آیت ا... غفاری نیاز به شوک و تنفس مصنوعی دارد

استاندار هرمزگان :

بودجه عمرانی هرمزگان در سال جاری 1006 میلیارد تومان است
گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان با اشــاره به 
اعتبارات عمرانی اســتان در سال  جاری، گفت: 
 مجموع بودجــه عمرانی اســتان هرمزگان در 
بخش های مختلف در سال جاری بالغ بر هزار و 

شش میلیارد تومان است.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان 
با اشــاره به میزان اعتبارات استان هرمزگان در سال 
99 ، عنوان کرد: در سال 99 میزان اعتبارات جاری و 
هزینه ای استان بالغ بر ۳۸۲ میلیارد تومان است.وی ادامه 

داد: همچنین دولت این اجازه را به دستگاه های اجرایی 
داده تا اعتبارات از محل فروش اموال مازاد دستگاه ها را 
نیز مورد استفاده قرار دهند.استاندار هرمزگان با اشاره به 
اعتبارات عمرانی استان در سال  جاری، افزود: مجموع 
بودجه عمرانی استان هرمزگان در بخش های مختلف 
در سال جاری بالغ بر هزار و شش میلیارد تومان است.

همتی تصریح کرد: امیدواریم این بودجه به طور کامل 
تخصیص یابد تا شاهد روند خوب اجرای طرح های 
عمرانی در استان باشیم.وی بر لزوم تسهیل شرایط برای 
سرمایه گذاری بخش خصوصی تاکید کرد و بیان داشت: 

دستگاه های اجرایی باید با تسریع در صدور مجوزها و 
تخصیص زمین شرایطی را ایجاد کنند که بتوانیم به خوبی 
ظرفیت بخش خصوصی را در فعالیت های مختلف به 
کار بگیریم. استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر متقاضیان فراوانی برای سرمایه گذاری در استان 
هرمزگان وجود دارد که باید به ســرعت بستر را برای 
آنها فراهم و با رفع موانع سرمایه گذاری، شرایط رونق 
بیشتر اشتغال و تولید در استان را ایجاد کنیم.همتی تاکید 
کرد: مدیران باید پاسخگوی مردم باشند و تکریم ارباب 

رجوع را از اولویت های خود بدانند.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: براساس تصمیم ستاد ملی 
مدیریت کرونا مدارس استان از روز شنبه ۲۷ اردیبهشت جهت 

رفع ابهام و اشکال درسی دانش آموزان بازگشایی می شود. 
   فریدون همتی با اعلام این خبر افزود: بازگشــایی مدارس تا ۲۷ 

خرداد به مدت یکماه ادامه دارد.وی بیان داشت: بازگشایی مدارس و 
حضور دانش آموزان در کلاس درس اختیاری است.استاندارهرمزگان 
اظهارداشت: دانش آموزان به صورت داوطلبانه می توانند به مدرسه 
بروند و شــرایط برای پاسخگویی به اشکالات و سوال های درسی 
با حضور مســتمر معلمان فراهم می شــود.به گزارش ایرنا ؛همتی 
یادآورشد: این دستورالعمل کشوری بوده و شامل همه مناطق سفید 

و قرمز می شود.

استاندار هرمزگان: 

مدارس از ۲۷ اردیبهشت بازگشایی می شود



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 
تجهیز شناورهای صیادی به سیستم  رصد

   گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: باید 
سیستم رصد شناورهای صیادی))VMS(( بر روی تمامی شناورهای صیادی که 
مجاز به صید در آبهای استان هستند، نصب شود تا سیستم های نظارتی بر صید 
در آب های استان به منظور حفظ مسائل زیست محیطی و ذخایرآبزیان منطقه 
افزایش یابد.به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر سعید ناجی در جلسه بررسی آخرین 
وضعیت صید غیر مجاز در آبهای استان ، با بیان اینکه باید صید مجاز را از غیر 
مجاز جدا کرد، افزود: بخشی که مجوز دارند و طبق آن عمل و دستگاه ارزیاب 
مربوطه فعالیت آنها را تایید می کنند همچنان به فعالیت خود ادامه خواهند داد اما 
باید با متخلفان این عرصه برخورد قاطع شود.وی تاکید کرد: چنانچه در قانون 
فعلی نقص  وجود دارد و اعتراضی در این خصوص هســت  باید اول از طریق 
مراجع قانونی پیگیری و پس ازتغییر آن، قانون جدید اعمال شود. ملاک برخورد 
 با صیادان متخلف در آب های اســتان قانون است.ناجی با بیان اینکه، برخورد 
 بــا متخلفان صید غیر مجــاز باید با قاطعیت صورت گیرد تا بتــوان از بروز 
آسیب زدن به ذخایر آبزیان آب های استان جلوگیری کرد، افزود: به همین منظور 
باید محدوده مجاز صید ترال برای شناورهای که مجوز چنین صیدی را دارند 
مشخص و اعلام شود تا بتوان نظارت بیشتری در این حوزه داشت.وی با بیان 
اینکه  بخشی از صید ترال مجاز استان باید به بومیان استان سپرده شود، افزود: 
باید بتوان سهم بیشتری از صید ترال آب های استان را به بومی های هرمزگان 
اختصاص داد و در این خصوص نیاز است که صیادان نیز برای دریافت مجوز 
این گونه صید اقدام قانونی کنند .وی تاکید کرد: باید علاوه بر حفظ منافع ملی ، 
همراهی و هم قدمی که در اســتان برای رفع مسائل و مشکلات وجود دارد نیز 

حفظ کرد و نباید گذاشت خدشه ای به یکپارچگی استان وارد شود.

معاون آموزش متوسطه هرمزگان تشریح کرد
چگونگی سئوالات امتحان پایه دوازدهم

  گروه خبر// معاون آموزش متوســطه اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 
از چگونگی ســوالات و نحوه برگزاری امتحانات نهایی پایه دوازدهم در خرداد 
۱۳99 خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد قویدل گفت: با توجه به شرایط 
خاص شیوع ویروس کوید ۱9 و تغییر روند آموزش در سال تحصیلی 9۸-99 
که در جریان آن فرآیند آموزش حضوری، از اول مهرماه تا پایان بهمن ماه استمرار 
داشته و ۸۰ درصد محتواي کتب درسي به صورت حضوري تدریس شده است 
و از اول اسفند ماه نیز تا پایان سال تحصیلي جاري، ۲۰ درصد باقیمانده محتواي 
کتب درسي به صورت غیر حضوري و از طریق شبکه هاي رادیویي و تلویزیوني، 
ابتکارات دبیران محترم در بستر پیام رسان ها و نیز شبکه شاد تدریس مي شود.وی 
افزود: در راستای طراحی سوالات امتحانات نهایی پایه دوازدهم دو بخش در نظر 
گرفته شده است که به صورت ذیل می باشد:الف( سئوالات الزامي؛  براي کسب ۱6 
 نمره از ۸۰ درصد محتواي کتب درسي که به صورت حضوري تدریس شده است و 
دانش آموزان ملزم به پاسخگویي به تمام سئوالات آن هستند.ب(سئوالات انتخابي؛  
براي کسب ۴ نمره  که در دو نوع طراحي مي شوند، نوع اول از ۲۰ درصد محتواي 
کتب درسي که به صورت غیر حضوري تدریس و نوع دوم از محتواي ۸۰ درصدي 
که به صورت حضوري تدریس شده است در این بخش دانش آموزان اختیار دارند 
سئوالاتي را که براي پاسخگویي آنها آمادگي بیشتري دارند انتخاب و پاسخ دهند. 
 قویدل تصریح کرد: بدیهی است در این شیوه علاوه بر  ارزش گذاری  به تلاش 
دانــش آموزان و همکاراني که آموزش هاي غیر حضوري را دنبال کرده اند، به 
همه دانش آموزان بویژه افرادي که به هر دلیل نتوانسته اند از آموزش هاي غیر 
حضوري اســتفاده کنند، این فرصت را می دهد که با ارائه پاسخگویي کامل به 
سئوالاتي که از بخش تدریس حضوري طرح شده، بتوانند  نمره ۲۰ و کامل را 
دریافت کنند.معاون متوســطه آموزش و پرورش استان هرمزگان ادامه داد: به 
جهت تعیین دقیق محتوای کتب درسی در قالب دو بخش ۸۰ و ۲۰ درصد، برای 
تمام موضوعات درسی پایه دوازدهم، عناوین دروس و محدوده مورد نظر برای 

هر عنوان کتاب تعیین شده است.

خبر

خبری
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سرمقاله

   قیمت خودرو آنچنان در دوسه سال اخیر افزایش ناگهانی و 
بدون منطق داشت که در روزهای اخیر نیز به اوج رسیده است 
و اگر همچنان ترمز گرانی آن کشــیده نشود، خودروهایی که 
چندبرابر قیمت وارزش  واقعی شان قیمت گذاری شده و توسط 
دلالان و مافیای خودرو خرید وفروش وبازارگرمی می شود، با 
این روند افزایش چند برابری آن هم دور از انتظار نیست؛ مگر 
اینکه دستگاه های نظارتی بال های دلالان، سودجویان و مافیا 
را بطور کامل قیچی کنند. متاسفانه بدلیل آشفته بازار نظارتی، 
 خودروهایی مختلف قیمت های نجومی شــان، مردم را گیج 
کرده اند و پرایدی که تا چندســال قبل گفته می شد در برخی 
کشــورها باقیمت کمتر از انگشتان دست می فروختیم، اما در 
کشــور خودمان همان موقع گران تر و در حال حاضر به مرز 
صدمیلیــون تومان درحال پرواز اســت. خودرویی که بدلیل 
نداشتن ایمنی واستانداردهای لازم به ارابه مرگ شهرت یافت 
وخانواده های بســیاری را عزادار کرد وبارها حتی توســط 
 مســئولان توصیه می شــد که از آن به عنوان خودروی بین 
جاده ای و بین شــهری اســتفاده نشــود و تولیدش متوقف 
 شــده است؛ حال براســاس کدام دلیل و منطق محکمه پسند 
اینقدر گران شــده اســت که حتی یک کارمند هم با سال ها 
پــس انداز کردن نمی تواند آنرا به راحتی بخرد و از طرفی آیا 
واقعا باید دید خرید چنین خودرویی با این قیمت، ارزشــش 
را دارد؟  وقتی پراید قیمتش این اســت که بقیه خودروها در 
مرز ۲۰۰،۳۰۰ میلیون به بــالا و خودروهای آنچنانی هم که 
میلیاردی است. متاســفانه بی تدبیری های دولت باعث شده 
اســت که خانه اولی ها و خودرواولی ها از فایل خرید حذف 
شــوند و از طرفی دیگر در بخش اشتغال نیز که دولت کارنامه 
قابل قبولی ندارند وبا شــیوع کرونا هم که بخش از شــاغلان 
بیکار شــدند و قیمت ها هم در حــوزه های مختلف در حال 
افزایش است و هیچ مسئولی هم تاکنون پاسخ قانع کننده ای را 
به مردم ارائه نداده است و گرانی خودرو هم بدون پاسخگویی 
مسئولان مانده است. از مواد غذایی، حبوبات تا خانه و خودرو 
و... بدون ثبات قیمت و هر کس هر قیمتی را برمحصول و اجناس 
و ملک و خودرویش می گذارد. با این قیمت ها مشــتری ها 
نقره داغ شده اند وتوان خرید را ندارند و از طرفی دیگر کاهش 
درآمدها و بیکاری ها هم که مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
 را چند برابر کرده اســت و با این شرایط و در صورت تداوم این 
 وضعیت و عــدم نظارت وبرخورد قاطع با متخلفان، شــرایط 
امیدوارکننده ای را نمــی توان متصور بود و می طلبد چاره ای 
اساسی در این حوزه اندیشیده شود. درصورتیکه بازار همینطور 
رها باشــد، سودجویان، دلالان و مافیا به ســودهای بادآورده 
 کلان دســت می یابند ومردم بیشترین فشار و سختی را تحمل 
می کنند. انتظار می رود دستگاه های نظارتی وبخصوص دستگاه 
قضایی این بــازار را با برخورد با متخلفان به آرامش برگرداند 

    علی زارعیومردم را به خودرودار شدن امیدوار کنند.

پشت پرده سیاست 

آمریکا با وجود وضعیت کرونا به زانو درآمده است  
سخنگوی کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به عملکرد ضعیف دولت 
ترامپ در کنترل و مدیریت کرونا عنــوان کرد: ملت آمریکا از اینگونه مدیریت و 
اقدامات نابخردانه دولت حاکمه خود به شــدت خشمگین هستند. حجت الاسلام 
حســن نوروزی، در خصوص اقدامات غیر بشردوســتانه دولت آمریکا در بحران 
کرونایی جهان اظهار کرد: هیات حاکم بر آمریکا دولتی است که با خوی مستکبرانه 
خود مردم آمریکا و مردم جهان را به طرف نابودی ســوق می دهد، اکنون خیلی از 
ایالات آمریکا همچون کالیفرنیا خواهان استقلال بوده و دولت آمریکا را اصلا قبول 
ندارند.وی افزود: اکنون آمریکا در جریان ویروس کرونا چندین برابر تلفات خود در 
جنگ جهانی دوم کشته داده و این بدین معنا است که آمریکا نتوانسته کرونا را کنترل 
و به مردم خود کمک کند ملت آمریکا نیز از اینگونه مدیریت و اقدامات نابخردانه 
دولت حاکمه به شدت خشــمگین هستند.سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
 مجلس عنوان کرد: همین دولت مستبد که در مقابل مردم خود چنین اقداماتی را انجام 
می دهد خواهان ذلت ملت های دیگر نیز اســت برای مثال شــاهد هستیم حتی 
در چنین شــرایطی تحریم ها را تشــدید می کند و ســعی دارد اقلام پزشکی و 
 بهداشتی کشورهای دیگر را به سرقت ببرد باید بداند ایجاد این اختلاف انگیزی و 
تنش آفرینی ها  آرامش خــودش را برهم می زند.وی ادامه داد: درگیری هایی که 
آمریکا با ایران دارد موجب می شود ما خودمان را در حوزه اقتصاد مقاومتی تقویت 
کنیم، برای مثال در همین شرایط کرونا ملت و مسئولین به میدان آمدند و دست یکدیگر 
را گرفتند و اقدامات خوبی صورت پذیرفت.نوروزی بیان کرد: ترامپ شخصیت با 
ثباتی ندارد و حتی برای تجارت جهانی در آمریکا نیز دارای فکر و اندیشه نیست 
آمریکا امروز با وجود وضعیت کرونا به زانو درآمده است آمار  تلفاتشان وضعیت 
 خوبی ندارد جایی برای دفن آن ها ندارند، از زندانیان برای دفن فوتی ها اســتفاده 
می شود، هر انسان عاقلی در چنین شرایطی سعی می کند آرامش موقتی در کشور 
 خود و در جهان ایجاد کند ولی متاســفانه شاهد هستیم ترامپ در عرصه داخلی و 

بین المللی کشور خود ایجاد تنش می کند.
واکنش کمالخانی به نظر شورای نگهبان

کمالخانی بالاخره به رد شدن صلاحیت اش برای ورود به مجلس توسط شورای 
نگهبان واکنش نشــان داد و در بخشــی از بیانیه مفصل خــود گفت:»...به دلیل 
مشغله های کاری تصمیم به ادامه تحصیل از طریق دانشگاه های الکترونیکی گرفتم 
و نهایتا از طریق فراخوان اینترنتی با یکی از این موسســات آشنا شدم و ثبت نام 
کردم. به واسطه فعالیت آشکارا و دامنه اینترنتی این موسسه که کسب آن مستلزم 
دریافت مجوز قطعی از نهادهای ذی ربط اســت، به این موسسه اعتماد کرده و از 
طریق همان سایت به تحصیل، دریافت جزوات، ارسال پایان نامه و واریز شهریه در 
طول چند ترم اقدام کرده ام. علی رغم مستندات و هولوگرام معتبر مدرک تحصیلی، 
امروز نهادهای مربوطه آن موسسه را فاقد مجوز دانسته و متعاقبا مدرک تحصیلی 
بنده را تایید نکرده اند.« وی همچنین در خصوص نظر شــورای نگهبان و ابطال 
نتیجه انتخابات تفرش گفت: »به تصمیم نهادهای نظارتی و شورای محترم نگهبان 
احترام گذاشته و به آن تمکین می کنم، ولی حق اعتراض به آن موسسه و نهادهای 

متولی را برای خود محفوظ می دانم.«

نقد و پاسخ های نمایندگان و شورای نگهبان در واپسین روزهای مجلس 
تصویب برخی اصلاحــات برای قانون انتخابات توســط مجلس، با واکنش 
شورای نگهبان همراه شده است. واکنشی که البته پاسخ برخی نمایندگان را نیز 
به همراه داشته است. این در حالی است که شورای نگهبان به طرح ۲ فوریتی 
اصلاح قانون انتخابات ایراد گرفت و آن را به مجلس عودت داد.هفته گذشته 
بود که نمایندگان مجلس اصلاحاتی را برای قانون انتخابات تصویب کردند که 
جنجالــی ترین آن ها ورود به عرصه اختیارات شــورای نگهبان بود از جمله 
این موارد این بود که شــورای نگهبان نظارت استصوابی خود بر انتخابات را 
باید در چارچوب همان قانون انجام دهد. این اصلاحیه ها با واکنش شــورای 
نگهبان مواجه شــد.  آیت ا... احمد جنتی دبیر شورای نگهبان نیز در این باره 
گفت:» در حالی که ما مدت ها پیش از برگزاری انتخابات اخیر، درباره اصلاح 
قانون انتخابات فریاد زدیم و مطالبــه کردیم، اما مجلس محترم هیچ توجهی 
به این امر نکرد و حــالا و در روزهای پایانی خود تازه به فکر اصلاح قانون 
انتخابات آن هم با این کیفیت افتاده است...متاســفانه طرح اخیر نه تنها هیچ 
نســبتی با سیاســت های کلی انتخابات ندارد بلکه با هدف بی خاصیت کردن 
احراز صلاحیت داوطلبان طراحی و تصویب شده است.« این سخنان با واکنش 
علی مطهری همراه شد. مطهری در نامه ای سرگشاده خطاب به آیت ا... جنتی 
نوشت: »در صحبت اخیرتان مطالبی درباره طرح مجلس در خصوص اصلاح 
قانون انتخابات گفته اید که قابل تأمل و حاکی از نگاه از بالا به پایین به مجلس 
اســت.« نماینده مردم تهران دریادداشت خود بحث اصلاحیه قانون انتخابات 
در ســال گذشــته را به میان آورد:اولًا مجلس طرح مفصلی در اصلاح قانون 
انتخابــات مجلس ارائه کرد و شــما رد کردید. ثانیاً چه فرقی می کند مجلس 
طرحــی را در روزهای پایانی ارائه کند یا در روزهای آغازین یا در وســط 
دوره، شــما وظیفه دارید منصفانه درباره آن اظهارنظر کنید.«هفته گذشته نیز 
روزنامه شــرق در واکنش به سخنان دبیر شــورای نگهبان مصاحبه ای را با 
قاســم میرزایی نیکو عضو کمیسیون شوراهای مجلس ترتیب داد و به نقل از 
وی مخالفت شورای نگهبان را دلیل اصلی معلق ماندن »طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس« در سال گذشته قلمداد و ۲۲ نفر از اعضای کمیسیون 
شــوراها را گواه بر آن معرفی کرد: »۲۲ نفر از اعضای کمیســیون شوراها و 
امور داخلی گواه هســتند که ما طرح اصلاح قانــون انتخابات مجلس را به 
شورای نگهبان دادیم. چگونه می گویند مجلس راجع به قانون انتخابات اقدامی 
انجام نداده است؟« این گزارش روزنامه شرق با واکنش شورای نگهبان همراه 
شد. در جوابیه شورای نگهبان آمده: شورای نگهبان طرح را مجدد به مجلس 
 فرســتاده اما خود مجلسی ها این طرح را از دستور کار خود خارج کرده اند: 
»در اصلاحیه قانــون انتخابات که ما هم به مجلس کمک کردیم خیلی از این 
ابهامات رفع و احکام نســبتا خوبی در نظر گرفته شد، ولی متأسفانه مجلس 
اصلاح قانون انتخابات را به نتیجه نرســاند. اگر اصــلاح قانون انتخابات به 
انتخابات مجلس دهم می رســید، خیلی از مشــکلات حل می شــد... باید از 
مجلس ســؤال شــود که چرا به رغم این که اصلاح قانون انتخابات در دستور 
هیئت رئیســه مجلس هم قرار گرفته و روال را طی کرده بود، به صحن علنی 

نیامد و پیگیری نشد.« 

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: جلوه های 
زیبای دیگری از هنر مردم متدین ایران اسلامی، 
دســتگاه های اجرایی و نیروهای مسلح، تحت 
عنوان رزمایش همدلــی و کمک های مومنانه 

شکل گرفته است.

   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی 
در رزمایش احســان و همدلی در استان هرمزگان با 
تبریک سالروز ولادت حضرت امام حسن مجتبی)ع( 
و گرامیداشــت هفته اکرام ایتام، عنوان کرد: با دستور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اجرای رزمایش 
 کمک های مومنانه در سراســر کشــور، جلوه های 
زیبــای دیگری از هنر مردم متدین ایران اســلامی، 
دستگاه های اجرایی و نیروهای مسلح، تحت عنوان 
رزمایش همدلی و کمک های مومنانه شکل گرفت. 
وی ادامه داد: اقشار مختلف مردم و نیروهای مردمی 
در این کار ارزشــمند مشــارکت داشته اند و در همه 
مناطق این حرکت خداپسندانه انجام شد که نشان دهنده 
سرمایه معنوی مردم ایران است و باید این کار بزرگ 
را به عنوان یک فرهنگ خوب حفظ و ترویج کنیم. 

اســتاندار هرمزگان با قدردانی از تلاش همه نهادها 
و دســتگاه ها و مردم اســتان هرمزگان در رزمایش 
احســان و همدلی و کمک هــای مومنانه، تصریح 
کــرد: این حرکت بزرگ در هرمــزگان با محوریت 
نماینده محترم ولی فقیه در اســتان به خوبی انجام و 
کمک های مومنانه برای افراد نیازمند تامین و ارسال 
شد. همتی با اشاره به پیگیری های دیگر که از طریق 
بنیاد مستضعفان صورت گرفت، خاطرنشان کرد: این 
کمک ها به تمامی ساکنان جزایر هرمز، لارک و هنگام 
 و همچنین افراد تحت پوشــش نهادهای حمایتی در 
جزیره قشــم و علاوه بر آن به فعالان در قایق ها و 
شناور ها و گردشگری دریایی در استان که به دلیل 
شــیوع بیماری کرونــا در کار و فعالیت خود دچار 
مشکلاتی شده بودند اختصاص یافت که در مجموع 

شامل سه هزار و ۱۵۰ نفر در استان هرمزگان شد. وی 
گفت: امروز نیز بیش از ۳۲ هزار بسته غذایی توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به نیازمندان و 
آســیب دیدگان از شیوع بیماری کرونا اهدا می شود. 
استاندار هرمزگان با اشاره به اقدامات خوب صورت 
گرفته برای مدیریت بیماری کرونا در کشــورمان و 
همچنین در اســتان هرمزگان، اظهار داشت: با لطف 
 خداونــد متعال، هدایت های مقــام معظم رهبری و 
تلاش های مجموعه دولت، دســتگاه های اجرایی، 
نیروهای مســلح و دیگر نهادها و همچنین مشارکت 
مردم توانسته ایم در عرصه مدیریت و مقابله با کرونا، 
سربلند باشیم.همتی اضافه کرد: امروز شرایط کشور 
ایران در زمینــه مقابله با کرونا، بــه مراتب بهتر از 

کشورهایی است که ادعای توسعه یافتگی دارند.

گریپاژ ذهن مردم از قیمت خودرو

  
انعکاس

خبرآنلاین نوشت : یکی از عکس های پربازدید از سپهبد سلیمانی عکسی است که 
حاج قاسم در مقابل حضرت آیت ا... خامنه ای ایستاده و علاوه بر احترام نظامی، دست 
خود را روی ســینه گذاشته است. یکی از دوستان شهید سپهبد سلیمانی درباره این 
عکس شرح داده است: »دانشگاه امام حسین )ع( بود، فرماندهان نظامی ایستاده بودند، 
تا آقا تشریف آوردند همه فرماندهان احترام نظامی گذاشتند، اما احترام حاج قاسم با 
بقیه فرق داشت. یک دست به احترام معمول نظامی کنار سر یک دست هم روی سینه.
می دانستم هیچ کار حاجی بی حکمت نیست، بعدا پرسیدم حاجی گفت: حس کردم 
آقا نگران است، دست گذاشتم روی سینه ام تا بگویم حاج قاسم فدات بشه آقاجان.«
جام جم آنلاین  مدعی شد:صفحه رسمی مرحوم هاشمی رفسنجانی در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام در اقدامی عجیب آگهی »روش گنج یاب و فلزیاب« منتشر کرد!این صفحه 
که قدمتی بالای ده سال دارد بعد از درگذشت مرحوم هاشمی به دست برخی اعضای 

خانواده ایشان اداره و مدیریت می شود.
زمزمه های وجود اشکال درمدارک تحصیلی برخی منتخبان مجلس در2 استان 

با این که هنوز مجلس یازدهم آغاز به کار نکرده است اما بعضی از منتخبان این دوره 
نام شان سر زبان ها افتاد. سینا کمالخانی نماینده تفرش یکی از آن نماینده ها بود که بعد 
از این که زمزمه هایی از نامعتبر بودن مدرک تحصیلی اش به گوش رسید، حسابی خبر 
ساز شد و سرانجام شورای نگهبان اعلام کرد که مدرکش  معتبر نیست  و نمی تواند 
به بهارستان برود. اما ظاهراً بحث معتبر نبودن مدرک منتخبین مجلس یازدهم به همین 
جا ختم نشده و زمزمه هایی از وجود اشکال در مدارک تحصیلی برخی منتخبان استان 
گیلان و اصفهان هم به گوش می رسد. در همین زمینه، اسدا... عباسی سخنگوی هیئت 
رئیســه مجلس با بیان این که مدرک تحصیلی تعدادی از منتخبین مجلس یازدهم از 
استان گیلان اشکالاتی دارد اظهار کرد: »باید شک و شبهه در مورد مدرک تحصیلی 
منتخبان مجلس یازدهم رفع شــود.« همچنین به نقل از فارس: »یکی از نمایندگان 
اصفهان هم  در معادل سازی مدرک تحصیلی خود دچار مشکل شده است که شورای 

نگهبان در حال حاضر در حال بررسی موضوع است.« 
الزام مدیران به استفاده از نظرات تخصصی بازنشسته ها

یک مقام مســئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود خطاب به تعدادی از ســازمان ها 
و ادارات، از آن ها خواســته در زمینه تاکیدات مســئولان ارشد دولتی و دستورات 
شــورای عالی اداری در سنوات گذشــته برای چابک سازی و پویایی هرچه بیشتر 
چارت تعدادی از دستگاه ها، به تشکیل کمیته های بازبینی چارت واحدها اقدام کنند 
که در این کمیته ها، علاوه بر حضور مدیران مربوطه، استفاده از پیشنهادها و حضور 
صاحبنظران و شاغلین خبره که به ساختار و ماموریت های آن دستگاه واقف باشند، 

ضروری است.
کانال سوئیس برای ایران بسته است 

روزنامه  آمریکایی » دیلی بیســت« به نقل از فابیان مینفیش،ســخنگوی وزارت 
 امور اقتصادی ســوئیس با اشاره به کانال مالی تجارت بشردوستانه سوئیس نوشت:
» متاسفانه هیچ تراکنشی تاکنون انجام نگرفته است. به دلیل همه گیری کووید ۱9 این 

فرایند بیشتر از آن چه فکرش را می کردیم زمان برده است.«

تازه های مطبوعات
ابتــکار- محمد وکیلی در سرمقاله این روزنامه نوشت: »اسفند9۸ شکستی فراتر 
از ناکامی اصلاح  طلبان در راه یافتن به مجلس بود. مهم تر از نتیجه رای  گیری، 
انحلال کارکردیِ نهاد اصلاح طلبی یک شکســت بزرگ برای اصلاح طلبان بود 
و فراتر از آن، مشــارکت پایین یک شکست برای نهاد انتخابات و دموکراسی 

در ایران بود.«
اعتماد- روزنامه اعتماد با بررسی جریان های موجود در مجلس یازدهم به این نکته 
اشاره کرد که نباید از نمایندگان مستقل در این دوره غافل شد و به نقل از شهریار 
حیدری منتخب قصرشیرین نوشت:»اصلاح طلبان که ۱6 نفرند، می توانند به اتفاق 
مستقلین فراکسیونی قوی تشکیل دهند؛ چون فراکسیون ۱6 نفره از اصلاح طلبان به 

 تنهایی سهمی از نواب رئیس هم به دست نمی آورند.«
وطن امروز- در واکنش به صحبت های روحانی در خصوص لایحه حذف ۴صفر 
از پول ملی، روزنامه وطن امروز با تیتر »آرایشگاه صفرها!« سخنان رئیس جمهور 

را پوشش داد.
هفــت صبح- این روزنامه در گزارشــی با تیتر »حرکت خانم مجری روی مسیر 
شــهرت«  به اقدام المیرا شریفی مقدم گوینده شــبکه خبر در شب زلزله تهران 

پرداخت و از او به عنوان »چهره مهم« شب زلزله نام برد.
آرمان ملی- اکثر جامعه شناسان بر این عقیده اند که انتخابات ۱۴۰۰ به کام جریانات 
معمول سیاســی نخواهد بود، از علی لاریجانی که وی را مهم ترین گزینه ۱۴۰۰ 
می خوانند، قالیباف که به مجلس رفته، تا نام هایی چون محمدجواد ظریف، اسحاق 
جهانگیری، علی مطهری، مسعود پزشکیان، پرویز فتاح و... اما آن چه مسلم است 
مردم این بار نه بر اســاس طیف سیاسی که بر اســاس عملگرایی و برنامه رای 

خواهند داد.
پیشنهاد سازمان مالیاتی درجهت تسریع و تسهیل درانجام امور مودیان مالیاتی تصویب شد

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی که با حضور سران سه قوه برگزار شد، 
پیشنهاد ســازمان مالیاتی درجهت تسریع و تسهیل درانجام امور مودیان مالیاتی 
تصویب شد. به گزارش ایسنا،براساس این مصوبه، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 
برارزش افزوده دوره چهارم ســال 9۸ و سررسید پرداخت آن برای کلیه مودیان 
مالیاتی تا پایان اردیبهشت ماه جاری تعیین شد.دراین جلسه که به ریاست حجت 
الاســلام والمسلمین حسن روحانی تشکیل شد، گزارشــی از اقدامات کارگروه 
تنظیم بازار در ایجاد تعادل در بازار و اجرای مصوبه قبلی شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی در خصوص اطلاع رسانی گسترده قیمت ها و استفاده از نظارت مردمی 
و بهره گیری از شبکه نظارتی اتاق اصناف و اتحادیه های صنفی ارائه شد.شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی با تاکید بر لزوم هماهنگی همه دســتگاه ها دراجرای 
مصوبات کارگروه تنظیم بازار در زمینه مدیریت بازار کالاها و خدمات تصمیماتی 
گرفت.وزیر نفت نیز در این جلسه گزارشی را از اجرای طرح های تولید نفت از 
میادین مشــترک گزارشی به اطلاع اعضای شورا رساند.موضوع افزایش سرمایه 
صندوق ضمانت صادرات، دیگر دســتور این جلسه شــورای عالی هماهنگی 

اقتصادی بود که به تصویب رسید.

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان 
اینکه در هر بلایی نعمتی است و باید تهدیدها 
را تبدیل به فرصت کنیم، گفت: امروز به واسطه 
نعمت های  ویروس منحوس کرونا در کشورمان 
فراوانی نصیب ملت شــده کــه نمونه بارز آن 

رزمایش همدلی و مواسات است. 
   حجت الاســلام  والمسلمین محمد عبادی، نماینده 
ولی فقیه در اســتان، در مراســم اجرای مرحله دوم 
رزمایش همدلی و مواســات، ضمن تبریک ولادت 
امام حسن مجتبی)ع( اظهار کرد: در ایامی قرار داریم 
که باید در کنار ویروس منحوس کرونا، فرصت های 
جدیدی ایجاد می کنیم.وی ادامه داد: در روایات آمده 
که در هر بلایی نعمتی اســت، ازاین رو همیشه باید 
فرصت ها را شناسایی و تهدیدها را تبدیل به فرصت 

کنیم. همچنان که می بینیم امروز به واسطه این ویروس 
منحوس در کشورمان نعمت های فراوانی نیز نصیب 
ملت می شود که نمونه بارز آن کمک های مؤمنانه در 
قالب رزمایش همدلی و مواسات است.نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان با بیان اینکه ما در مقابله با کرونا کمترین 
آســیب را میان کشورها متحمل شدیم، تصریح کرد: 
ملت و دولت ما در فشارهای حداکثری تحریم ها برای 
روزهای سخت آبدیده شده بودند، همچنین ما مردم 
هوشمندی داریم که می دانند کجا به میدان وارد شوند 
و کجا مشغول کار خود باشند.عبادی افزود: صدام در 
دوران دفاع مقدس تهدید می کرد که نماز جمعه تهران 
را مــورد حمله قرار می دهد و اتفاقاً در همان روزها 
مردم بیشتر برای اقامه نماز جمعه می آمدند، در جریان 
کرونا هم مردم ما هوشــمندانه عمل کرده و در کنار 

هم بودند، هیچ زمان این اندازه همدلی ملت و دولت 
در کنار هم را نداشتیم و به واسطه این همدلی دشمن 
نمی تواند به صفوف مردم نفوذ کند.وی بیان کرد: در 
این دوران سخت شاهد همراهی و تلاش های مجدانه 
کارگزاران نظام و حضور هوشمندانه مردم هستیم و 
این نعمت بزرگی برای نظام جمهوری اسلامی ایران 
است.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: امسال رنگ 
و بوی اکرام در جامعه مــا متفاوت بوده و تبدیل به 
یک رزمایش شــده است، ما اثرات اکرام را در قالب 
رزمایش همدلی و مواسات که به دستور مقام معظم 
رهبــری )مدظله العالی( اجرا می شــود، در جامعه 
می بینیم. خوشبختانه در سال جاری کمترین احساس 
مشکلات معیشتی را در خانواده های نیازمند داریم.

عبادی با اشــاره به اینکه مــردم ما در این رزمایش 

همدلی در کنار دســتگاه های اجرایی بوده و پای کار 
آمدند، اظهار کرد: در این مرحله از رزمایش همدلی، 
بیش از ۱۰ میلیارد تومان از کمک های ستاد اجرایی 
فرمــان امــام)ره( در قالب بیش از ۳۲ هزار بســته 
معیشتی تهیه شده و در این ماه مبارک میان نیازمندان 
و آســیب دیدگان از کرونا توزیع می شود.به گزارش 
ایکنا ، وی با تأکید بر اینکه  اولویت توزیع بسته های 
معیشتی با افرادی است که تحت پوشش هیچ نهادی 
نیســتند و از جایی کمکی نمی گیرند، افزود: از مردم 
عزیزمان می خواهم که در این ماه مبارک از نیازمندان 
غافل نشــده و به صورت گمنام دســت آشنایان و 
همسایگان آسیب دیده خود را بگیرند.نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان در پایان گفت: مردم ما باید تمرین کنند و 
کم کم خود را با شرایط پیش آمده وفق دهند، ما باید با 
رعایت فاصله اجتماعی با این ویروس زندگی کنیم تا 
روزبه روز کاهش یافته و شرایطی به وجود آوریم که 

افزایش آمار مبتلایان را نداشته باشیم.

رزمایش همدلی و مواسات؛ نعمتی در برابر بلای کرونا 

استاندار هرمزگان :

رزمایش همدلی را به عنوان یک فرهنگ ترویج دهیم

 گروه خبر // با آغاز طرح تشدید نظارت بر اماکن تهیه و توزیع 
مواد خوراکی و اماکن عمومی در ماه مبارک رمضان ۲۲۰ واحدی 
که مشکلات بهداشتی داشته اند، در شهرستان بندرعباس تعطیل 

شده اند.
    رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با اعلام این خبر گفت: با 
حساسیت های ویژه در ارتباط با رعایت موارد بهداشتی مقابله با کووید 
۱9 طرح تشدید نظارت براماکن تهیه و توزیع مواد خوراکی از اول ماه 
مبارک رمضان آغاز شده است.دکتر یحیی میرزاده با اشاره به عملکرد 
سلامت محیط شهرستان بندرعباس از اول ماه مبارک رمضان، افزود: با 
آغاز طرح تشدید نظارتی سلامت محیط در ماه مبارک رمضان 6 هزار 

و ۵۴6 مورد بازدید صورت گرفته است.میرزاده با بیان اینکه برخی از 
مواد خوراکی ویژه ماه مبارک رمضان هستند و بیشترین مصرف رادارند، 
اضافه کرد: 9۵ مورد بازدید از شیرینی فروشی ها، کارگاه های قنادی 
و 6۵  مورد بازدید از کارگاه تولید و فروش اختصاصی زولبیا و بامیه و 

شیرینی های سنتی انجام شده است.
   وی با بیــان اینکه ۵هزار و ۵۰۰بازدید نیز از مراکز عرضه و فروش 
مواد خوراکی صورت گرفته اســت، اظهار کرد: همچنین ۸۵۰ بازدید 
مشترک نیز با سایر دستگاههای نظارتی بوده است.  رئیس مرکز بهداشت 
شهرستان بندرعباس با تاکید بر رعایت موارد بهداشتی در مراکز تهیه و 
توزیع مواد خوراکی یادآور شــد: در ایــن بازدیدها یک هزار و ۲۰۰ 

کیلوگرم مواد خوراکی غیر قابل مصرف نیز از سطح اماکن تهیه و توزیع 
مواد خوراکی جمع آوری و معدوم شده است.به گزارش ایسنا ؛ میرزاده 
اظهار کرد: رعایت نکات بهداشتی در اماکن تهیه و توزیع مواد خوراکی 
ضرورت دارد و سلامت محیط با جدیت با اماکنی که موارد بهداشتی را 
رعایت نکنند، برخورد قانونی می کند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
دستورالعمل های بهداشتی و رعایت مقرارت بهداشتی استفاده از ماسک 
و دســتکش وتوجه به ایجاد فاصله بین فروشنده و خریدار در اماکن 
تهیــه و توزیع مواد خوراکی ضــرورت دارد.وی ادامه داد: همچنین با 
نظر کارشناسان سلامت محیط ۳۵ مورد نمونه برداری از مواد خوراکی 

صورت گرفته است.

رئیس مرکز بهداشت بندرعباس خبر داد

تعطیلی  ۲۲0 مرکز تهیه و توزیع مواد خوراکی در  بندرعباس 
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یزد گفت: یزد در حال حاضر روند نزولی در زمینه ابتلا 
به کرونا دارد اما افزایش بیماران کرونایی در استانهای 

همجوار یزد برای ما نیز نگران کننده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛محمدعلی طالبی در حاشــیه 
دومین مرحله رزمایش کمک مومنانه در مســجد روضه 

محمدیه یزد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یزد در زمینه 
شیوع کرونا شرایط دشوار و بحرانی را پشت سر گذاشت 
و اوج ابتلاء به این بیماری در هفته اول فروردین ماه بود.
وی با اشاره به اقدامات بسیار خوبی که در یزد انجام شد 
و همکاری مــردم و اصناف و رعایت فاصله اجتماعی و 
پروتکل های بهداشــتی روند شیوع این بیماری را کاهش 

داد، افزود: این شــرایط خوشبختانه روند شیوع و ابتلای 
کرونا در استان یزد را کاهش داد.طالبی با بیان اینکه اکنون 
به نظر می رسد نگرانی مردم بابت شیوع کرونا کاهش یافته 
و طرح فاصله گــذاری اجتماعی آنگونه که باید، رعایت 
نمی شود، تصریح کرد: اکنون نگران رعایت نکردن فاصله 
گذاری اجتماعی در مناسبت های پیش رو و بازگشت مجدد 

پیک کرونا در استان هستیم.استاندار یزد خاطرنشان کرد: 
متأسفانه در چند استان کشور از جمله استان های همجوار 
یزد شــاهد افزایش تعداد مبتلایان به کرونا هستیم که این 
امر باعث نگرانی ما نیز شــده است.طالبی تاکید کرد: اگر 
فاصله گذاری اجتماعی رعایت نشــود، شاهد این اتفاق 
در یــزد نیز خواهیم بود و تلاش مــردم و کادر درمان و 

همکاری های اصنــاف و … بی اثر خواهد ماند بنابراین از 
همه اقشار مختلف درخواست داریم کماکان همکاری لازم 

را داشته باشند.

استاندار یزد:

افزایش بیماران کرونایی در استانهای همجوار نگران کننده است

می خواهی چه کار؟
بر تنت کُت داری و شلوار می خواهی چه کار؟
توی این آلودگی؛ سیگار می خواهی چه کار؟

جیبمان خالی ز پول و وضعِ بابا هم خراب
با چنین وضعی بگو دلدار می خواهی چه کار؟
کله ات بی مو شده؛ مانندِ » زیدان « گشته ای
رنگِ مو و شانه و سشوار می خواهی چه کار؟
هرچه می گیری عزیزم می شود فوری تمام
در درونِ خانه ات انبار می خواهی چه کار؟
با همین سبکِ غلط؛ سیمرغ ها را برده ای

» فجر« داری چند عدد؛ اسکار میخواهی چه کار؟
خرجتان بالا روَد ای زوجِ رؤیایی قرن!!

شامِ رنگین داخلِ تالار می خواهی چه کار؟
در میانِ لشگری از دزدهای خانگی

پاسبانِ تا سحر بیدار می خواهی چه کار؟
پول مردم را گرفتی؛ خانه سازی می کنی

آه ای دکتر! بگو بیمار می خواهی چه کار؟
هیچ کس حرف تو را دیگر نمی فهمد عزیز
بینِ انبوهِ کران؛ گفتار می خواهی چه کار؟

  امیرحسین خوش حال

****

خطرناک تر است!
عقرب از مار؛ خطرناک تر است
باتوم از دار؛ خطرناک تر است

تجربه کرده ام و میگویم:
خر ز کفتار خطرناک تر است
سمتِ گل ها بروی میفهمی

که گل از خار خطرناک تر است
گر که از خانه » تفاهم « برود
خانه از غار خطرناک تر است

به خدا؛ گاه بدهکارِ کسی
از طلبکار خطرناک تر است

پولِ کم گرچه مضرّ است ولی
پولِ بسیار خطرناک تر است

از پلنگ و پشه و خرس و گوریل
مردم آزار خطرناک تر است
روی دیوار؛ خطر هست ولی

پشتِ دیوار خطرناک تر است!!
اولین بار خطر داشت ولی!!

آخرین بار خطرناک تر است!!
بی شک از اسلحه و بمبِ اتم
آهِ نادار خطرناک تر است

  امیرحسین خوش حال

طنز

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان 
گفت: با وجود افزایش بیماران کرونایی ولی کمبود تخت 

درمانی برای این بیماران در استان وجود ندارد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی در خصوص 
آخرین وضعیت بیماری ناشــی از ویروس کرونا، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: آمار ابتلاء به بیماری کرونا در استان 
خوزستان رو به افزایش بوده و نسبت به آن چیزی که انتظار 
داشتیم بیشتر است اما آنچه تبلیغ می کنند که استان خوزستان 
بیشــترین افزایش را دارد یا تصاویری منعکس می کنند که 
بیماران در راهروهای بیمارستان نشسته اند و دو بیمار در یک 
تخت خوابیده اســت، این گونه نیست و به طور کامل کذب 
است.وی افزود: در اســتان خوزستان هزار و ۱۰۰ تخت از 

ابتدا برای بیماران کرونایی در اســتان اختصاص داده شد که 
اکنون ۵۲۰ تخته آن اشــغال شــده و اکنون بیش از نیمی از 
آن خالی است.اســتاندار خوزســتان بیان کرد: همچنین در 
اســتان بالغ بر ۱۸۰ تخت آی. سی.یو ویژه برای این بیماران 
اختصاص دادیم؛ البته تعداد تخت های ویژه ما در استان بیش 
از ۱۸۰ اســت اما از ابتدا این تعداد را برای بیماران کرونایی 
اختصاص دادیم که اکنون ۱۴۱ از این تخت ها اشغال است.وی 
با بیان اینکه اوضاع اکنون تحت کنترل ما است، تصریح کرد: 
مسئولان در دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی در حال 
نظارت و بررسی اوضاع هستند و آزمایشگاه های تشخیصی 
در اســتان افزایش پیدا کرده است.استاندار خوزستان با بیان 
اینکــه برخی افراد جامعه فاصله گذاری را در اســتان انجام 

نمی دهند، گفت: اکنون 6 آزمایشگاه در استان کار تشخیصی را 
انجام می دهد بر این اساس بیماریابی ما بیشتر و سریع تر شده 
است.شریعتی با اشــاره به اینکه اکنون در استان از اطرافیان 
بیماران نیز تست گرفته می شود، افزود: در گذشته روزانه ۱۷۰ 
تست انجام می دادیم اما اکنون بالغ بر هزار تست انجام می شود 
و عمده بیماران ما، بیماران سرپایی هستند و آنها را قرنطینه 
خانگی می کنیم.وی با عنوان اینکه اکنون امکانات و تجهیزات 
پزشکی در استان ما وجود دارد و جای نگرانی نیست، اظهار 
کرد: مردم باید در انجام پروتکل های بهداشتی بیشتر دقت کنند 
و به یکدیگر تذکر دهند تا آلودگی ها به حداقل برسد و بیماری 
نیز کنترل شود.شریعتی گفت: گزارش های روزانه از دانشگاه 
علوم پزشکی دریافت می شود و پیشنهادهای آنها برای بهبود 
اوضاع در ستاد استانی مبارزه با کرونا و شورای تأمین مطرح 
می شــود و هر تصمیمی که برای سلامت مردم لازم باشد با 
رعایت سایر موارد عملی می کنیم.استاندار خوزستان عنوان 
کرد: آمار مرگ ومیر ناشی از شیوع ویروس کرونا در استان 

خوزستان روزبه روز در حال بهبود یافتن است.

امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //
مدیر کل مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان 
یزد اعلام کرد: از ابتدای تاسیس این مرکز 
در استان تا پایان سال گذشته بالغ بر ۲۸۸ 
میلیون برگ سند اداری فاقد ارزش در استان 
امهاء و قریب هفت میلیون و ۶۴۰ هزار برگ 
سند ارزشــمند برای نگهداری به این مرکز 

منتقل شده است. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛دکتــر »داود 
پاک طینت« به مناسبت پنجاهمین سالروز تاسیس 
آرشــیو ملی در جمع خبرنــگاران، اظهار کرد: 
وظایف سازمان اسناد و کتابخانه ملی در سه بخش 
اسناد، کتابخانه و ثبت تاریخ شفاهی خلاصه شده 
است که در بخش اسناد با تعریف هر چیز قابل 
استناد، شامل اسناد اداری و اسناد اهدایی است.
وی با بیان اسناد اهدایی شامل آن دسته اسنادی 
است که افراد حقیقی و حقوقی و عمدتاً حقیقی 
به عنوان اســناد هویتی خاندان خود در اختیار 
مرکز اســناد قرار می دهند، از اهدای ۱۸۸ هزار 
و ۵۴۳ برگ ســند از ابتدای تاسیس مرکز اسناد 

استان تا پایان سال گذشته خبر داد.وی گفت: این 
قبیل اسناد یا از افراد خریداری یا بدون پرداخت 
هزینه ای به این مرکز اهدا می شود و البته گاهاً نیز 
در یک بازه زمانی برای اسکن و بازگشت اصل 
سند به افراد، در اختیار مرکز اسناد قرار می گیرد.

پاک طینت با اشاره به این که اسناد اداری براساس 
قوانین ابلاغی تنها پس از گذشت یک بازه زمانی 
اجازه امها دارد و در صورت قدمت بیش از ۴۰ 
ســاله نباید امهاء شوند، گفت: در همین راستا از 
ابتدای تاسیس این مرکز در استان تا پایان سال 
9۸ تعداد ۲۸۸ میلیون و 6۰ هزار برگ سند اداری 
فاقد ارزش در استان امهاء و هفت میلیون و 6۳6 
هزار و ۵۰ برگ سند اداری دارای ارزش به این 
مرکز انتقال داده شده است.وی افزود: از مجموع 
اسناد اداری منتقل شده به این مرکز، تاکنون سه 
میلیون و ۴6۷ هزار و ۱۰۰ برگ سند در سامانه 
الکترونیکی ثبت و ۴۲ هزار سند نیز دیجیتال شده 
است.مدیر کل مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان در 
مورد اسناد اداری، خاطرنشان کرد: این اسناد پس 
از ضدعفونی در تهران به اســتان برگشت داده و  

سپس شماره گذاری و در سیستم ثبت می شود تا 
هر کسی بتواند از طریق اینترنت برای بهره برداری 
در دسترس داشته باشد و در صورت نیاز به اصل 
سند، به مرکز اسناد استان مراجعه کند.وی در ادامه 
به وظایف کتابخانه ای این مرکز اشــاره و یکی 
از آنها را بحث واســپاری خواند و تصریح کرد: 
برهمین اســاس بین دو تا ۱۰ نسخه از هر گونه 
جراید منتشــر شده در استان به این مرکز ارسال 
و بایگانی و نســخی از آن در اختیار بخش های 
دیگر قرار می گیرد یا به عبارتی واسپاری می شود.

وی از دیگر وظایف در این حوزه را فیپا عنوان و 
با بیان این که یزد اولین استان بعد از تهران بوده 
که از سال 9۷ مجوز صدور فیپا را دریافت کرده 
اســت، گفت: طی این دو سال برای ۴۳۰ عنوان 
کتاب در استان فیپا صادر شده است.پاک طینت از 
پیگیری شابک در این مرکز نیز خبر داد و اظهار 
کرد: ارسال ۱۷۴۱ عنوان کتاب به مناطق محروم 
نیز از دیگر اقدامات مرکز اسناد و کتابخانه ملی 
در استان بوده اســت.وی همچنین اضافه کرد: 
در همین راســتا تعداد ۱۰ هزار و ۵۴۰ نسخه از 

نشریات استان واسپاری و ۱۲ هزار و 9۲۲ نسخه 
نشریه نیز به مناطق محروم ارسال شده است.وی 
ســومین وظیفه این مرکز را ثبت تاریخ شفاهی 
استان ذکر و در این باره بیان کرد: در همین راستا 
افراد خاصی فاقد از جایگاه و سطح سوادشان 
در جامعه براساس مراودات و اطلاعاتی پیرامون 
یک موضوع خاص شناســایی و برای انجام 
مصاحبه شفاهی به این مرکز دعوت می شوند و 
پس از مکتوب شــدن و راستی آزمایی آنها در 
سیســتم ثبت و در اختیار عموم قرار می گیرد.
این مســئول با اشــاره به اهمیت این بخش از 
فعالیت های مرکز اسناد، گفت: متاسفانه بسیاری 
از افراد مسن جامعه با وجود در اختیار داشتن 
اطلاعات خاص در موضوعات مختلف به دلیل 
کهولت سن از میان ما می روند و با توجه به این 
که خیلی از موضوعات در جامعه ما به صورت 
شفاهی بین افراد نقل می شود، کسی این اطلاعات 
را مکتوب نمی کند در صورتی که یکی از بهترین 
روش های ماندگاری این مطالب مکتوب کردن 
آنهاست.پاک طینت در پایان یادآور شد: تاکنون 
از ۲96 نفــر مصاحبه با حجم ۳۷ هزار و ۵6۰ 
هزار دقیقه مکالمه ضبط شده که از این میزان دو 
هزار و ۷۱۸ دقیقه پیاده سازی شده که مربوط به 

۲۱ نفر است.

استاندار خوزستان:

خوزستان کمبود تخت برای بیماران کرونایی ندارد 

مدیر کل اسناد و کتابخانه ملی یزد خبر داد
امهاء ۲۸۸ میلیون برگ سند اداری فاقد ارزش در یزد 

پرداخت ۳۷۰ میلیون تومان
 به »دانش آموزان با نیازهای ویژه« خوزستان

  حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //رئیس آموزش و 
پرورش استثنایی خوزســتان با اشاره به اینکه طرح »خدمات 
حمایتی« مربوط به پرداخت هزینه های درمانی و توانبخشــی 
دانش آموزان با نیازهای ویژه اســت، گفت: مبلغ ۳۷۰ میلیون 
تومــان برای خدمات حمایتی دانش آموزان پرداخت شــد. به 
گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی ممبینی ، اظهار کرد: در ســال 
تحصیلی جاری 6۵۰ پرونده خدمــات حمایتی دانش آموزان 
با نیازهای ویژه استان در خصوص خدمات بیمارستانی، دارو، 
کاشــت حلزون، سمعک و وسایل توانبخشــی )عینک، واکر، 
ویلچر و ...( از دانش آموزان اســتان جمع آوری و درمجموع 
مبلغ ۳۷۰ میلیون تومان به حساب شخصی دانش آموزان واریز 
شــد.وی افزود: از این مبلغ ۲6۵ میلیــون تومان از اعتبارات 
ســازمان آموزش و پرورش استثنایی کشــور و ۱۰۵ میلیون 
تومان از اعتبارات استانی برای هزینه های درمانی و توانبخشی 
دانش آموزان با نیازهای ویژه تامین شده است.رئیس آموزش 
و پرورش استثنایی خوزســتان در پایان گفت: طرح خدمات 
حمایتی که مربوط به پرداخت هزینه های درمانی و توانبخشی 
دانــش آموزان با نیازهای ویژه اســت، همه ســاله به صورت 

کشوری برگزار می شود.

سخنگوی ستاد مدیریت کرونا خبر داد
 اتخاذ تصمیمات و محدودیت های جدید 

در خوزستان
  حسن سیلاوی سرویس استان ها //سخنگوی ستاد مدیریت 
کرونا در خوزستان گفت: تصمیم گیری درباره اعمال محدودیت ها 
در خوزستان اعلام می شود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا نجاتی 
در خصوص نشســت شورای تامین استان که هم اکنون در حال 
برگزاری است، اظهارکرد: باتوجه به افزایش ابتلا به کروناویروس 
در خوزســتان، این جلسه در حال برگزاری و گزارشات شهر به 
شــهر، منطقه به منطقه و محله به محله در حال بررسی است و 
ان شــاالله تصمیمی در خصوص وضعیتی که در استان خوزستان  
پیش آمده است، اتخاذ خواهد شد که در این زمینه اقدامات لازم 

به عمل آمده است.
   بــه گزارش ایســنا، وی ادامــه داد: تمام اعضای شــورای 
تامیــن و اعضای ســتاد مقابله با کرونای خوزســتان از جمله 
 دانشــگاه علوم پزشکی نیز در این جلســه حضور دارند. به هر 
 حال بایــد نظرات کارشناســی و تخصصــی درخصوص این 
موضوع ارائه شود و تصمیماتی که درباره اعمال محدودیت ها لازم 

باشد، اتخاد شود که این تصمیمات به اطلاع مردم خواهد رسید.

خبر 

  آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر کل بیمه 
اینکه مردم تصور  سلامت استان کرمان گفت: 
کنند که این اپیدمی تمام شــده، تصور بسیار 
خطرناک و نگران کننده ایست لذا حفظ شرایط 
حال حاضر و بهبود این شرایط نیز در گرو عدم 
حضور در ازدحام هــا، رعایت فاصله اجتماعی، 

رعایت مسائل بهداشتی و ... است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر«محمد جعفری« 
در جمع خبرنگاران در مــورد نقش مردم، همیاران 
سلامت و مشارکت اجتماعی در مقابله با کرونا اظهار 
کرد: مقابله با بیماری کرونا یک موضوع فراگیر است 
و باید آحاد جامعه در این امر مشــارکت و همیاری 
داشته  باشند.وی افزود: هر رسانه یک پایگاه سلامت 
در مقابله با کرونا است زیرا با ارائه اطلاعات صحیحِ 
پایگاه های اطلاع رسانی معتبر به مردم، در جلوگیری 
از شایعات، همیار مدافعان سلامت هستند.جعفری در 
مورد وضعیت شیوع کرونا در کرمان بیان کرد: اینکه 
مردم تصور کنند که این اپیدمی تمام شده، تصور بسیار 
خطرناک و نگران کننده ایست لذا حفظ شرایط حال 
حاضر و بهبود این شــرایط نیز در گرو عدم حضور 
در ازدحام هــا، رعایت فاصلــه اجتماعی، رعایت 
مسائل بهداشتی و ... است.مدیرکل بیمه سلامت استان 
 کرمان از اقداماتی که سازمان بیمه سلامت به منظور 
فاصله گذاری اجتماعی انجام داده، گفت: به منظور 
صیانت از ســلامت بیمه شدگان و کاهش مراجعات 
حضوری به دفاتر پیشخوان، بیمه شدگان بیمه سلامت 
در صندوق های کارکنان دولت، سایراقشار، روستاییان 

و سلامت همگانی در صورت انقضای تاریخ اعتبار 
و داشــتن نسخ ســفید دفترچه، بدون نیاز به اعتبار 
 بخشــی و حضور در دفاتر پیشخوان و ادارات بیمه 
می توانند تا ۳۱ خــرداد 99 به مراکز درمانی طرف 
قرارداد مراجعه و از خدمات سلامت بهره مند شوند .
وی در مورد نحوه بیمه شدن بیماران کرونایی اظهار 
کرد: بیماران کرونایی می توانند به سایت سازمان بیمه 
سلامت به آدرس httpS://ihio.goV.ir مراجعه 
کنند و پس از ثبت نام در ســامانه بیمه ســلامت، 
اطلاعاتشان به صورت اورژانسی به سازمان ارسال 
و پس از دریافت نتیجه ارزیابی وسع تحت پوشش 
بیمه سلامت قرار می گیرند.جعفری بیان کرد: این امر، 
 یکی دیگر از اقدامات سازمان بیمه سلامت در طرح 
فاصله گذاری اجتماعی به منظور رعایت توصیه های 
بهداشــتی در پیشگیری از ســرایت ویروس کرونا 
و همچنیــن کاهش مراجعات حضــوری به دفاتر 

پیشخوان است.
    مدیرکل بیمه ســلامت کرمان همچنین در مورد 
تخصیص هزینه های بیمارستان ها و سایر موسسات 
درمانی اســتان گفت: بیــش از ۲۰۰ میلیارد تومان 
به مراکــز درمانی در دوره شــیوع کرونا تخصیص 
داده شــده به طوریکه تســویه مطالبــات  دی ماه 
9۸ تعدادی از بیمارســتان هــا و مراکز خصوصی 
 و غیر دولتی دانشــگاهی و تســویه مطالبات اسناد 
الکترونیــک مطب ها، درمانگاه هــا، داروخانه ها، 
پزشــکان، پاراکلینیک ها هم تا فروردین 99  انجام 

شده است.

مدیرکل بیمه سلامت کرمان:

تصور اینکه اپیدمی کرونا تمام شده
نگران کننده است

 
استاندار کرمان خبر داد

تدوین ۲0 سند توسعه ای در سال ۹۸ 

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان با اشاره به عملکرد شورای توسعه و 
برنامه ریزی استان کرمان در سال گذشته 
عنوان کرد: در ســال گذشــته ۲۰ سند 
توسعه در استان کرمان تدوین و تصویب 
شده است و ۲۶ هزار میلیارد تومان پروژه 
در استان بهره برداری شده که بخشی از 
ســرمایه گذاری صورت گرفته در استان 

مربوط به این پروژه هاست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛دکتر »محمدجواد 
 فدائــی« در جلســه شــورای توســعه و 
برنامــه ریــزی اســتان کرمان بــا تبریک 
ســالروز ولادت امــام حســن مجتبی علیه 
 الســلام و روز تکریم خیرّان اظهار کرد: در 
 حوزه های مختلف خیــران فعالیت و کمک 
می کنند که از آنها تشکر می کنیم.وی افزود: 
 حضور و کمک خیرّان ربطی به وضعیت مالی 
دولت ها ندارد و حتی در کشورهای پیشرفته 
و بــا اقتصاد خیلی خوب نیــز خیرّان نقش 
مهمی دارند و کارهای بزرگی انجام می دهند 
زیرا ذات انســان این اســت که در کار خیر 
مشارکت کند و در فرهنگ اسلام بر مشارکت 
و کار خیر تاکید زیادی شــده است.فدائی با 
 اشــاره به فعالیت خیران در استان کرمان در 
حوزه های مختلف تصریح کرد: به عنوان مثال 
در مدرسه سازی در سال 96 مبلغ ۲۲ میلیارد 

تومان تعهد خیران بــوده در حالی که بودجه 
عمرانی اســتانی نوسازی مدارس ۳۰ میلیارد 
تومــان بوده که کمک خیران در مقابل بودجه 

عدد قابل توجهی بوده است.
   استاندار کرمان بیان کرد: در سال 9۷ خیران 
۳۲ میلیارد تومان تعهد کردند و بودجه استانی 
نوســازی ۳6 میلیارد تومان بوده و در سال 
قبل تعهد خیران مدرسه ساز در استان کرمان 
9۷ میلیارد تومان و بودجه اســتانی نوسازی 
مدارس ۲۱ و نیم میلیارد تومان بوده اســت.

وی افزود: در اعتبارات ملی در مدرسه سازی 
در سال های گذشته رشــد خوبی داشته ایم 
به طوری که در ســال های 9۷ و 9۸ نسبت 
به سال 96 پنج برابر رشــد را شاهد بودیم.

فدائــی اظهار کــرد: در ســال 9۷ پنج برابر 
سال 96 در ســاخت کلاس در استان کرمان 
توســط خیران کار شده و سال 9۸ میزان ۲۰ 
درصد بیش از سال قبل از آن کلاس احداث 
شده که نشــان می دهد خیران نقش موثر و 
 خوبی دارند و توصیه می کنیم همچنان به این 

کمک ها ادامه بدهند.
   استاندار کرمان در ادامه با اشاره به عملکرد 
شورای توسعه و برنامه ریزی استان کرمان در 
سال گذشــته عنوان کرد: در سال گذشته ۲۰ 
سند توسعه در استان کرمان تدوین و تصویب 
 شده اســت و ۲6 هزار میلیارد تومان پروژه 
در اســتان بهره برداری شــده که بخشی از 
سرمایه گذاری صورت گرفته در استان مربوط 

به این پروژه هاست.
    وی افــزود: کارگروه های ذیل شــورای 
برنامه ریزی فعالیت خوبی داشته اند اما قرار 
است در جلسه آینده در این زمینه بحث شود.

فدائی درباره احکام غیربودجه ای گفت: مصوب 
 شد ســازمان مدیریت و برنامه ریزی در این 
زمینه کار کرده و وظایف دستگاه های اجرایی 
 را مشــخص و گزارشــی در این زمینه ارائه 

کند.

طرح : ساجده مظفری

با  // علی صالحی   گروه خبر 
جشن های  برپایی  خبر  اعلام 
مجازی  به صــورت  گلریزان 
گفت:  هرمزگان  اســتان   در 
چشــم امیــد ۷۱ زندانــی 
استان  دیه  و  غیرعمد  جرائم 
به دســتان پرمهــر خیران 

ونیکوکاران است.
 به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ 
هرمزگان  دادگستری  کل  رییس 
گفت: چشــم امیــد ۷۱ زندانی 
جرائــم غیرعمد و دیه اســتان 
هرمزگان به دستان پرمهر خیران 
صالحی،  است.علی  ونیکوکاران 
افراد را ۲۴۵ میلیارد  این  بدهی 
ریال عنوان کرد و بیان داشــت: 
بیشترین بدهی به ترتیب مربوط 
به دیــه، محکومیت مالی، مهریه 

ونفقه است.
   وی بیان داشــت: سال گذشته 
عمد  غیر  زندانی جرائــم   ۲۰۲

با بدهــی 66۰ میلیــارد ریال 
بــا کمک خیــران وســتاد دیه 
از زندان هــای هرمــزگان آزاد 
شــدند.رییس کل دادگســتری 
هرمزگان اظهارداشت: چشم امید 
بســیاری از زندانیان نیازمند و 
خانواده هایشان در طول سال به 
جشن گلریزانی است که هر ساله 
به مناسبت میلاد کریم اهل بیت؛ 
حضرت امام حســن مجتبی)ع( 
برگزارمی شــود.وی خاطرنشان 
کرد: جشــن حضوری وعمومی 
گلریزان امســال به دلیل شیوع 
برگزار  استان  در  کرونا   ویروس 
نمی شــود و ستاد دیه به منظور 
جــذب حداکثــری کمک های 
ایام  از  منــدی  وبهــره  مردمی 
رمضان  مبــارک  ماه  پرفضلیت 
برگزاری جشن های غیرحضوری 
رادیو  گلریزان هــای  درقالــب 
وتلویزیونی و پویش های مردمی 

درفضای مجازی، ارسال پیامک 
وتبلیغات واطلاع رسانی محیطی 
است.صالحی  کرده  جایگزین  را 
ادامه داد: جشن گلریزان مجازی 
 و غیرحضــوری در هرمــزگان 
بــرای آزادی زندانیــان جرائم 
غیرعمــد همزمان بــا نیمه ماه 
آغاز می شــود. مبارک رمضان 

 رییــس هیــأت امنای ســتاد 
کرد:  تصریــح  هرمــزگان  دیه 
رسالت اصلی ســتاد دیه کمک 
بــه آزادی زندانیان دیه و جرائم 
غیرعمد اســت و این ستاد مردم 
نیکوکاران  یــاری  نیازمند  نهاد 

است.
  رئیس کل دادگســتری استان 
هرمــزگان همچنیــن از صنایع 
زندانیان  آزادی  در  خواست  نیز 
مشارکت فعالی داشته باشند وگل 
لبخند را به خانواده زندانیان هدیه 

کنند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

برپایی جشن های گلریزان به صورت مجازی 
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گردشگری

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

آشپزی

کرونا استاندارد سفر را تغییر می دهد؟
  گروه خبر// پیش بینی ها بر این اســت که کرونا، استاندارد سفر و 
رفتار گردشــگران را تغییر دهد، هنوز مشخص نیســت دقیقا با چه 
تغییراتی مواجه خواهیم شد اما ارزیابی ها نشان می دهد گروه ها مسافران 
کوچک تر و سفرها تا مدتی، درون مرزی خواهد شد. این نظر را استاد 
رسمی فدراســیون بین المللی راهنمایان گردشگری نیز تایید می کند و 
می گوید: دنیا درحال طراحی استانداردهای جدید برای سفر است. رامین 
ذبیح مند ـ راهنمــای چینی زبان و عضو هیات مدیره جامعه راهنمایان 
ایرانگردی و جهانگردی ـ با بررســی مدل رفتاری گردشگران  چین، 
کشوری که به آرامی درحال خروج از قرنطینه است و محدودیت بازدید 
از برخی سایت های گردشگری را برداشته است، گفت: فاصله گذاری 
اجتماعی، محدودیت تعداد بازدیدکننده و استفاده از ماسک، سه اصلی 
است که گردشگران در چین باید رعایت کنند. ساعت فعالیت سایت های 
گردشــگری نیز محدود شده است و برای هر سایت، ضریب برُد تعیین 
شده است. برای مثل »شــهر ممنوعه« که پیش از کرونا، روزانه تا ۸۰ 
هزار نفر بازدیدکننده داشت و رکورد پربازدیدکننده ترین سایت دنیا را 
از آن خود کرده بود، پس از بازگشــایی فقط برای ۵۰۰۰ نفر در روز 
امکان بازدید را مهیا کرده اســت. این نسبت و محدودیت جمعیتی در 
ســایر اماکن عمومی، مثل فرودگاه ها و ترمینال ها نیز رعایت می شود.
وی اضافــه کرد: تــا پیش از کرونا، همه ایســتگاه های مترو در چین 
مجهز به سیســتم بازرســی امنیتی بودند که حالا عــاوه بر آن، همه 
 مسافران پیش از ورود به ایستگاه، تب سنجی و غربالگری می شوند و 
فاصله گذاری اجتماعی هم الزاما رعایت می شود. این کنترل ها در هتل 
و ســایر مکان های عمومی نیز  وجود دارد.ذبیح مند بیان کرد: ویروس 
کرونا اتفاقاتی را در گردشگری رقم زده است؛ صرف نظر از بحث فاصله 
اجتماعی و ترس روانی نزدیک بودن انسان ها به یکدیگر، ظرفیت بازدید 
)ضریب برُد( را با تعریف جدیدی مشخص خواهد کرد.وی اضافه کرد: 
ظرفیت بازدید نه تنها در سایت های تاریخی و توریستی، بلکه در همه 
بخش های گردشگری و حمل و نقل عمومی تعریف جدید خواهد داشت، 
مثا در برنامه ریزی تورهای آژانسی که با آن همکاری دارم، استانداردی 
را برای اتوبوس های توریســتی تعریف کرده و به عدد ۱۲ نفر مسافر 
به ازای هر اتوبوس رســیده ایم تا فاصله یک و نیم متری مســافران از 
یکدیگر در فضای بسته اتوبوس رعایت شود.این راهنمای گردشگری 
درباره تعیین ظرفیت بازدید به ویژه در دوره کرونا، توضیح داد: در همه 
سایت های دنیا که گردشگری پایدار را پیگیری می کنند، ظرفیت بازدید 
همیشــه رعایت می شود. تعیین این ظرفیت به عوامل متعددی بستگی 
دارد، شاید ساده ترین معیار تعیین کننده این ظرفیت، حداکثر مساحت 
نســبت به جمعیت باشد، مثا یک اتاق ۱۲ متر مربعی بیشتر از ۱۲ نفر 
نمی توان ظرفیت داشته باشد. گاهی مساحت عامل تعیین کننده نیست 
و شاخص های دیگری مطرح می شود، مثل وزن بازدیدکننده و یا تاثیر 
منفی حضور یک فرد از جمله اثرگذاری بر دما و آلودگی محیط، گاهی 
ظرفیت بازدید بر اســاس تســهیات و خدمات موجود در آن محل، 
تعیین می شود.ذبیح مند افزود: دنیا درحال تدوین استانداردهای جدید 
در گردشگری است؛ چرا که نمی توان همه کسب و کارهای گردشگری 
را تعطیل نگه داشــت، این یک اشتباه بزرگ است، به جای انتظار برای 
پساکرونا باید آماده زندگی و گردشگری با کرونا باشیم. این میان نظارت 
بخش دولتی خیلی مهم است، باید جلوی سودجویی فرصت طلبان بدون 
مجوز را بگیرد، با این روش می توان گردشــگری پایدار را به جریان 
انداخت، عاقه مندان سفر نیز  می توانند با استانداردهای بالاتر  سفر بروند 

و به تمام اجزای زنجیره گردشگری دیگر آسیبی وارد نشود.

گشایش تدریجی کسب و کارهای حوزه گردشگری 
 گروه خبر// معاون گردشگری کشور گفت: با رعایت پروتکل های 
بهداشتی باید کم کم کســب و کارهای گردشگری گشایش پیدا کند. به 
گزارش خبرگزاری فارس، ولی تیموری معاون گردشگری کشور گفت: 
سناریوهای مختلفی را برای مدیریت بحران کرونا در زمان های مختلف 
برای صنعت گردشگری در نظر گرفتیم و تمام اتفاقاتی را که در سطح 
کشــور در زمینه مدیریت کرونا افتاده رصد می کنیم و در هر زمانی که 
وزارت بهداشت اعام کند آمادگی داریم سفرها را به سرعت رونق دهیم.

وی افزود: با توجه به اینکه از اول اردیبهشت 99 ترددهای بین استانی 
آغاز شده است یکی از سناریوهای ما بحث سفرهای کاری و اضطراری 
بین اســتانی است، در حقیقت به نوعی تعامل کار با سامت باید انجام 
شــود. تیموری تصریح کرد: برنامه ما در کمیته گردشگری و فضاهای 
ورزشی ســتاد ملی مدیریت کرونا برای سفرهای تجاری و اضطراری 
همزمان با آغاز ترددهای بین استانی با عنوان کار همراه با سامت تعریف 
شده اســت.وی افزود: هتل ها و مراکز اقامتی که تحت نظارت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فعالیت می کنند در صورت 
تمایل، خدمات خود را به مردم ارائه می کنند و دو پروتکل بهداشتی به 
این مراکز اباغ شده و پروتکل سوم بهداشتی نیز در خصوص بازگشایی 
و آغاز به کار تدریجی مراکز اقامتی مجاز نیز اباغ شــده است.معاون 
گردشگری کشور اظهار کرد: امکان دارد تعدادی از مراکز اقامتی به دلیل 
اینکه در شرایط کنونی برای آنها صرفه اقتصادی نداشته باشد، اقدام به 
بازگشایی و فعالیت دوباره نکنند و برخی از هتل ها هم یک طبقه خود 
را برای صرفه جویی در مسائل اقتصادی و انرژی در اختیار مسافرانی که 

برای کارهای اضطراری خود به استان ها سفر می کنند، اختصاص دهند.

 برج سه گنبد؛ بنایی که مهارت های معماران ایرانی
 را به رخ جهان می کشد 

   گروه خبر// مهارت های معماران ایرانی را در یکی از بنا های تاریخی 
شــهر ارومیه مرور کنید.  ایران ما با گذشته ای غنی مملو از جاذبه های 
تاریخی و گردشگری است. این جذابیت ها در سراسر کشورمان به چشم 
می خورند که یکی از آنها با نام »ســه گنبد« شناخته می شود و در شهر 
ارومیه قرار گرفته است.»سه گنبد« نام برجی است که بنای آن در واقع 
یک آرامگاه به حساب می آید. این برج در سال ۵۸۰ هجری قمری به 
دستور شیث قاطه المظفری، یکی از امرای سلجوقی و به دست منصوربن 
موسی ساخته شده و به همین دلیل شاید بتوان برج سه گنبد را متعلق به 
قرن ششم هجری دانست. شیوه آجرکاری و ظاهر ساختمانی برج سه 
گنبد شبیه برج های دوره طغرل است.افرادی که از برج سه گنبد بازدید 
می کنند، در مدخل آن ۳ کتیبه را که به خط کوفی روی سنگ تراشیده 
شده، می بینند. آنها متوجه می شوند که برج »سه گنبد« متشکل از سکوی 
بلندی به شکل استوانه و مدور ساخته شده است. ساختمان فعلی برج 
»سه گنبد« دو طبقه است و در چهار سمت آن دریچه هایی وجود دارد. 
طبقه اول این برج با نام سردابه و طبقه دوم آن با نام اتاق مقبره شناخته 
می شوند. اتاق مقبره شــکلی مربعی دارد، اما با مهارتی خاص در برج 
استوانه ای قرار گرفته و دوباره با ترفند های معماری به دایره تبدیل شده 
اســت.گفتنی است برج سه گنبد در ۱۵ آذر ۱۳۱۴ به ثبت ملی رسیده 

است.

جالب  مقاصد  از  یکی  بندرعباس  گزارش//  گروه 
و هیجان انگیزی اســت که می توانید در سفر به 
جنوب کشــور آن را تجربه کنید. آثار تاریخی و 
 طبیعی بســیاری در این اســتان وجود دارد که 

می تواند شما را غافلگیر و هیجان زده بنماید. 
   رفتــار صمیمانه مردمان این خطه و همینطور آب و 
هوای گرم همگی در کنار هم برایتان تجربه ای بی نظیر 
را رقم خواهــد زد. در این مطلب می خواهیم درباره 
روســتای بناب در هرمزگان صحبت کنیم. این روستا 
یکی از بهترین مناطق در جنوب کشــور است که به 
دلیل داشتن چشمه، آبشــار و تخلستان های سرسبز 
و دیدنی که دارد به عنوان مناســب ترین مکان برای 
تفریح و اســتراحت از آن نام برد. به منظور داشــتن 
اطاعات بیشــتر دربــاره این روســتا در هرمزگان 
همــراه ما در ادامه مطلب باشــید. همانطور که گفتیم 
روستای بناب در اســتان هرمزگان قرار دارد و یکی 
از توابع بخش رویدر شهرســتان بندرخمیر می باشد. 
این روســتا در فاصلــه ی 9۵ کیلومتــری از مرکز 
 شــهر قرار دارد و زبان مردم آن اچََمــی یا اچَمی از 
جملــه زبان های جنوبی می باشــد. جمعیت حاضر 
 در روســتای بناب بیش از ۴9۰ نفــر و ۱۳۵ خانوار 
می باشــد. یکــی از اصلی ترین کارهایــی که مردم 
روستای بناب در هرمزگان انجام می دهند، کشاورزی 

و کاشت و پرورش درختان خرما است.
  فلســفه نام گــذاری روســتای بناب در 

هرمزگان
   علت نام گذاری این روستا به بناب این بوده است که 
در آن تعداد متعددی چشمه وجود دارد و همین دلیلی 
شده تا به آن بن آب گفته شود. چشمه های روستای 
بناب، آب مورد نیاز جهت آبیاری نخل های روستا و 

شهر رویدر را تامین می کند.
   پوشش گیاهی روستای بناب در هرمزگان
   یکی از اصلی ترین پوشــش هــای گیاهی که در 

روســتای بناب در هرمزگان می توانید مشاهده کنید 
وجود نخلســتان های انبوهی اســت کــه در ابتدای 
ورودی روســتا چشمه ی اصلی آب که به گم معروف 
اســت می باشــد. اغلب نخل هایی که در این منطقه 
مشــاهده می کنید به صورت خــود رو نیز به وجود 
آمــده اند. نخل های خنیزی )khanyzy(، موصلی 
نغار،   ،)khassooei( خاصّویــی   ،)moosaly(
 پــروس خــش )poruskhash(، از مهــم ترین 
نخل های روستای بناب است. منظره ای که نخل های 
روســتای بناب در هرمزگان به وجود آورده اند مانند 

هال، بناب را در بر گرفته اند و یک چشــم اندازها 
بسیار زیبا را به وجود آورده اند. اهالی روستای بناب 
 در هرمزگان از خرماهایی که در این زمین ها بدست 
 مــی آورند عاوه بــر مصارف داخلی کــه دارند به 
اســتان های همجوار نظیر فارس و دیگر کشورهای 
حوزه خلیج فارس صــادر می کنند و از آن به عنوان 
یک منبع درآمد اســتفاده می کننــد.در طی مصاحبه 
ای که با یکی از ســاکنین این روســتا انجام شده وی 
 بیــان کرده که روســتای بناب در هرمــزگان دارای 
پتانســیل های فراوان برای ایجاد پــرورش ماهی و 

زنبور عســل می باشــد. محصول رطــب و خرمای 
ایــن منطقه به صــورت ســنتی تولید و برداشــت 
می شــود؛ در حالی کــه اگر به صــورت صنعتی از 
 این موقعیت اســتفاده شــود هم تولید بیشــتر و هم 
صاحبــان  بــرای  بالاتــری  افــزوده   ارزش 
نخلستان ها خواهد داشت.پس از خرید بلیط هواپیما 

بندرعباس و ورود به این اســتان راهی بناب شوید. 
راه ورود به روســتای بناب در هرمــزگان از طریق 
یک تنگه به همین نام اســت کــه از میان دو صخره 
عبور می کند. صخره ای که ســمت شــرق تنگه قرار 
گرفتــه به دول لا پر در کر تــو )der ker too( و 
صخره ای که درســمت غرب این تنگه قرار گرفته به 
دول لا پرهــو ان خو )how an khoo( معروفند، 
که می شــود از بالای این صخره ها بناب را از نمای 
بالا مشاهده نمود.در قسمت جنوبی روستای سرسبز 
بناب ۲  کوه صخره ای بلند وجود دارند که چون این 
صخره ها دو لایه هستند در گویش محلی به آن دول 
لا پر )dul la par( گفته می شود.روســتای بناب 
در هرمزگان با توجه به چشــمه های جوشان و برکه 
های خنکی که دارد سبب شــده به منطقه ای دلپذیر 
برای تفریح و گردش تبدیل شود. در کوه های بلندی 
که در اطراف این روســتا وجود دارد داروهای گیاهی 
زیادی نظیر آویشــن، کریشک و گل گاو زبان است و 
همینطور درختان مانند برکو)بنه(، اخور )بادام وحشی( 
 و ترشه وجود دارد که در ۲ ماه از سال ثمر می دهد و 
اســت.  مشــکلی  بســیار  کار  آن  آوری   جمــع 
فاصله روستای بناب در هرمزگان تا بندرعباس ۱۵۰ 
کیلومتر و تا مرکز شهرســتان بندرخمیر 9۵ کیلومتر 

است.
  بخشدار روستای بناب در هرمزگان

    رحیمــی بهــدار بخش رویدر منطقــه ای که بناب
 از توابع آن اســت با اشــاره به این موضوع که باید 
زیرســاخت هایی برای این روستا در نظر گرفته شود 
گفته اســت که: طرح های احداث بوستان، آسفات و 
روشــنایی معابر و تهیه و نصب ســطل زباله از سال 

گذشــته با اعتبار بیــش از ۲۱۲ میلیون و ۷۵9 هزار 
ریال آغاز شــده است.وی همچنین افزود در طی این 
طــرح ۱۵۰ میلیون ریال نیاز است.بخشــدار بخش 
رویدر با تاکید بر ســرمایه گــذاری بخش خصوصی 
در بحث گردشــگری روســتای بناب افزود: ایجاد 
بازارچه عرضه صنایع دســتی و محصولات فرهنگی، 
ایجاد ســکو آلاچیــق و اقامتگاه مــورد نیاز برای 
 پذیرایی از مهمانان در تپه های مشــرف به نخیات و 
 رودخانه ها، ایجاد راه های دسترسی به نخیات، ساخت 
جاذبه های مصنوعی همچون ســد، استخر ؛ افزایش 
حجم آبشــارهای منطقه با ایجاد ســدهای کوچک 
در برخی نقــاط و برگزاری اردوهای گردشــگری 
کوهنوردی از جمله برنامه ریزی های صورت گرفته 

برای تقویت بخش گردشگری منطقه است.
  کوه شب جاذبه نزدیک به روستای بناب

   کمی دورتر از روستای بناب در هرمزگان کوهی به 
نام کوه شب وجود دارد که به گویش محلی های این 
روستا به آن کوه شو هم گفته می شود. علت نام گذاری 
این کوه به شب هم این بوده به دلیل موقعیت قرارگیری 
 آن که در یک تنگه اســت هیچ گونــه آفتاب گیری 
 در آن وجــود نــدارد بنابراین به آن کوه شــب گفته 
می شود.در اطراف کوه شب جانوران وپرندگان مختلفی 
زندگی می کرده اند که شــامل: آهو، بز کوهی، روباه، 
خوک، کفتار، شغال، جوجه تیغی و خرگوش بوده است. 
همچنین پرندگان مانند: کبک، عقاب، شاهین، بادخور، 
قمُری، تیهو، فاخته و بلبل وصدها پرنده مختلف دیگر 
زندگی می کرده اند که متأســفانه امروزه به دلیل نبود 
نظارت کافی و شــکار بی رویه و غیرمجاز، نسل اکثر 

این حیوانات در حال انقراض می باشد.

گروه خبر// همزمان با بازگشایی تدریجی مراکز 
اقامتی، فهرســتی از مواردی که باید مسافران و 
مدیران مراکز اقامتی هنگام ســفرهای ضروری 
رعایت کنند، در قالب دستورالعمل سفر هوشمند 

اعلام شده است.
   پروتکل بهداشــتی ویژه ایام بیماری کرونا با عنوان 
»سفر همراه سامت« که از آن با نام »سفر هوشمند« 
یاد شده، مواردی را درباره دریافت خدمات از سوی 
گردشگران و رعایت آنها توســط مدیران واحدهای 

اقامتی بیان کرده است.
*  در ایــن پروتکل و یا دســتورالعمل آمده 

است:
   رعایت پروتکل ذیل از ســوی کارکنان واحدهای 
اقامتی و همچنین همه مســافران الزامی بوده و فعالان 
حوزه گردشگری باید بر آگاهی بخشی و اطاع رسانی 
آن اهتمام ورزند.واحدهایــی که موقتاً تعطیل بوده اند 
لازم اســت پیش از بازگشــایی برنامه کلی نظافت و 
گندزدایی دقیق در همه قسمت ها و فضاهای عمومی 
بر اســاس مندرجات این دســتورالعمل انجام دهند.
برخی واحدهای داخلی هتل ها مانند آرایشگاه، سالن 
ورزشی، استخر، سونا و تالار مراسم که جزو مشاغل 
پرخطر محسوب می شوند با دستور وزارت بهداشت و 

طبق پروتکل های آن اصناف بازگشایی خواهند شد.
*  استفاده از خدمات اقامت

تا حد ممکن سطوح در معرض تماس و قابل آلودگی 
در اتاق ها کاهش یابد بنابراین پیشنهاد می شود ظروف 
اقامــی مینی بــار، ملحفه و پتو و بالشــت اضافی، 
فولدرهای اطاع رســانی، مجــات و گلدان و مانند 
آن جمع آوری و به خواســت مهمان ارائه شــود.کلیه 
سطوح در تماس با دســت مهمان اعم از دستگیره ها 
و کلیدهای بــرق، کنترل تلویزیون، گوشــی تلفن و 
مانند آن به صورت گندزدایی شــود.تمام سطوح قابل 
شستشو در ســرویس بهداشتی شامل کف و دیوارها، 
روشویی، وان، زیردوشی؛ پرده دوش، کابین دوش، و 
غیــره با حفظ ایمنی لوازم برقی به طور روزانه با مواد 
شوینده و آب داغ شستشــو شوند.همه منسوجات و 
کالای خواب شامل کاور لحاف، روبالشتی، ملحفه ها 
و رومیــزی، حوله و مانند آن بعد از چک اوت مهمان 
برای شستشو جمع آوری شــود.در صورت مشاهده 
عائم بیماری در مهمان ضمن شستشــوی اقام فوق، 
پد محافظ تشک پتو و رانر و مانند آن نیز شسته شود.
مهر و سجاده کتب ادعیه و غیره داخل کاور قرار داده تا 
در صورت استفاده مهمان گندزدایی شود.برای نظافت 
و گندزدایی سطوح لازم است از دستمال های مختلف 
با رنگ های مختلف اســتفاده کرده و دستمال تنظیف 
مرتب با آب داغ و مواد شوینده شسته شود این روش 
در خصوص زمین شــورهای پارچه ای و نخی صدق 
می کند.در هنگام نظافت اتاق ها در و پنجره ها باز باشد 

تا تهویه بهتر انجام شود.صابون مایع و یا جامد تکنفره 
و دیگر اقام بهداشتی در اتاق تأمین شود.در خصوص 
نحوه جمع آوری و تخلیه زباله نهایت دقت و حفاظت 
فردی رعایت شود و کیسه زباله داخل سطل های زباله 
مرتباً تعویض شود.شستشوی منسوجات مانند ملحفه 
ضدعفونی باید با حرارت بالا و استفاده از شوینده های 
قوی انجام پذیــرد و پروتکل های حفاظت فردی در 
پرسنل لاندری شدیداً رعایت شود.فضاهای عمومی، 
میز پذیرش، تلفن عمومی لابی، دســتگاه عابربانک و 
مانند آن باید مرتب چندبار در روز گندزدایی شــود.

رختکن، سرویس های بهداشتی پرسنل و سرویس های 
بهداشــتی عمومی مرتب با آب داغ و مواد شوینده در 
تمام سطوح و زوایا شستشو و سپس گندزدایی شود.

در ورودی مراکز اقامتی رستوران داخلی و مجاورت 
آسانسورها ماده ضدعفونی دست نصب شود.کلید اتاق 
قبل و بعد از تحویل از مسافران بوسیله اسپری موجود 
در پذیرش ضدعفونی شود.برای ایجاد شرایط ایمن در 
زمان ورود مهمانان به هتل انجام اقداماتی مانند اسپری 
مواد ضدعفونی روی لباس و چمدان ایشــان یا تعبیه 
تونل مه پاش مواد ضدعفونی توصیه نمی شــود و بهتر 

است از روش های علمی و مناسب تر استفاده شود.

* استفاده از خدمات رستوران
  با توجه به ایــام خلوتی و به منظور تمرکز خدمات 
بهداشتی دسترسی مهمانان به تمام فضای نشیمن لابی، 
رســتوران و یا صبحانه خوری به نحو شایسته محدود 
شود یا تاحد ممکن از خدمات روم سرویس استفاده 
شود.میزهای رستوران و صبحانه خوری با فاصله یک 
و نیم متری از یکدیگر چیدمان شــود و از دیوارها و 
پرده ها میز و صندوق و ماننــد آن حداقل یک و نیم 
متر فاصله داشته باشند.کف ســالن دو بار در روز به 
وسیله زمین شور آغشته به مواد ضدعفونی، گندزدایی 
شــود.منوهای رســتوران قابل نظافت بوده و مرتب 
ضدعفونی شوند و همراه منو محلول ضدعفونی دست 
به مهمان داده شود تا در صورت تمایل دست خود را 
ضدعفونی کنند.ظروف و تجهیزات و لوازم اضافی در 
معرض آلودگی محدود شــوند، رومیزی ها و لچکی ها 
جمع آوری تا امکان گندزدایی سطح میزها فراهم شود 
یا می توان از پوشــش های یکبار مصرف استفاده کرد.

تمامی ظروف بازگشتی از میز مهمان حتی در صورت 
عدم استفاده با آب گرم شسته شوند.بوفه سالاد و غذا 
در این ایام تعطیل شده و اقام خوراکی طبق استاندارد 
و درجه هتل به صورت بسته بندی و در ظروف یکنفره 

ارائه شود.نان به صورت بسته بندی در کیسه و یا سلفون 
کشیده و قرارداده شود.حتی الامکان از ظروف یکبار 
مصرف استفاده شود.دمای پخت استاندارد مواد غذایی 
رعایت شــود.تا حد امکان زنجیــره انتقال گرم برای 
مواد غذایی تأمین شــود که تا زمان سرو در رستوران 
گرم بماند.بــا توجه به نظریه ماندگاری طولانی مدت 
روی سطوح استیل، در گندزدایی تجهیزات استیل در 
آشپزخانه ها دقت بیشتری شود.در زمان انتقال ظرف 
حاوی غذا از آشــپزخانه تا رســتوران دقت لازم در 
جهت پیشــگیری از آلودگی ثانویه رعایت شود.زمان 
فعالیت روم ســرویس افزایش یابــد تا در حدامکان 
مســافران در اتاق از خدمات غذا و نوشیدنی استفاده 

کنند.
*  مسافران در واحدهای اقامتی

   مســافران برای حفظ سامت خود فقط از خدمات 
واحدهای اقامتی دارای مجوز که به این منظور کاماً 
بهداشتی شده اند، استفاده کنند. مسافران تا حد ممکن 
از روش های اینترنتی برای رزرو اتاق استفاده کنند و 
به توصیه رانندگان تاکســی برای استفاده از خدمات 
اقامتی واحدهای بدون مجوز عمل نکنند.پس از انجام 
مراحل پذیــرش و ارائه مــدارک و تکمیل فرم های 

پذیرش حتماً دست ها را طبق پروتکل شستشو دهید.
پس از استفاده از سرویس های بهداشتی عمومی دست 
خود را طبق پروتکل های اعام شده از سوی وزارت 
بهداشت به خوبی شستشــو داده و خشک کنید یا از 
محلول ضدعفونی دست اســتفاده کنید.پس از خرید 
هر نوع کالا یا ماده غذایی بســته بندی خارج از مرکز 
اقامتی، قبل از اســتفاده بسته بندی آن گندزدایی شود.

تاحد ممکن از خدمات غذایی رســتوران های داخل 
مراکز اقامتی استفاده کنید.پس از هربار خروج از واحد 
اقامتی و مراجعت حتماً دست ها را به خوبی بشویید.

پرسنل شاغل در واحدهای اقامتی به منظور حفاظت 
از سامت گردشگران و به دستور مقامات بهداشتی از 
پروتکل های حفاظت فیزیکی و فردی استفاده می کنند 
لطفاً در این باره با آنها همکاری شود.درصورت بروز 
عائم ســرماخوردگی در خود و یا اعضای خانواده 
مراتب را برای مساعدت و راهنمایی به پذیرش اعام 
کنید.برای افزایش اطمینان و ایمنی در فضاهای عمومی 
از ماسک و دستکش اســتفاده کنید.به منظور کاهش 
ســطوح در معرض تماس و قابل آلودگی در اتاق ها 
ظروف، اقام مینی بار، ملحفه پتو و بالشــت اضافی، 
فولدرهای اطاع رســانی، مجات، گلدان و مانند آنها 
جمع آوری شده و به درخواســت مسافر ارائه شود.

کلیه ســطوح در تماس با دســت اعم از دستگیره ها 
کلیدهای برق، کنترل تلویزیون، گوشی تلفن و مانند آن 
به صورت روزانه گندزدایی می شود.کلیه سطوح قابل 
شستشو در ســرویس بهداشتی شامل کف و دیوارها، 
روشویی، وان، زیردوشی، گرده دوش، کابین دوش و 
غیره به طور روزانه با مواد شوینده و آب داغ شستشو 
شــوند.کلیه منســوجات و کالای خواب شامل کاور 
لحاف، روبالشتی، ملحفه ها، رومیزی حوله و مانند آن به 
صورت روزانه برای شستشو جمع آوری می شود و در 
صورت اعام مسافر این زمان به بعد از خروج منتقل 
می شــود.مهر و سجاده، کتب ادعیه و غیره داخل کاور 
قرار داده شده و درصورت استفاده گندزدایی می شود.

در ورودی مراکز اقامتی، رستوران داخلی و مجاورت 
آسانسورها ماده ضدعفونی دست برای استفاده مسافر 
نصب شده است.کلیه اتاق قبل و بعد از تحویل به مسافر 
به وسیله اسپری موجود در پذیرش ضدعفونی می شود.

به منظور رعایت پروتکل های بهداشتی فاصله ایمن را 
در مبلمان نشیمن لابی، رستوران و یا صبحانه خوری 
رعایت شود.به منظور کاهش سطوح در معرض تماس 
و قابل آلودگی در رستوران ها ظروف تجهیزات و لوازم 
اضافی رومیزی ها و لچکی ها جمع آوری شده تا امکان 
گندزدایی سطح میزها فراهم شود.بوفه سالاد و غذا در 
این ایام تعطیل شده و اقام خوراکی طبق استاندارد و 
درجه هتل به صورت بســته بندی و در ظروف یکنفره 
ارائه می شود.خدمات روم سرویس آماده ارائه خدمات 

غذا و نوشیدنی در اتاق است.

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

یکی از اصلی ترین پوشــش های 
گیاهی کــه در روســتای بناب در 
هرمــزگان مــی توانید مشــاهده 
کنید وجود نخلستان های انبوهی 
اســت کــه در ابتــداری ورودی 
روســتا چشمه ی اصلی آب که به 

گم معروف است می باشد

,,

بناب، روستایی در دل کوهستان های هرمزگان

نکاتی که مسافر و مدیر مراکز اقامتی باید در دوران کرونا رعایت کنند



    

مرگ کودک زرندی در حوضچه آب کشاورزی
  ســرویس حوادث// کودک سه و نیم ســاله  زرندی به دلیل عدم ایمن سازی استخر 

کشاورزی به داخل حوضچه سقوط کرده و جان خود را از دست داد.
 این کودک سه و نیم ساله ای که به همراه خانواده اش به روستای سرباغِ حتکن این شهرستان 
رفته بودند، به داخل حوضچه آب کشاورزی سقوط کرده و متاسفانه جان خود را از دست داد.
رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی زرند گفت: پس از تماس با اورژانس ۱۱۵، بلافاصله 
یک دستگاه آمبولانس به محل اعزام شد و در بین راه کودک مصدوم که با وسیله نقلیه شخصی 
در حال انتقال به زرند بود به داخل آمبولانس انتقال داده شد و متاسفانه این کودک بدون علائم 

حیاتی بوده و علیرغم تلاش بی وقفه پرسنل اورژانس انجام عملیات احیا موفقیت آمیز نبود.
علی صادق زاده فرماندار زرند از کشــاورزان خواســت به منظور جلوگیری از وقوع حوادث 
دردناک در اســتخرهای آب مزارع و باغات، اقدامات لازم در جهت ایمن سازی آنها را انجام 
دهند.علی زارعی مدیر جهاد کشــاورزی زرند هم با اشــاره به لزوم ایمن سازی استخرهای 
کشــاورزی گفت: در شهرستان زرند حدود 6۰۰ استخر  ذخیره آب کشاورزی داریم و در پی 
مصوبات کمیته جامعه ایمن این شهرستان تاکنون بیش از 9۰ درصد آنها ایمن سازی شده است.

به گفته یکی از شــاهدان عینی، خانواده این کودک وقتی بعد از مدتی متوجه ناپدید شــدن 
فرزندشان می شوند، اقدام به جست وجو برای یافتن فرزند خود می کنند که متاسفانه با نمایان 
شدن کفش های کودک در نزدیک حوضچه، متوجه سقوط فرزندشان در حوضچه  آب می شوند.

روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
بازیکن ترکیه ای پسرش را بخاطر کرونا 

به قتل رساند!
  بازیکنی که در لیگ آماتور ترکیه بازی می کرد پســر ۵ ساله خود 
را به خاطر مشــکوک بودن به ویروس کرونــا خفه کرد و به حبس 
مادام العمر محکوم شــد. جوهر توکتاش فوتبالیســتی که در باشگاه 
Yildirimspor در لیــگ آماتور ترکیه بازی می کرد دســت به جنایتی 

عجیب زد که جامعه فوتبالی ترکیه را شوکه کرده است.او بعد از به قتل 
رســاندن پسر ۵ ساله خود که مشــکوک به ویروس کرونا بود، خود 
را بــه پلیس معرفی کرد و بلافاصله دادگاه او را به حبس مادام العمر 
محکوم کرد.این بازیکن ۳۳ ساله ۱۱ روز بعد از ارتکاب جنایت خود 
را به پلیس معرفی و اعتراف به این قتل کرد. او گفت: پسرم مشکوک 
به ویروس کرونا بود. درجه حرارت او بالا بود و ســرفه های شدیدی 
داشت. به وسیله یک بالش او را خفه کردم.او تاکید کرد که پسرش را 
به بیمارستان رساند اما پزشــکان نتوانستند که او را نجات دهند.این 
فوتبالیست ترکیه ای درباره دلیل این جنایت گفت که پسرش را از بدو 
تولد دوست نداشــت و به هنگام تولد او در بیمارستان دچار عارضه 

عصبی شده است.

کشف ۲ مورد  ابتلای به کرونا 
در تیم آلمانی

  باشــگاه دینامو درسدن که در لیگ دسته اول آلمان بازی می کند 
از کشــف دو مورد ابتلای به ویروس کرونا در بین بازیکنان این تیم 
خبر داد و همین باعث شد تا همه تیم در قرنطینه قرار گیرد. سرانجام 
بعــد از تعطیلی دو ماه فوتبال در آلمان با موافقت دولت قرار اســت 
که فوتبال در بوندســلیگا و لیگ دسته اول از هفته آینده آغاز شود.
باشگاه دینامو درسدن در لیگ دســته اول آلمان بازی می کند اعلام 
کرد که دو بازیکن این تیم به ویروس کرونا مبتلا شــده اند و به همین 
خاطر کل تیم به مدت ۱۴ روز قرنطینه خواهند شــد.این تیم آلمانی 
قرار بود که در نخســتین بازی خود بعد از ســرگیری لیگ دسته دو 
به مصاف هانوفر برود اما طبق اعلام مدیر ورزشی باشگاه این دیدار 
برگزار نخواهد شد و کل تیم تا ۱۴ روز در قرنطینه خواهند بود.رالف 
مینگ مدیر ورزشی باشگاه گفت: متاسفانه دو مورد ابتلا به کرونا در 
تیم شناســایی شــدند و به همین خاطر تمرینات و بازی های ما به 
مدت دو هفته تعطیل خواهند شــد.البته این باشگاه آلمانی نام این دو 
بازیکن  خود را اعلام نکرد.قرار است که رقابت های بوندسلیگا هم 
از شــنبه هفته آینده با دیدار حساس شالکه برابر بوروسیا دورتموند 
بعــد از وقفه ای دو ماه به خاطر ویروس کرونا اســتارت بخورد البته 
 بازی ها پشت درهای بســته و با اتخاذ تدابیر بهداشتی شدید برگزار

 خواهد شد.

دادگاه ونزوئلا حکم شهروندان آمریکایی
 در پرونده اقدام به کودتا را صادر کرد

  دادگاه عالی ونزوئلا اعلام کرد، دادگاهی در این کشور به دستگیری 
دو شــهروند آمریکایی رای داده که گفته شــده در اقدام به کودتا در 
این کشور دست داشته اند. دادگاه عالی ونزوئلا در بیانیه ای اظهار کرد: 
»دادگاه ملی تروریسم و جرایم مرتبط« حکم محرومیت لوک الکساندر 
دنمن و ایرن بری، شــهروندان آمریکایی از آزادی را به دلیل ارتکاب 
جرایم تروریستی و قاچاق تسلیحات جنگی صادر کرد.طبق این بیانیه 
بیش از ۱۰ تن دیگر نیز در این پرونده در حال دستگیر شدن هستند.

دفتر دادستان کل ونزوئلا روز جمعه حکم دستگیری جوردن گودرو، 
رییس شرکت نظامی خصوص آمریکایی موسوم به »سیلورکورپ« و 
۲۱ تن دیگر را بر ســر نقششان در اقدام به کودتای اخیر در ونزوئلا 
صادر کرد.کاخ سفید هرگونه مشــارکت در این توطئه را رد و اظهار 
کرده، هر عملیاتی که آمریکا آن را ســازمان دهی کرده باشد، مستقیم 
و موثر است.دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا نیز شخصا ارتباط 
با این توطئه را رد کرده اســت اما گزارش هایی منتشر شده که نشان 
می دهد جوردن گودرو و شــرکتش پیــش از این در حفاظت امنیتی 
از ترامپ همکاری کرده و با بادیگارد او ارتباطاتی داشــته است.در 
همین حال وزارت دفاع ونزوئلا در بیانیه ای از کشــف و توقیف سه 
قایق جنگی ســبک رها شده در رودخانه اورینوکو توسط گارد ملی 
این کشــور خبر داد و به گفته آن ، ایــن قایق ها »نماد نیروی دریایی 

کلمبیا« را داشتند.

قتل ۳ خواهر پرستار در مکزیک 
  مقامات مکزیک از کشــته شــدن سه پرســتار که هر سه با هم 
خواهر بوده اند در ایالت »کواویلا« و پس از مشــاهده چندین مورد 
از رفتارهای خشونت آمیز علیه کادر درمانی در بحبوحه شیوع کرونا 
در این کشــور خبر دادند.  مقامات مکزیک اعلام کرده اند که در پی 
وقوع این قتل، تحقیقات لازم را در این زمینه آغاز کرده اند اما انگیزه 
این جنایت هنوز مشخص نیســت.مقامات می گویند کادر درمان و 
کارکنان بیمارســتان ها در مکزیک طی هفته های اخیر به دلیل ترس 
از آلوده بودن به کرونا با خشونت های متعدد روبه رو شده اند.یکی از 
مقامات ارشد خدمات بهداشت عمومی )imss( در مکزیک در ایالت 
»کواویلا« با تاکید بر این که مرگ این سه خواهر پرستار »قتل« بوده 
است، اعلام کرد: این جنایت در لحظه ای اتفاق افتاده که کادر درمان 
ما مهم ترین عنصر برای مقابله با بحران بهداشــتی پیش رو محسوب 
می شوند.دادستان کل »کواویلا« نیز اعلام کرده که ممکن است دو یا 
ســه جنایتکار در این قتل نقش داشته باشند اما هنوز هیچ بازداشتی 
صورت نگرفته است. هم چنین هنوز مشخص نیست که این جنایت 
دقیقاََ چه زمانی رخ داده است.این دادستان هم چنین اظهار داشته هنوز 
هیچ مدرکی مبنی بر این که این جنایت به دلیل اشتغال این سه خواهر 
در بخش بهداشــت و درمان کشور رخ داده، یافت نشده است. با این 
حال وی ضمن ابراز تاسف نسبت به وقوع چنین جنایتی، بر پیدا کردن 
عاملان این جنایت و محکومیت آن ها طبق عدالت تاکید کرد.وزارت 
بهداشت مکزیک پیش بینی کرده شیوع کرونا در این کشور که دومین 
اقتصاد بزرگ آمریکای لاتین است، این هفته به اوج خود برسد.روز 
پنج شــنبه، مکزیک 9۸۲ مورد ابتلای جدید به کروناویروس و ۲۵۷ 
مورد مرگ و میر ناشی از آن را تایید کرد که مرگبارترین روز از زمان 
رسیدن این همه گیری به مکزیک به حساب می آید.تاکنون ۳۱ هزار و 
۵۲۲ مورد ابتلا به کووید-۱9 در مکزیک تایید شده که از این میان 
۳۱6۰ نفر جان خود را از دســت داده اند اما خود دولت این کشــور 
اعلام کرده شمار واقعی مبتلایان و قربانیان این همه گیری بسیار بیشتر 

از آمارهای رسمی اعلام شده است.
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حوادث

  سرویس حوادث// رئیس پلیس فتا استان فارس از 
انهدام باند کلاهبرداران فیشینگ ۱۰ میلیاردي خبر 
داد و گفت: از این باند 5 هزار شماره کارت و 9۰ فقره 

کلاهبرداري کشف شده است. 
  سرهنگ »حشمت سلیماني« گفت: در پي ارجاع تعداد 
زیادي پرونده به پلیس فتا مبني بر برداشت غیر مجاز از 
حساب بانکي تعدادي از شهروندان، رسیدگي به موضوع 

به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان قرار گرفت.
وي افزود: کارشناسان پلیس فتا در بررسي هاي اولیه مطلع 
شــدند که مال باختگان از طریق ثبت نام در سایت هاي 
آگهي محور به درگاه پرداخت اینترنتي جعلي هدایت و 
پس از سرقت اطلاعات بانکي آنان، از حسابشان مبالغي 

به صورت غیر مجاز برداشت  شده است.
  ســرهنگ سلیماني، تصریح کرد: با تلاش و اقدام ویژه 
افســران سایبري در پلیس فتا اســتان فارس، ۴ نفر از 
اعضاي این باند حرفه اي که اقدام به ســاخت و انتشار 
لینک هاي آگهي محور جعلي کرده بودند شناســایي و 

دستگیر شدند.
  رئیــس پلیس فتا فارس با اشــاره به اینکه در فرآیند 
رســیدگي به این پرونده و با توجه به اسناد و مدارک، ۵ 
هزار فقره شــماره کارت فیشینگ شده از سراسر کشور 

استخراج شــده است، تصریح کرد: متهمان در بازجویي 
فني و تخصصــي به برداشــت ۱۰ میلیــارد ریال از 
حســاب هاي افراد مختلف در سراسر کشور به صورت 
غیرمجاز اقرار کردند.وي ادامه داد: افسران سایبري پلیس 
فتا در بررسي هاي فني و تخصصي به دیگر شگرد متهمان 
رسیدند که با رصد ســایت هاي فروش دستگاه ps4، با 
فروشندگان قرار حضوري مي گذاشتند و پس از اخذ کالا 
با ترفند خاص و با نشان دادن یک رسید پرداخت جعلي 

حدود 9۰ فقره کلاهبرداري انجام داده اند. 

  رئیس پلیس فتا اســتان فارس خاطر نشــان کرد: در 
بازرسي از مخفیگاه متهمان تعداد زیادي کارت بانکي، 
موبایل و لپ تــاپ که کلاهبرداران با اســتفاده از این 
 تجهیــزات اقدام بــه اعمال مجرمانه مي کردند کشــف

 شده است.
  ایــن مقام انتظامي با بیان اینکــه متهمان با ترفند هاي 
خاص، کارت حســاب بانکي افــراد را نیز براي اعمال 
مجرمانه خود اجاره مي کردند، اظهار داشت: در صورتي 
که شهروندان کارت حساب، شماره خطوط تلفن همراه 

و امثال این موارد را اجاره بدهند و براي اعمال مجرمانه 
مورد اســتفاده قرار بگیرد جرم  محســوب مي شود و 

مسئولیت قضائي آن متوجه مالکان است.
  ســرهنگ ســلیماني با اشــاره به اینکه شــهروندان 
حتي الامکان از وارد شــدن به لینک هاي مشکوکي که 
در سایت ها و شبکه هاي اجتماعي مختلف تحت عناوین 
گوناگون ارائه مي شــود خودداري کنند، از عموم مردم 
خواست هشدار ها را جدی گرفته و در صورت مواجهه 
با موارد مشــکوک، موضوع را ســریعاً از طریق وب  
  www.cYberpolice.irســایت پلیس فتــا بــه آدرس 
)بخــش ارتباطــات مردمــی( یا بــا شــماره تلفن 

۰۷۱۲۱۸۲۷۸۰۵ گزارش کنند.

  
 

  وقتی ماجرای ســتون در امتــداد تاریکی با عنوان 
را خواندم، دیگر  »دیدار عاشــقانه در کلانتــری« 
نتوانستم طاقت بیاورم چرا که احساس می کردم باید 
به یک هموطن کمک کنم و از سوی دیگر نیز این ماجرا 

یادآور سرگذشت تلخ خودم بود و...
  مرد 6۰ ســاله گفت: در یکی از روســتاهای اطراف زابل 
به دنیا آمدم، فقط ۱۱ ســال داشــتم که گرد یتیمی بر سرم 
نشست و مادرم به دلیل ابتلا به بیماری سل درگذشت. پدرم 
کشاورز بود و توان سرپرستی من و خواهر و برادر کوچک 
ترم را نداشت به همین دلیل چند ماه بعد با زنی بداخلاق و 
عصبانی ازدواج کرد. نامادری ام چشــم دیدن ما را نداشت 
و همواره ما را اذیت مــی کرد حتی یک بار برادر کوچکم 
را برای یک اشــتباه کودکانه آن قدر کتک زد و گلویش را 
فشار داد که چهره برادرم سیاه شد وحشت زده از خانه بیرون 
پریدم و با فریاد از همسایگان کمک خواستم. آن روز اهالی 
روســتا برادرم را از چنگ نامادری ام نجات دادند ولی بعد 
از این ماجرا پدرم نگهداری از ما را به بســتگان دیگرمان 
سپرد چرا که نامادری ام حاضر نبود سرپرستی ما را بپذیرد. 
خلاصه خواهرم را به یکــی از عموهایم و برادرم را نیز به 
عمه ام ســپردند اما پدرم مرا نزد خودش نگه داشت چرا که 
نامادری ام ادعا می کرد من می توانم در امور خانه و مزرعه 
به آن ها کمک کنم. اگرچه جدایی از خواهر و برادرم خیلی 
ســخت بود و آرزو می کردم زودتر بزرگ شوم تا آن ها را 
زیر بال و پر خودم بگیرم اما آن زمان چاره ای جز سکوت 
نداشتم. از سوی دیگر به خاطر علاقه ای که به درس داشتم 
روزی بدون اطلاع خانواده ام سوار خودرو شدم و به یکی از 
مدارس زابل رفتم. یکی از معلمان آن مدرسه وقتی داستان 
زندگی ام را شــنید مرا به منزلش برد و اتاقی را در اختیارم 
گذاشت تا درس بخوانم. آن معلم مهربان دو سال به من درس 
داد و من هم با عشق و علاقه به مدرسه می رفتم ولی روزی 
پدرم خانه آن معلم دوســت داشتنی را پیدا کرد و با زور و 
تهدید مرا به کارگاه چمدان ســازی یکی از بستگانم برد. او 
اتاقی برایم اجاره کرد اما صاحبکارم پولی به من نمی داد چرا 
که مدعی بود پدرم مبالغ کارگری مرا گرفته و بدهکار است. 
با وجود  این با کمک همان معلم به صورت شــبانه روزی 
درس خواندم اگرچه خیلی از شب ها را گرسنه می خوابیدم. 

بالاخره مدتی بعد چــون از اتاقی که پدرم اجاره کرده بود، 
راضی نبودم تصمیم گرفتم جای دیگری برای خودم اجاره 
کنم اما شب های کویری زابل بسیار سرد بود به همین دلیل 
برای گرفتن یک پتو نزد نامادری ام رفتم. او به محض آن که 
متوجه درخواست من شد همه پتوها را خیس کرد و من با 
چشمانی گریان به اتاق سرد و نمور خودم بازگشتم. مدتی 
بعد به زاهدان مهاجرت کردم و به شیشه بری و رنگ کاری 
مشغول شدم. وقتی این هنر را آموختم تلاش کردم با دسترنج 
کارگری ام مغــازه ای را اجاره کنم،به این صورت آرام ارام 
مستقل می شدم و آرزوهایم را دست یافتنی می دیدم. روزی 
برای دیدار خواهر و برادرم به روستا رفتم، آن جا فهمیدم که 
عمویم به اجبار خواهرم را پای ســفره عقد نشانده است در 
حالی که خواهرم آن پســر معتاد را دوست نداشت. مراسم 
نامــزدی آن ها را به هم زدم و با پس اندازهایم خانه ای در 
زاهدان اجاره کردم و خواهر و بــرادرم را نزد خودم بردم. 
احساس می کردم روح مادرم نیز شاد شده است. خلاصه ۲۰ 
سالم بود که عاشق دخترعمه ام شدم. وقتی او را خواستگاری 
کردم شــوهرعمه ام گفت: تو مردانگی و غیرتت را به همه 
ثابت کردی! این گونه بود که من زندگی مشترکم را با دختر 
عمه ام آغــاز کردم و از آن به بعد خوشــبختی با ذره ذره 
وجودم آمیخته شد. یک سال بعد برادر و خواهرم را نیز سر 
و سامان دادم و آن ها هم به دنبال سرنوشت خودشان رفتند. 
همزمــان با تولد اولین فرزندم نامادری ام نیز از پدرم طلاق 
گرفت. در این شرایط بود که پدرم به ناچار به همراه خواهر و 
برادران ناتنی ام نزد من آمد و من با آن که او در کودکی دستم 
را رها کرده بود، دستانش را عاشقانه گرفتم تا نزد من زندگی 
کند ولی مدتی بعــد خواهر و برادر ناتنی ام تصمیم گرفتند 
نزد مادرشــان بازگردند و این گونه همه آن ها نزد نامادری 
معتادم رفتند و به اعتیاد روی آوردند و زندگی شان نابود شد. 
 من هم تا روزی که پدرم زنده بود کمر به خدمت او بســتم. 
سال ها بعد فرزندانم با تحصیلات عالیه ازدواج کردند و من 
به خاطر آن که پسرم در دانشگاه مشهد قبول شد، به این شهر 
مهاجرت کردم و... وقتی ماجرای ســتون در امتداد تاریکی 
 را خواندم، در این شــرایط کرونایی از خانه بیرون آمدم و 

پرس و جو کنان به کلانتری شفا آمدم تا ...

قصه تکان دهنده پیرمرد!
حریق عمدی منزل مسکونی دربندرعباس مهار شددر امتداد تاریکی

سرویس حوادث// امینی گفت: ســاعت پنج و ۳۱ دقیقه بامداد  
بیستم اردیبهشت ماه طی تماس با مرکز ۱۲5،  آتش سوزی منزلی 
واقع در خیابان الشــهدا، کوچه الشــهداء ۱۳ بندرعباس توسط 

شهروندان اطلاع داده شد.
  سر آتش یار حسن امینی، معاون عملیات سازمان آتش نشانی بندرعباس 
اظهار کرد: طی تماس با مرکز ۱۲۵،  آتش سوزی منزلی واقع در خیابان 

الشهدا، کوچه الشهداء ۱۳ بندرعباس توسط شهروندان اطلاع داده شد.

وی افزود: با توجه به حوزه رخداد عملیات تیم عملیاتی آتش نشانان از 
ایستگاه شماره ۱ به محل اعزام شدند.

  به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ امینی در پایان با بیان اینکه این 
حریق که  بصورت عمدی توســط فردی از اعضای منزل صورت گرفته 
بود و خود نیز در منزل محبوس شده بود، خاطرنشان کرد:  آتش نشانان؛ 
حریق را اطفا و مهار نمودند و فرد محبوس شده نیز نجات داده و تحویل 

عوامل انتظامی داده شد.

  ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از شناســایی و دستگیری یک باند 
۴ نفره سارقان مســلح و کشف ۴ قبضه سلاح 
جنگی کلاش طی یک عملیات ضربتی، در استان 

خبر داد.
   سردار غلامرضا جعفری اظهار کرد: در پی کسب 

اخبــار و اطلاعات واصله مبنی بر فعالیت یک باند 
مســلح در امر راه زنی و ســرقت مــواد مخدر از 
قاچاقچیان در محورهای مواصلاتی فرعی و اصلی 
استان، پس از بررسی صحت وسقم خبر بلافاصله 
موضوع بصورت ویــژه در دســتور کار ماموران 
انتظامی قرار گرفت.وی افزود: ماموران پلیس امنیت 
عمومی استان با همکاری مامورین پاسگاه تازیان 
با پیگیری و تلاش های شبانه روزی صورت گرفته 
حین گشت زنی پنهان در یکی از محورهای فرعی 
توابع بندرعباس و با بهره گیری از شیوه های پلیسی 

باند سارقان را شناسایی کردند.
  این مقام انتظامی اســتان تصریح کــرد: ماموران 
ضمن شناسایی مخفیگاه سارقان در یکی از مناطق 

حاشــیه ای بندرعباس با هماهنگی مقام قضایی به 
محل های موصوف اعزام و در یک عملیات ضربتی 
و غافلگیرانه ۴ سارق مســلح دستگیر و ۴ قبضه 
اســلحه کلاش به همراه ۴تیغه خشاب و ۱66تیر 
مربوطه و 9 میلیون تومان وجه نقد، چند سلاح سرد، 
۲ جفت پلاک سرقتی خودرو و ۸۵ کیلو مواد مخدر 

کشف کردند.
  بــه گزارش فارس، فرمانــده انتظامی هرمزگان با 
بیان اینکه در این رابطه ۳ دســتگاه خودرو سواری 
و یکدستگاه موتورسیکلت متعلق به اعضاء باند که 
با آن اقدام به راه زنی و ســرقت می کردند، توقیف 
شــد، اظهار داشت: تلاش ماموران برای شناسایی و 
دستگیری دیگر اعضای احتمالی این باند ادامه دارد.

   
ســرویس حوادث// مردی که طعمه زورگیران خشن شده بود، در 

برخورد با خودرو به کام مرگ فرو رفت.
  مردی کــه در نزدیکی یکی از بزرگراه های کرمان   در حال حرکت بود، 
ناگهان از سوی دو زورگیر خشن به شدت هدف ضرب و شتم  قرار گرفت 
اما وی  برای رهایی از دست زورگیران به سمت بزرگراه گریخت و در حین 
فرار با خودرویی برخورد کرد و براثر  شــدت جراحات وارده در  دم  جان 
سپرد.سرهنگ محمود پارسا  سرپرست پلیس امنیت عمومی استان کرمان، 
در این باره گفت:  در پی بارگذاری و انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر 

زورگیری از یک شهروند ، ماموران   به  واکاوی فیلم منتشر شده  در فضای 
مجازی پرداختند وبه تجسس های خود ادامه دادند تا این که  با اقدامات فنی 
و پلیسی ،انجام کارهای اطلاعاتی و تعقیب و مراقبت های شبانه روزی موفق 

شدند یکی از عوامل این زورگیری  مرگبار را شناسایی کنند.
 وی تصریح کرد: ماموران   این متهم را در یک عملیات منســجم و غافل 
گیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند. متهم که جوانی ۳۵ ساله است انگیزه 
خود را از این زورگیری مسائل مالی بین خود و  قربانی بیان  کرد. تحقیقات 

برای شناسایی محل اختفای عامل  دیگر این پرونده همچنان ادامه دارد.

فیشینگ 10 میلیاردي در فارس

راهزنان مسلحدستبند پلیس بر دستان                             هرمزگان

فرار از چنگ زورگیران  به آغوش مرگ!

  سرویس حوادث//  فرمانده مرزباني استان خوزستان 
از اجراي عملیات موفقیت آمیز مرزبانان خوزســتان 
علیه قاچاقچیان سلاح و کشف محموله مهمات جنگي 

در حوزه هنگ مرزي خرمشهر خبر داد. 
   سردار »لطفعلي پاکباز« در تشریح این خبر، گفت: مرزبانان 
هنگ مرزي خرمشهر در نتیجه ساعت ها کار اطلاعاتي و 
تجزیه و تحلیل  اخبار واصله از قصد قاچاقچیان مبني بر 
ورود یک محموله سلاح و مهمات جنگي از مرز ساحلي 
اروند به کشور مطلع شده و بلافاصله بررسي موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
 وی افزود: مأموران با پایش هاي دقیق و بررسي تحرکات 

منطقه، موفق شــدند محل نفوذ قاچاقچیان را شناسایي و 
بلافاصلــه چند اکیپ عملیاتي هنگ مرزي خرمشــهر و 
گروهان شــلمچه جهت انســداد معابر وصولي اعزام و با 
اجراي یک عملیات برنامه ریزي شــده و کمین هدفمند 

موجب غافلگیري اشرار شدند.
  فرمانده مرزباني استان خوزستان تصریح کرد: قاچاقچیان 
که خود را در تنگناي ماموران دیدند با استفاده از پوشش 
نیزاري منطقــه و تاریکي هوا متواري شــدند که پس از 
اقدامات تامیني وکاوش منطقه ۱۰ جعبه پلمب ۷۰۰تایي، 

مجموعا ۷ هزار فشنگ جنگي سلاح کلاش کشف شد.
  ســردار پاکباز با اشاره به عزم جدي مرزبانان خوزستان 

براي مقابله با مخلان امنیت در نوار مرز، افزود: پس از چند 
ســاعت گشت زني و رصد اطلاعاتي منطقه دو قاچاقچي 

عامل این پرونده شناسایي و دستگیر شدند.
  وي در پایان خاطرنشان کرد: امروز مرزبانان و مرزنشینان 
خوزستان بیش از همیشه در کنار هم براي حفظ و حراست 
از مرزهاي جمهوري اســلامي ایــران در جنوب غرب 
کشــور تلاش خواهند کرد و با هرگونه اعمال سودجویانه 

و خرابکارانه در نوار مرزي قاطعانه برخورد خواهند کرد.
فرمانده مرزباني استان خوزستان خاطرنشان کرد: در این 
زمینه پرونده اولیه تشکیل و متهمان به همراه مهمات کشف 

شده تحویل مراجع ذي صلاح شدند.

کشف محموله بزرگ مهمات سلاح جنگي در خرمشهر 

طرح: فرشاد شمس الدینی

 ســرویس حوادث// ماموران مبــارزه با جرایم 
اقتصادی پلیس آگاهی شهرستان رودان یک فقره 
زمین خواری به ارزش ســی میلیارد ریال کشف 

کردند.
  به گزارش صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ فرمانده 

انتظامی هرمزگان گفت: این زمین ها به مساحت سی 
هکتار بصورت غیــر قانونی ، اجاره ای و مدت معین 

در یکی از محلات شهرستان رودان تصرف شده بود.
سردار غلامرضا جعفری افزود: در این رابطه سه نفر از 

عاملان زمین خواری دستگیر شدند.

کشف زمین خواری در رودان 

  سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی استان از 
کشف انواع کالاهای اساسی و ضروری احتکار 
شــده به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد ریال در 

سطح استان خبر داد. 
  ســردار »رهام بخش حبیبی« اظهار داشت: با 
عنایت به لزوم نظارت بر توزیع کالاهای اساسی 
و ضروری در ماه مبارک رمضان، طرح تشــدید 
مبــارزه و مقابله با احتکار کالاهای اساســی و 
ضروری در ســطح استان فارس اجرایی شد.وی 
افزود: طــی این مدت، مأمــوران پلیس امنیت 
اقتصادی با همکاری ســایر یگان های انتظامی 
ضمن انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی، محل دپو 
و احتکار کالاهای اساسی و ضروری را شناسایی 
کردند. فرمانده انتظامی فارس گفت: در بازرسی از 

ایــن مکان ها، بیش از ۱۱ هزار کیلوگرم برنج، ۷ 
هزار کیلوگرم آرد، ۳۳ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم شکر 
و مقادیر زیادی مواد شوینده، سویا، لیموترش و 

رب گوجه فرنگی احتکار شده کشف شد.
  این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش ریالی کالاهای مکشــوفه را بیش از ۱۸ 
میلیارد ریال برآورد کرده اند، افزود: در این رابطه 
6 متهم دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل 

دستگاه قضائی شدند.
  سردار حبیبی در پایان از شهروندان خواست: در 
صورت مشاهده و اطلاع از هرگونه فعالیت افراد 
فرصت طلب و سودجو در زمینه احتکار و قاچاق 
کالا و ارز، موضوع را به مرکز فوریت های پلیسی 

۱۱۰ اطلاع دهند.

کشف 1۸ میلیارد 
کالای ضروری احتکارشده در فارس 

ی
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امام جمعه بندر خمیر:
اعلام وضعیت سفید به معنای پایان کرونا نیست

 امین درســاره سرویس شهرستان// اولین نمازجمعه حجت الاسلام 
والمســلمین شــعیب صالحی جوان ترین امام جمعه  بندرخمیر بعد 
از انقلاب بــا رعایت تمامی پروتکل های بهداشــتی برگزار شــد.  
حجت الاســلام والمسلمین شعیب صالحی اظهار کرد: قبل  از هر چیز 
خداوند متعال را شــاکریم که منت فرمــود و زمینه اجرای این توفیق 
بزرگ، این تریبون مقدس و این گنگره هفتگی مومنین و مسلمین را در 
شهرستان بندر خمیر برای ما و شما عزیزان در این ایام الله با برکت فراهم 
نمود.امام جمعه شهرســتان بندر خمیر گفت: این ماه، ماه بندگی است، 
ماه ریزش بارانــی از رحمت و مغفرت بی منتهای خداوند بر مومنین، 
محسنین، صائمین و ذاکرین الی الله است.وي در ادامه افزود: ماه قرآن، 
در واقع بهار قرآن، ماه نزول قرآن، ماهی که عاشقان، متوکلین با قرائت، 
تفسیر، مراجعت بیشتر به قرآن و انس با قرآن وجود خود را به معارف 
قرآنی و دینی منور میسازند.حجت السلام صالحي تصریح کرد: خدای 
باری تعالی به عنوان اولین معلم عالم، نسخه نجات بخش و حیاتبخش 
خویش را بر بندگان نازل میکند و تنها راه و طریق عالیه را همین معانی 
و معارف عمیق قرآنی در این ماه با برکت قرار میدهد.خطیب نماز جمعه 
شهرســتان بندر خمیر اذعان کرد: یکی از مهمترین دستورات قرآن و 
دین در این ایام استعانت و کمک گرفتن از صبر است »استعینوا بالصبر 
والصلاه« اینکه در برابر حوادث و بلایا از صبر و روحیه شــکیبایی از 
نمــاز، ذکر و توجه به خدا کمک بگیرید، پس در مواجهه با این معضل 
عام البلوی که دامن تمام کشور ها رو به خود گرفته و جهان شمول شده، 
راه و نسخه صبر است.وي یادآور شد: کشور ایران جزء کشورهایی بود 
که به این بیماری مبتلا شد اما توانستیم مسئله را مدیریت کنیم و شرایط 
نسبتا مقبولی در حوزه ابتلا و درمان داشته باشیم که این شرایط حاصل 
دو عملکرد است، عملکرد اول مربوط به مسئولین که در مدیریت خوب 
مجموعه های مختلف نظام که با عملکرد جهادی ،برنامه ریزی نمودند و 
ایجاد وحدت رویه در مواجهه با این بیماری نشأت دارد، عملکرد دوم 
مربوط به مردم و همراهی با ستاد مبارزه با کرونا و درک واقعی و درک 
صحیح از شرایط بود که این نیز برکت من الله است.نماینده ولي فقیه در 
بندر خمیر گفت: در شهرستان بندر خمیر تصمیمات خوبی گرفته شد و 
مردم همراهی کردند و تا کنون تعداد مبتلایان کم مي باشد، اما لازم است 
به مردم و مسئولین متذکر شوم، اعلام وضعیت سفید به معنای تمام شدن 
این شرایط نیست بلکه اگر مراقبت نکنیم امکان شیوع و تشدید بسیار 
بالاست.وي با اشاره به توصیه مقام عظمای ولایت به قرائت دعای هفتم 
صحیفه سجادیه اظهار کرد: در کنار الزام به تبعیت از دستورات ستاد ملی 
مبارزه با کرونا و همه دستورالعمل ها، دعا و تضرع، مناجات با خدای 
متعال در دســتور کار قرار بگیرد.حجت الاسلام صالحي خاطر نشان 
کرد: مردم ایران با احســان و نیکوکاری در این ایام به ندای رهبر عزیز 
لبیک گفتند و در قالب قرارگاه رزمایش بزرگ کمک مومنانه به کمک 
برادران و خواهران هم نوع خود شتافتند در صورتي که در کشورهای 
به اصطلاح روشنفکر ازدحام در فروشگاهها و بهم ریختگی در مردم و 
دولتها که به طور شرم آوری اقدام به راهزنی اقلام پزشکی کشورهای 

دیگر می نمودند و این هم از رسوخ فرهنگ دینی در مردم است.

خبری

  سرویس شهرستان//  در حالیکه کرونا تاکنون در 
تمام نقاط کشور شیوع یافته اما شهرستان سیریک 
با تلاش و همکاری مردم و مسئولان تاکنون درگیر 
این همه گیری نشده و جزو شهرستان های بی خطر 

است.
  با وجود اینکه چند ماهی از شــیوع ویروس کرونا در 
کشور می گذرد و بیش از ۱۰۰ هزار نفر در کشور به این 
ویروس منحوس مبتلا شــده اند اما شهرستان سیریک با 
وجود اینکه یکی از شهرستانهای گردشگر پذیر در استان 
هرمزگان است و حتی شهرستان های اطراف و نزدیک به 
بیماری کووید -۱9 مبتلا شدن، با تلاش و همراهی مردم 
از ابتــلای فراگیر به ویروس کرونا تا کنون در امان مانده 
اند.کروناویروس تاکنون بیش از چهار میلیون نفر را در دنیا 
مبتلا کرده است، اما شهرستان سیریک از شهرستان هایی 

است که هنوز درگیر این همه گیری نشده است.
  شهرستان ســیریک یکی از شهرستانهای گردش پذیر 
استان هرمزگان اســت که تا این لحظه بدون کرونا بوده، 
که البته این مهم حاصل از همبستگی مردم این دیار است. 
همچنین اجرای کامل دستور العمل های مبارزه با ویروس 
کرونا و پروتکل های بهداشتی که وزارت بهداشت اعلام 
شده موجب شده تا مردم از شر این ویروس خطرناک در 
امان بمانند. همه مردم این دیار از همان ابتدای شیوع کرونا 
با اجرای طرح در خانه بمانید کمترین تردد را در ســطح 

شهر تردد داشتند.
  از همان روزهای ابتدایی ورود کرونا به کشور تاکنون این 
شهرستان طی اقدامات سختگیرانه با ایجاد ایستگاه های 
ســلامت در تمام ورودی های شهر و روستاها ورود هر 
مســافری را از دیگر شهرستانهای همجوار ممنوع کرد و 
تردد در ســطح شهرستان نیز به صورت چشم گیری نیز 
کاهش یافته بود و هر چند که بنا بر مصوبه ســتاد ملی 

کرونا مبنی بر رفع ممنوعیت تردد بین شهرستان های یک 
استان، از مورخ۱۳99/۰۱/۲۴ کلیه ایستگاه های سلامت 
و پست کنترل ها در سطح کشــور و به تبع آن در سطح 
استان هرمزگان جمع شد و از تاریخ۱۳99/۰۲/۰۱ بنا بر 
مصوبه ستاد ملی کرونا، کلیه ترددها در سطح کشور آزاد 
شد، اما در شهرستان سیریک فرماندار با مسئولیت خود 
و با هماهنگی سعید ناجی معاون استاندار، ایستگاه های 
سلامت در ورودی شهرها و بعضی از روستاهای سیریک 

را برقرار نگه داشتند.
مردم نقش اول در قطع زنجیره شــیوع ویروس 

کرونا در شهرستان سیریک داشتند

  عامل مهم دیگری که به گفته کارشناسان شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان سیریک، موفقیت سیریک برای پیشگیری 
از گســترش ویروس کرونا در این شهرستان بود پیروی 
مردم ســیریک از مقررات و پروتکل های بهداشــتی و 
درمانی بود.مدیر شبکه بهداشت ودرمان شهرستان سیریک 
با اذعان به اینکه مشارکت و همراهی مردم در پیشگیری از 
شیوع بیماری کرونا در شهرستان سیریک قابل تقدیر است 
گفت: همکاری و هم یاری مردم در پیشگیری و جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا در شهرستان سیریک نقش اساسی 

داشته، که این همراهی قابل تقدیر است.
عباس علیمــراد ضمن حمایت همه جانبــه از مدافعان 

ســلامت گفت: ششمین روز از هفته سلامت به نام مردم، 
همیاران سلامت و مشــارکت های اجتماعی در مقابله با 
کرونا نامگذاری شد تا از تلاش تمام همیاران و مدافعان 
ســلامت که در پیشــگیری از همه گیری بیماری کرونا 
ویروس، بصورت شبانه روز همراه و همگام با مسئولین 

بودند قدردانی شود.
  علیمراد گفت: خوشــبختانه با مشــارکت و همیاری 
تمامی اقشــار جامعه توانستیم در راستای حفظ سلامت 
شهروندان، اقدامات مناســبی در خصوص پیشگیری از 
شیوع این ویروس در شهرستان برداریم که بی شک بدون 

حمایت های مردمی این امر میسر نبود.
  وی با اشــاره به اینکه در پیشگیری و مقابله با بیماری 
کرونا که یک موضوع همه گیر اســت همه آحاد جامعه 
در این امر مشارکت و همکاری داشته اند، افزود: همواره 
وجود ظرفیت های کم نظیر مردمی در شهرستان سیریک 
در زمــان بروز بلایا و حوادث طبیعی برای کمک به حل 
مشکلات مردم مثال زدنی بوده که این امر از زمان شیوع 
بیماری کرونــا نیز به صورت خودجــوش و مردمی با 

اقدامات جهادی و خدا پسندانه نمایان شد.
  مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیریک با تاکید 
بر نقش مؤثر مشــارکت مردم در شرایط حساس کنونی، 
خاطر نشــان کرد: بر خود لازم می دانم از تمام تلاش ها 
و حمایت های مســئولین شهرستانی، دهیاران، شوراها و 
اعضای شورای شهر و گروه های مختلف مردمی از قبیل 
خیرین، بسیج، نهادهای غیر دولتی، هلال احمر و نیروهای 
داوطلب مردمی که در ورودی های شــهرها و روستاها 
بدون هیچ چشم داشتی اقدام به مشارکت در این امر کردند 

تقدیر و تشکر کنم.
  بــه گفته وی، با توجه به اینکه هنوز خطر شــیوع این 
بیمــاری در جامعه وجود دارد، تصریــح کرد: همراهی، 

همکاری و مشــارکت مردم در رعایت اصول بهداشتی، 
فاصله گذاری هوشــمند اجتماعی و عدم مسافرت های 
غیرضروری به شهرستان های آلوده از مهمترین سرمایه و 

عامل قطع زنجیره انتقال ویروس کروناست.
  علیمراد به یکی دیگر از اقداماتی که شبکه و بهداشت و 
درمان شهرستان سیریک اقدام کرده بود اشاره کرد و گفت: 
از دیگر اقدامات غربالگری در ورودی ها و خروجی های 
شهرستان سیریک که با همکاری نیروی انتظامی و بسیج و 

هلال احمر صورت گرفته شد.
  وی یکــی از مهمترین مبانی مبــارزه با ویروس کرونا 
افزایش آگاهی عمومی درباره اقدامات مهمی نظیر شستن 
کامل دست ها است که مردم این موضوع به درستی عمل 

کردند.
  یکی از نگرانی های بزرگ فعلی شــیوع این ویروس در 
شهرستان سیریک اینکه مردم این شهرستان برای تأمین 
خیلی از امورات کاری و اساســی خود با شهرستان های 

همجوار از قبیل شهرستان میناب تردد می کنند.
  در همین خصوص فرمانده بسیج پایگاه محمد رسول الله 
)ص( شهرستان سیریک در گفتگو با مهر گفت: بسیجیان 
در کنار کادر پزشکی در شهرستان سیریک تأمین کننده 

امنیت سلامت مردم این شهرستان بودند.
محمد زرهی زاده اظهار کرد: از آنجاییکه که شهرســتان 
سیریک از شهرســتانهای گردش پذیر است در روزهای 
اول شــیوع ویروس کرونا بیش از 6۰ الی ۷۰ ماشین با 

پلاک های غیر استان هرمزگان برگشت می دادیم.
 زرهــی زاده با بیــان اینکه غربالگری موجب شــد که 
ویروس کرونا به شهرستان سیریک جلوگیری شود افزود: 
ایستگاه های ســلامت در شهرستان سیریک با همکاری 
شبکه بهداشت و درمان این شهرستان روزانه بیش از ۸۰۰ 

نفر غربالگری می شدند.

   

       آگهی مزایده اموال غير منقول )اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9800232 ششدانگ یک باب مغازه تجاری قطعه 304 دارای 
پلاک ثبتی شماره 22835 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 20172 فرعی از 1939 اصلی 
به مساحت 13/5 مترمربع به ادرس قشم- درگهان- مجتمع دریا طبقه همکف لاین ساحل 
1 غرفه 1134 با حدود اربعه : شــمالاً دیواریست مشترک بطول )4/50( چهار متر و پنجاه 
سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 303. شرقاً درب و دیوار است بطول )3/00( سه متر به راهرو. 
جنوباً دیواریست مشترک بطول )4/50( چهار متر و پنجاه سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 

305. غرباً: دیواریست مشترک بطول )3/00( سه متر به واحد تجاری قطعه 311 سند مالکیت صادر و هر کدام به میزان سه 
دانگ به آقایان محمد رسول شرفی و ابراهیم شرفی تحویل شده است، طبق سند رهنی شماره 19848 - 95/6/28 تنظیمی 
دفترخانه 58 درگهان در قبال مبلغ 1/730/000/000 ریال در رهن بانک توسعه تعاون درگهان قرار گرفته و طبق نظر کارشناس 
رسمی )ششدانگ( به مبلغ 3/375/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 13/5 مترمربع اعیانی در طبقه همکف با 
قدمت حدوداً 8 سال و با مشخصات اسکلت بتن آرمه - سقف تیرچه و بلوک- نما شیشه سکوریت - کف سازی با سرامیک- 
و قفسه بندی و دکوراسیون بندی و دیوار مشترک آن برداشته شده است که برابر گزارش کارشناس رسمی در اختیار مستاجر 
می باشــد  پلاک فوق از ســاعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 99/03/19 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم - میدان 
حافظ - بلوار مشاهیر - سایت سمن - پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش می رسد . مزایده از مبلغ سه میلیارد و سیصد 
و هفتاد و پنج میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
شد. و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ضمناً شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد قیمت 
مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت قیمت فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب ثبت واریز نماید در غیر اینصورت مبلغ واریز شده به حساب خزانه واریز خواهد شد. 99/112 م الف
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بدون کرونا

سرکشی اولین مسئول شهرستانی از خانواده نیازمند در چراغ آباد هشتبندی
  گروه گزارش// در پی انتشار گزارشی در خبرگزاری شبستان 
مبنــی بر وجود خانواده ای نیازمند و بدون اســناد هویتی در 
اولین مسئول  توکهور_هشتبندی،  آباد بخش  دهستان چراغ 

شهرستانی از این خانواده سرکشی کرد.
  در روزهای گذشــته گزارشی مبنی بر وجود خانواده ای نیازمند در 
دهســتان چراغ آباد که فاقد اسناد هویتی بودند منتشر شد که بازتاب 
گسترده ای در منطقه داشت و سبب شد تا برخی از خیرین برای کمک 
به این خانواده اعلام آمادگی کنند و حتی فرزند بیمار این خانواده نیز با 
کمک خیرین برای درمان به نزد پزشک ارجاع داده شد.اما با گذشت 
چند روز از انتشــار این گزارش، گویا مسئولان استانی و شهرستانی 
هنوز توجهی به این موضوع نداشته و در این ماه، که ماه دستگیری از 
بندگان و نیازمندان نیز هست هیچ اقدامی برای بازدید و یا سرکشی از 

این خانواده نیازمند صورت نگرفته است.
  رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان میناب تنها مدیری است 
که با اطلاع از این موضوع برای سرکشــی و همدردی وکمک به این 
خانواده در منطقه حاضر شد تا ضمن سرکشی، بسته های معیشتی تهیه 

شده از سوی این اداره را در اختیار آنها قرار دهد.
آب شرب روستای جعفرآباد دهستان چراغ آباد تامین شود

  »حجت الاسلام محمد پورمحمدی « شورای اسلامی شهر هشتبندی 

اظهار کرد: مشکل کمبود آب در روستاهای بخش توکهور هشتبندی 
یکی از موضوعات و خواســته های به حق مردم این منطقه است که 
باید توجه جدی به آن شــود.وی افزود: با آغاز فصل تابستان و ماه 
مبارک رمضان در روســتاهایی که مشکل کم آبی دارند روستائیان با 
سختی های زیادی مواجه هستند در صورتی که با بارندگی های بسیار 
خوبی صورت گرفته در اواخر ســال گذشته دیگر مشکل کمبود آب 
نباید وجود داشته باشد. پور محمدی عنوان کرد: روستای جعفر آباد در 
دهستان چراغ آباد از جمله روستاهایی است که به علت وجود اقشار 
کم درآمد و نیازمند با مشکل شدید بی آبی مواجه هستند که اداره آب 

و فاضلاب باید برای آنها چاره اندیشی کند.
عضو شورای اسلامی شــهر هشتبندی گفت: روستانشینان در بخش 
توکهور و شهر هشتبندی با تحمل سختی و مشقت زیادی در ماه مبارک 
رمضان با قرار دادن دبه های آب مسافت هایی را تا محل موتور و یا 
پمپ های آب در نزدیکی خود با دهان روزه و گرمی هوا طی می کنند 

تا آب مصرفی خود را تامین کنند.
افراد فاقد اسناد هویتی در بخش توکهور هشتبندی شناسایی و به آنها 
کمک شودپورمحمدی گفت: در بخش توکهور هشتبندی علاوه بر این 
خانواده نیازمند در روستای جعفرآباد، خانواده های زیادی وجود دارد 
که فاقد شناسنامه و اسناد هویتی هستند اما تا کنون از سوی مسئولان 

برای آنها هیچ اقدامی نشده است.
  عضور شورای اسلامی شهر هشتبندی بیان کرد: اداره ثبت احوال باید 
این خانوادها را شناسایی کند و این اسناد را در اختیار آنها قرار دهد تا 

بتوانند برای زندگی خود اقدامات لازم را انجام دهند.
  وی تصریــح کرد: بســیاری از این افراد نه یارانــه می گیرند و نه 
توانســته اند تحصیل داشته باشند، که بعد از گذشت چهل سال از عمر 
انقلاب وجود افراد بدون اســتناد هویتی در شهر ها و روستاها امری 

غیر قابل قبول است.
بنیاد مســتضعفان برای کمک به افراد نیازمند در این منطقه 

اقدام کند
  عضو شورای اسلامی شهر هشتبندی عنوان کرد: با توجه به مشکلات 
موجود اقتصادی در کشــور و دولت از بنیاد مستضعفان در خواست 
می شــود تا با حضور در منطقه و شناسایی این خانواده ها برای افراد 

نیازمند اقدامات لازم را انجام دهد تا این منطقه از فقر در امان بماند.
پورمحمدی خطر نشان کرد: در این منطقه هنوز بسیاری از خانواده ها 
سرپناهشــان »کپر « است و از هیچ گونه خدمات رفاهی و بهداشتی 
بهره مند نیستند که نیازمند مساعدت و کمک از سوی خیرین و نهاد های 

انقلابی مانند بنیاد مستضعفان است.
با همدلی بیشتر برای آبادانی روستاها و یاری رساندن به 

نیازمندان تلاش می کنیم
  » مصطفی محب زاده «، رئیس اداره اوقاف شهرستان میناب گفت: در 
روایات و احادیت پیرامون کمک به نیازمندان صحبت و سفارش های 
زیادی شده است، به همین منظور پس از اطلاع از این موضوع تصمیم 

به سرکشی از این خانواده نیازمند در دهستان چراغ آباد گرفته شد.
محب زاده بیان کرد: در ماه مبارک رمضان که ماه بندگی نیز است کمک 
به نیازمندان سفارش شده است که من علاوه بر کمک و تهیه بسته های 
معیشــتی به این خانواده نیازمند در بین سایر خانواده ها نیز حاضر 
شــده و به درد دل و پاره ای از مشکلات آنها گوش دادم تا بتوانیم با 
جمع آوری کمک توسط مسئولان و خیرین برای آنها کاری انجام دهیم.

رئیس اداره اوقاف میناب افزود: طبق بررسی های انجام گرفته در این 
منطقه افراد زیادی فاقد اسناد هویتی هستند که با رایزنی با رئیس ثبت 
اسناد شهرستان برای فرزندان این خانواده که فاقد شناسنامه هستند، 

شناسنامه تهیه شود.
  به گزارش شبستان ،وی با بیان اینکه اهالی این روستا فاقد مسجد در 
روستای خود بودندخاطر نشان کرد: این خواسته آنها را مورد بررسی 
قــرار خواهیم داد تا بتوانیم در صورت امکان و با کمک خیرین برای 

آنها شرایط ساخت مسجد فراهم کنیم.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

       آگهی مزایده اموال غير منقول )اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی کلاســه 9800230 ششــدانگ یک باب مغازه تجاری قطعه 306 
تفکیکی به مساحت 13/5 مترمربع به آدرس قشم- درگهان- مجتمع تجاری دریا طبقه همکف 
لاین ساحل 1 غرفه 1132 دارای پلاک ثبتی شماره 22837 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
20172 فرعی از 1939 اصلی با حدود اربعه : شمالاً دیواریست مشترک بطول )4/50( چهار 
متر و پنجاه سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 305. شرقاً درب و دیوار است بطول )3/00( سه 
متر به راهرو. جنوباً دیواریســت مشترک بطول )4/50( چهار متر و پنجاه سانتیمتر به واحد 

تجاری قطعه 307. غرباً: دیواریست مشترک بطول )3/00( سه متر به واحد تجاری قطعه 309 ثبت و سند مالکیت صادر و به 
آقایان محمد رسول شرفی و ابراهیم شرفی هرکدام به میزان سه دانگ تحویل شده است، طبق سند رهنی شماره 19849 - 
95/6/28 تنظیمی دفترخانه 58 درگهان در قبال مبلغ 1/730/000/000 ریال در رهن بانک توسعه درگهان قرار گرفته و طبق 
نظر کارشــناس رسمی )ششدانگ( به مبلغ 3/750/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 13/5 مترمربع اعیانی در 
طبقه همکف با قدمت حدوداً 8 سال و با مشخصات اسکلت بتن آرمه - سقف تیرچه و بلوک- نمای شیشه سکوریت - کف 
سازی با سرامیک- برابر گزارش کارشناس رسمی در اختیار مستاجر می باشد  و همچنین دیوار مشترک آن برداشته شده است. 
پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 99/03/17 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم - میدان حافظ - بلوار 
مشاهیر - سایت سمن - پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ سه میلیارد و سیصد و هفتاد و پنج 
میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، 
برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و 
نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. و نیم عشر 
و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ضمناً شرکت در جلسه مزایده منوط به واریز ده درصد مبلغ مزایده به حساب صندوق 
ثبت می باشد و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 

ثبت واریز نماید در غیر اینصورت مبلغ واریزی به حساب خزانه واریز خواهد شد. 99/114 م الف
تاریخ انتشار:  99/02/22 

علی امیری - رئیس ثبت اسناد و املاک  قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان// با همکاری 
۲۰۰ نفر از ضابطین ســلامت به منظور نظارت بر رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در اماکن عمومی جزیره کیش، 
افرادی کــه از پروتکل های ابلاغ شــده تبعیت نکنند، 
متخلف شناخته شده و با آنان برخورد قانونی خواهد شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، جلسه ستاد مدیریت بحران با حضور 
مصطفی خانزادی جانشین رئیس این ستاد و معاون عمرانی و 
زیربنایی، مدیران و روســای ادارت سازمان منطقه آزاد کیش، 
محمدرضا رضانیا رئیس مرکز توسعه سلامت کیش، مصطفی 
نادعلی نژاد رئیس بیمارســتان کیش و دستگاه های نظامی و 

انتظامی و اجرایی مســتقر در جزیــره کیش با محوریت رفع 
محدودیت های ورود مســافر به جزیره کیش در سالن رازی 

مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.
  مصطفی خانزادی با بیان این که تا بیســت و پنجم اردیبهشت 
طرح ضوابط قرنطینه در ســطح جزیره کیش قابل اجرا است، 
افــزود: با همکاری ضابطین ســلامت در راســتای مقابله و 
پیشــگیری از شــیوع بیماری کرونا از ۲۵ اردیبهشت ورود 
مسافران با ابلاغ پروتکل های بهداشتی جدید مدیریت می شود. 
 خانزادی بر لزوم نقش رســانه ها بر آگاهی افکار عمومی در 
راســتای رعایت پروتکل های بهداشــتی ابلاغ شده ازسوی 

شورای سلامت کیش اشاره داشت و گفت: برگزاری رزمایشی 
تحت عنوان ضابطین ســلامت و عملکرد رسانه ها در حوزه 
تبلیغات و اطلاع رسانی در فضای مجازی با هدف آگاهی اقشار 

مختلف جامعه در شرایط موجود حائز اهمیت است.
  جانشین رئیس ستاد بحران کیش افزود: حمایت های سازمان 
منطقه آزاد کیش در قالب پشــتیبانی و تــدارکات برای ورود 

مسافران به صورت پلکانی به جزیره کیش همچنان ادامه دارد.
وی با اشاره به آغاز فعالیت ایرلاین ها به جزیره کیش براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، خاطر نشــان کرد:  افزایش یا 
کاهش تعداد پروازها بستگی به ارزیابی کنترل اپیدمی و شرایط 

حاکم بر جزیره کیش خواهد داشت.
  خانزادی عنوان کرد: تمام افرادی که برای ورود به جزیره در 

سامانه سلامت نام نویسی کرده بودند وارد جزیره کیش شدند.
معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که 
رونمایی از دســتگاه تست کرونا برای ارتقای غربالگری افراد 
مشکوک به بیماری کرونا در بیمارستان کیش موثر است، گفت: 
با حمایت های بی دریغ غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در راســتای پیشگیری از شیوع این بیماری 
توانستیم جزیره کیش را به عنوان نمونه ای موفق در پیشگیری از 

کووید ۱9 در سطح کشور مطرح کنیم.

ساماندهی ضابطین سلامت برای نظارت های سختگیرانه در کیش

سهم کشورها از رشد اقتصاد جهانی چقدر است؟
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موفقیت

فروردین :
به نظر می رســد که به خودتان ثابت کرده اید 
که در حال پیشرفت هستید، اما دیگران باورتان 
نخواهند کرد مگر این که مسیر پیشرفت تان را 
به آن ها نشان دهید. برنامه هایی را که تنظیم کرده اید با دوستان 
و همکاران تان در میان بگذارید، زیرا می توانند اشکالات تان 
را به شما گوشزد کنند. حواس تان باشد که این هوشمندی شما 
ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد، پس فکر نکنید که همه 

تصمیمات تان بدون اشکال است.
 اردیبهشت :

معمولاً در مسیری که پیش می گیرید دوست دارید 
صاف و ســاده باشید، اما امروز به نظر می رسد که 
تمایل دارید حقایق را پیچ و تاب دهید. البته قصدتان این نیست که 
کسی را فریب دهید؛ مشکل این جاست که بین آن چه می خواهید 

و آن چه در واقعیت هست گیر افتاده اید. 

 خرداد :
امروز این قدرت را دارید که دیگران ترغیب کنید تا 
در مسیری که پیش گرفته اید همراهی تان کنند، اما 
بعد از مدتی همه متوجه خواهند شد که برنامه های شما آن قدرها 
هم که به نظر می رسد کاربردی و عملی نیستند. امروز ممکن است 
ارتباط تان با دنیای واقعی کم رنگ شود و حرف هایی که می زنید 
تند و تیز به نظر برسند. در حال حاضر بهتر است فقط حقایق را در 

نظر بگیرید و باقی چیزها را کنار بگذارید.

 تیر :
امروز ممکن اســت راه حلی برای مشکل تان پیدا 
کنید، اما اگر راه چاره ای که به آن متوسل شده اید فریبنده تر از آن 
چه در واقعیت هست به نظر برسد چیزی عوض نخواهد شد. شاعر 
انگلیسی، جان کیتس، می نویسد: "زیبایی حقیقت است؛ حقیقت 
زیبایی." ممکن اســت به اشتباه فکر کنید که می دانید مسیری که 
می روید به کجا ختم خواهد شد، اما در واقع مسیر غلط را در پیش 
گرفته اید. اکنون زمان آن است که عینک تیزبینی را به چشم تان 
بزنید. در نهایت زمانی متوجه حقیقت خواهید شد که همه چیز را 

همان طور که هستند ببینید.
 مرداد :

شاید متوجه شــدت عملی که در پیش گرفته اید 
نباشید، زیرا تصمیم دارید به هر آن چه می خواهید 
دســت پیدا کنید. حتی اگر منظور بدی از این طرز رفتار نداشته 
باشید، باز هم ممکن است دوستان تان این رفتار تهاجمی شما را 
اشتباه برداشــت کنند. اما بدانید که در حال حاضر بحث و جدال 
فایده ای ندارد و فقط وقت تلف کردن است، زیرا می توانید خیلی 

راحت به توافق برسید. 
 شهریور :

امروز ممکن است احساس کنید که انرژی تان به 
ته کشــیده است، زیرا کمی پیش تر به خاطر شور 
و عاقه ی زیاد به پیشنهادهای کاری بسیاری پاسخ مثبت دادید. 
وقــت را تلف نکنید و آن قدر طول اش ندهید که توان ذهنی تان 
را از دست برود. در عوض سعی کنید مرزهای مشخصی را برای 
خود تعیین کنید تا بتوانید کارهایی را که آغاز کرده اید به سرانجام 
برسانید، پس به دنبال این نباشید که همه چیز را ناتمام رها کرده و 

سراغ کار دیگری بروید.
 مهر :

امروز به نظر می رســد که بین گذشته و حال گیر 
افتاده اید. دوســتان و همکاران تان ممکن است 
وادارتان کنند تا یکی از عادت های گذشته ی تان 
را کنار بگذارید، اما هنوز به این آمادگی نرســیده اید که گذشته را 
پشت ســر بگذارید. هرچه بیشتر سعی می کنید روی زمان حال 
تمرکز کنید، بیشتر گیج می شوید. کمی از فکر و خیال دست بردارید 
و همان کاری را بکنید که احساس تان به شما می گوید، نه کاری 
که دیگران از شما می خواهند. پس به ندای قلب تان گوش کنید تا 

ببینید شما را به کجاها خواهد برد.
 آبان :

شاید خیلی خوش شانس هستید، زیرا کسی را در 
زندگــی تان دارید که می توانید به او تکیه کنید، اما 
ممکن است این فرد خاص اکنون کنارتان نباشد. شاید فکر کنید که 
همین طور تک و تنها رها شده اید، اما مطمئن باشید که این طور 
نیست. دوستان تان ممکن است متوجه وضعیتی که در آن هستید 
نباشند. به شما توصیه می شود که رویکردتان را تغییر دهید و بیشتر 

سعی کنید رویاهای خودتان را دنبال کنید.
 آذر :

اگر امروز مدام به دنبال یک نتیجه ی خاص باشید 
ممکن است احســاس خوبی به شما دست ندهد. 
به نظر می رسد که مجدداً به احساس امنیتی که از دست داده بودید 
نزدیک شــده اید، اما همین که می خواهید به این احساس دست 
پیدا کنید از کف تان می رود. به جای این که امیدهای واهی داشته 
باشید که بعداً نقش بر آب شوند، بهتر است که حواس تان به همین 
لحظه ای که در آن هستید باشد. به نفع تان است که فعاً جانب تعادل 

را بگیرید تا همه چیز درست شود.
 دی :

به نظر می رســد که به تماشای یک فیلم نشسته اید 
و چیزهایی که دوســت دارید در صفحه ی نمایش 
ذهن تــان نقش می بندند. فعاً ترجیح مــی دهید که به واقعیت ها 
و حقایق دل ببندید و بــه خیالات رنگارنگ دل خوش نکنید. اما 
حواس تان باشد که با فرمان دادن نمی توانید افکارتان را متوقف کنید. 
به زور متوســل نشوید، در عوض درک کنید که گشت و گذارهای 
خیالی امروز می توانند کمک تان کنند تا چیزهای مهمی را کشف 

کنید.
 بهمن :

امروز ممکن است از شما بخواهند تا دست از عقل 
و منطق بردارید و راهکاری در پیش بگیرید که شاعرانه تر است. 
به دنبال این نباشید که امروز کار خاصی انجام دهید و کارآمد عمل 
کنید، زیرا باید وقت تان را صرف جای روح کنید. شــاید نتوانید 
نیازهای احساســی و روحی خود را با دیگران در میان بگذارید، 
اما بعداً کلمات مناســب برای این کار به سراغ تان خواهند آمد. 
بدانید معجزه خودش اتفاق نمی افتد، باید سعی کنید تا می توانید به 

رویاهای تان اهمیت دهید و خاقیت تان را تقویت کنید.

 اسفند : 
شاید سرتان خیلی شلوغ باشد و چیزهای زیادی 
داشته باشید که باید با دیگران در میان بگذارید، اما خبر خوب این 
است که هنوز هم می توانید به نیازهای روحی خود توجه کنید. مهم 
نیست که با این همه مشغله چه قدر می توانید به فراغت بپردازید، 
فقط کافی است از همین زمانی که در اختیار دارید بیشترین بهره را 
ببرید. مثاً می توانید چند دقیقه ای مراقبه انجام دهید و فکرتان را 

آسوده کنید تا بتوانید به اهداف بزرگ تان دست پیدا کنید.

کارآفرینی کار سختی است اما می توان با یادگیری 
بعضی مهارت ها آن را آسان کرد.

  برای کار آفرین شدن باید بیش از دیگران تاش کرد.
کارآفرینی دنبال کردن فرصت هاست، البته این فرصت ها 
گاهی در مقابل دیدگان شــما قــرار دارند و گاهی نیاز 
است آنها را پیدا کنید.به این نکته باید توجه کرد که برای 
کارآفرین شــدن شما مجبورید یاد بگیرید که چگونه از 

شرایط حساس بهره برداری کنید.
 کارآفرینی یک مهارت یاد گرفتنی است که باید راه آن 
را یاد گرفت. بعد از شروع هر ایده خوب این تصمیمات 
شما است که مسیر موفقیت یا شکست را تعیین می کند.
برای هر ایده ای که به ذهنتان می رسد نباید شتابزده عمل 

کنید زیرا گاه باعث نابودی آن می شود.
برای راه اندازی کســب و کار جدید چیزهایی فراتر از 
انگیزه لازم دارید. همیشه یادتان باشد که موفقیت شانسی 
به دســت نمی آید و هیچگاه برای اینکه یک کارآفرین 
خوب باشید نباید شــانس را در محاسبات خود وارد 
کنید. شانســی انگاشتن یک موضوع هم از تاش برای 
آن می کاهد و هم در صورت شکســت یا از دست دادن 
چیزی، کمتر به عوامل و علل آن دقت می شــود تا دگر 
بار تکرار نشود.دیر شدن خیلی مهم نیست، مهم اینه که 
در مسیر صحیح قدم بردارید تا خیلی زودتر از آنچه که 

تصورش را می کنید به موفقیت برسید.
  کارآفرینــان در نظر همگان، افرادی پر انرژی و مصمم 
هســتند و این وجه تمایز آنها با دیگران است. پس باید 
سرسخت باشــید و این رمزی است که شما را به نتایج 
مطلوب می رساند.زمانی که تصمیم می گیرید کار جدیدی 
را آغاز کنید، این یعنی تمام شرایط و ریسک های پیش 
رو را بررسی و پذیرفته اید و شیرین ترین لحظه زمانی 
است که نتیجه این مشقت ها را در رسیدن به نتیجه می 
بینید.اگر می خواهید کار آفرین موفق باشید باید  ویژگی 
های خاصی را در درون خود داشته باشید یا برای داشتن 
آنها تاش کنید. این ویژگی ها شــامل خاقیت، درک 

تجاری، توانایی رهبری، انگیزه و .... می شود.
  در ادامه گام های موثری که می تواند کارآفرین موفق را 

پرورش دهد بیان می شود:
گام اول: دقیقــاً تصمیــم بگیرید چه مــی خواهید و 
خواسته تان چیست ســپس آن را روی کاغذ بیاورید،  
آنقدر واضح که یک کودک نیز بتواند آن را بفهمد و برای 

همبازی خود توضیح دهد.
 گام دوم: زمانی برای رســیدن به هدف خود مشخص 
کنید و به دلیل ترس از شکست اهداف مبهم و غیرواقعی 

با زمان نا مشخص را برای خود در نظر نگیرید. زیرا هیچ 
معیاری برای سنجش پیشرفتتان وجود ندارد و عاقبت 

تسلیم می شوید.
گام ســوم: موانع احتمالی موجود که مانع برای رسیدن 
به اهدافتان به شــمار می آید که باید بر آنها غلبه کنید را 
مشخص کنید شرایط ها، فشارهایی را که در زمان های 
حال مانع دســتیابی شما به هدفتان می شود را شناسایی 
کنیــد که به جرئت می توان گفت کــه ۸۰ درصد دلایل 
نرسیدن شما به اهداف ریز و درشتتان  نیز  درونی هستند  
که با تقویت روحیه تاشگری  توانایی تحت کنترل قرار 
دادن آنها را داریم و فقط ۲۰ درصد از موانع و مشکات 
که شما را از دســت پیدا کردن به خواسته های تان باز 
می دارد بیرونی اند و به افراد و شرایط  دیگر باز می گردد.

گام چهــارم: دانش و مهارت هــای افزونی را که جهت 
رســیدن به اهدافتان احتیاج خواهید داشت را شناسایی 
کنیدحقیقت این است  که شما با مهارت هایی که داشته 
اید تا آنجایی که می توانسته در زندگی تان پیش رفته اید 
و برای هر چه بیشتر پیش  رفتن  می بایست در جبهه های 

خاصی پیشرفت کنید و مهارت خود را افزایش دهید. 
گام پنجم: مشخص کنید برای دستیابی به اهداف خود به 
همکاری کدام یک از افراد ها و گروه ها و سازمان ها نیاز 
دارید)کارفرما، مشتریان ،خانواده ها، دوستان و تمام منابع 

مالی (خود را به کار بگیرید 
گام ششم: با استفاده از پاسخ هایی که برای سوالات قبل 
پیدا کرده اید و ارائه داده اید نقشــی را طراحی کنید نقشه 
چیزی نیســت جز فهرستی از فعالیت هایی که به ترتیب 
اولویت و بازه زمانی سازماندهی  شده اند  منظور از بازده 
زمانی این است که اولویت انجام کدام یک زودتر است 

 وقتی برنامه ریزی و لیســت خود را به ترتیب اولویت 
ســازماندهی می کنید مشخص می شود که کدام یک از 
کارها از اهمیت بیشتری برخوردار است و در ابتدا باید از 
چه کاری شروع کنید فهرست دقیق تقریباً نقشه پیروزی 
یــک هدف را نمایش می دهد و شــما با بهره گیری از 
ایــن هدف و برنامه موفق به انجام کارهای خارق العاده 
خواهید شــد و با چنان سرعتی پیش خواهید رفت  که 

قادر به تصور آن نیستید.
 گام هفتم : بی درنگ نقشــه خــود را عملی کنید و به 
توانایی و استعداد های خود ایمان داشته باشید و به جلو 

گام بردارید.

  استیو جابز در ۲۴ فوریه سال ۱۹۵۵ میلادی ) ۶ اسفند 
۱۳۳۳( در شهر سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا به 
دنیا آمد پدر او یک مسلمان سوری و مادرش مسیحی 
بود که پدر و مادر او که دانشجو بودن شرایط نگهداری 
او را نداشــته و در نهایت سرپرستی فرزندشان را به 

زوج دیگر سپردند.
  سرپرســتی او را کا را و پل جابزقبول کردن و نام او را 
استیو  پل جابز نامیدن مادر جابز حسابدار و پدر جابز یک 
مکانیکی ماهر بود پدر او مقدمات اولیه کارهای  الکترونیکی 
و راه و روش ها را به اســتیو جابز آموزش داد و مادرش 
خواندن و نوشــتن را قبل از مدرسه رفتن به جابز  یاد داد 
اســتیو جابز همواره فردی باهوش و خاق بود ولی بدون 
هدف و تحصیات در مدرســه برای او خســته کننده بود 
چندین سال بعد استیو جابز با شریک آینده خود یعنی استیو 
وزیناک همان کسی که عایق مشترک آنها به الکترونیک 
باعث پایداری دوستی شان شده بود آشنا شد استیو جابز 
به خاطر آنکه هدفی برای تحصیل نداشت بعد از ۶ ماه از 

ورودش به دانشگاه  تحصیل را رها کرد و دانشگاه  را ترک 
کرد بعد از آن مشغول به کار در شرکت های سازنده رایانه 
و دستگاه های بازی شد. استیو جابز در سن ۲۱ سالگی به 
همراه زنیاک شرکت رایانه ای اپل را پایه گذاری کردند که این 
همکاری از پارکینگ خانه جابز  شروع شد که این دو نفر 

با فروش محصولات ساخت خودشان کار را آغاز کردند.
  اولین رایانه شــخصی به نام اپل توســط استیو جابز و 
زنیاک که به بازار عرضه شد و سپس چند سال بعد شرکت 
کامپیوتری اپل|| و اپل||| که باشکست روبرو شد را معرفی 
کردند بعد از چندین سال شرکت اپل رایانه ای را وارد بازار 
کرد که با وجود پیشرفته تر شدن رایانه ولی به دلیل قیمت  

بالای آن و کندی سیستم با فروش کم روبرو شد.
 در سال ۱9۸۵ مدیران به برکناری استیو جابز رای داده و 
او را از شرکتی که خود تاسیس کرده بود برکنار کردند. بعد 
از رفتن او از شرکت اپل استیو جابز شرکتی به نام نکست 
را بنیانگذاری کرد در ســال ۱9۸9 کامپیوتر قدرتمندی را 
ساخت و رایانه نکست کیوب توسط استیو جابز به عنوان 

یک کامپیوتر شخصی به وجود آمد.
 استیو جابز موفقیت های فراوان در شرکت نکست به دست 
آورد. در ۲۰ دسامبر سال ۱99۶ شرکت اپل شرکت نکست 
را به مبلغ ۴۲9 میلیون دلار خرید پس از این معامله استیو 
جابز مجدداً به اپل بازگشت. پس از برکناری مدیر اپل جابز  
مجددا مدیرعامل اپل شد اما از پذیرش این سمت به طور 

دائم خودداری کرد و مدیرعامل موقت منصوب شد. 
یکی از محصولاتی که جابز بافاصله بعد از ورودش اقدام 
به توســعه گسترش آن کرد آی مک بود. بعد از دو سال و 

نیم خدمت در شرکت اپل مدیرعامل دائم شرکت اپل شد.
 از موفقیت های مهم و اثربخش اپل را می توان به پرده برداری 

از فروشگاه موسیقی آی تیونز  در سال ۲۰۰۳ 
و آی پاد  در سال ۲۰۰۱ 

و آیفون در سال ۲۰۰۷ و آی پد در سال ۲۰۱۰ اشاره کرد.
از ســال ۱99۷ تا زمان مرگش  با وجود آن که مدیرعامل 
شرکت اپل بود کمترین دستمزد را دریافت می کرد و سعی 
شد اسم او را به عنوان کم حقوق ترین مدیر ارشد عملیات 
در کتاب رکورد جهانی گینس ثبت کنند. استیو جابز در روز 
۵ اکتبر ســال ۲۰۱۱ در سن  ۵۶ سالگی درگذشت و دفتر 

زندگی نامه استیو جابز بسته شد.
 اســتیو جابز به عنوان مغز متفکــر در دنیای تکنولوژی و

 فن آوری های دیجیتال فردی که کار خود را با مشکات 
فراوان آغاز کرد اکنون با نامی قابل احترام و صاحب سبک 

در دنیای تجارت مبدل شده است.
از ویژگی های بارز استیو جابز می توان به نکات زیر  اشاره 

کرد:
* او متفاوت بود و متفاوت فکر می کرد.

* آینده نگر و دور اندیش بود.
* کاری را انجام می داد که از آن لذت می برد.

* همواره به دنبال آموختن نکات جدید بود.
* روحیه ای بالا در  تجارت داشت.

* تمام تاش خود را بکار می گرفت.

ویژگی های کارآفرین موفق 

 موفقیت های 
استیو جابز

  موفقیت پدیده فوق العاده پیچیده ای است و نمی توان 
به راحتی در چند جملــه آن را خلاصه کرد اما، برای 
رسیدن به موفقیت باید خیلی سخت تلاش کرد تا به 
اهدافتان برسید که این نیز مستلزم داشتن یک ایده 
بزرگ )نه پیچیده( و یک اراده قوی برای اجراســت. 
اگر از هر مربی موفقیت یا فرد موفقی راه دستیابی به 
موفقیت را بپرسید، بدون شک اولین توصیه آنها به شما 

این خواهد بود : “مثبت فکر کنید.”
  تفکر مثبت، کلید دستیابی به رویاها و اهدافتان است. 
اما باز با این وجود تفکر مثبت بیشــتر درباره ی  شما 
و قابلیت های شماســت تا اهداف و روند دستیابی به 
موفقیتتان اغلب اوقات به علت کمبود اعتماد بنفس یا 
ترس از شکست متاسفانه حد و حدودی برای رویاها و 
آرزوهایمان در نظر میگیریم که میزان موفقیت مان را 
محدود میکند تفکر مثبت میتونه به ما کمک کنه بر این 

چالش ها پیروز شویم و به موفقیت دست پیدا کنیم.
1. هر روز یک هدیه است

  زندگی فوق العاده ارزشمند است اما در یک لحظه میتواند 
به بدترین ها تبدیل بشــه. وقتی این اصل را ملکه ذهنتان 
کردید، دیگر امکان ندارد ســاعات پر ارزش روزانه تان را 
بــه دفع الوقت بگذرانید. ایده هایتــان را دنبال میکنید و از 
وقتتان نهایت استفاده را میبرید. اگر شما طوری زندگی کنید 
انگار “امروز آخرین روز زندگیتان اســت.” خواهید دید 
چه احساس قدر دانی نســبت به هرچیزی که در اطرافتان 
وجود دارد پیدا خواهید کرد.با این احســاس قدر دانی شما 
برنامه هایتان را سریع تر اجرا خواهید کرد، سخت تر تاش 
خواهید کرد و باهوش تر عمل خواهید کرد. این انگیزه فوق 
العاده قوی به شما خواهد داد تا به درجه بالاتری از موفقیت 

دست یابید.
 2.کار، طاقت فرسا نیست

  کار نباید طاقت فرسا باشد. شما باید با عاقه کار کنید. اگر 
کار روزمره تان شــما را خسته کرده و هیچ عاقه ای به آن 
ندارید و از همه مهمتر فقط به خاطر پول کار میکنید، وقتش 
است که دنبال کاری بروید که خوش حالتان میکند، دوست 
داشته باشــید. اکثر افراد ثروتمند دنیا با اینکه پول و ثروت 
فراوانی دارند اما هیچوقت برای پول کار نکردند )چرا؟( آنها 

عاقه شان کارشان بود حتی اگر پولی هم دریافت نمی کردند 
اما اگر عاقه باشد و کاری را که دوست دارید انجام بدهید، 

پول هم خود به خود نمایان میشود.
3.موفقیت زمان بر است

  موفقیت مانند غذا نیســت که کســی در بشقابتان برایتان 
بکشــد و شما بدون هیچ زحمتی از تهیه آن، آنرا میل کنید.
موفقیت زمان بر است، تاش و از خود گذشتگی باید داشته 
باشید تا به موفقیت برسید. متعهد بودن به اهدافتان حتی در 
سخت ترین چالش های کاری و شخصی مهم است.اهمیت 
پشــتکار را بدانید و همیشه نسبت به اهدافتان متعهد باشید، 

حتی وقتی اوضاع بر وفق مرادتان نبود.
4.علاقه، همه چیز است

  یک ایده تنها ماک اساسی برای دستیابی به موفقیت نیست.
اگــر عاقه ای به کاری که میکنید ندارید، پس شــما دارید 
شرایط تسلیم شدنتان را نسبت به اهدافتان مهیا میکنید. عاقه 
مانند بنزین ماشین است برای شما تا انرژی داشته باشید نسبت 
به کارهای روزانه تان و البته شما را به سطوح مختلف موفقیت 

هدایت میکند.بدون داشــتن عاقه بــه کاری که دارید انجام 
میدهید، دستیابی به موفقیت خیلی خیلی سخت خواهد بود.

5.فردیت مهم است
  شما لازم نیست دیگر افراد موفق را دنبال کنید تا خودتان 
موفق شوید. شخصیت فاکتور اصلی موفقیت است که بدانید 

نسبت به کاری که میکنید،، چه احساسی دارید.
آیا نیاز های شــما را برطرف میکند و شما را خوش حال 
میکند؟ از متفاوت بودن نترســید.اراده و عزم راسخی لازم 
است تا از عموم مردم جدا شوید و افکار و تفکرات خودتان 

را بخواهید داشته باشید.
 6.زندگی معمولی خسته کننده است

  افراد معمولی با اهداف و انتخاب های معمولی راحت اند.
هرچند، افراد موفق به چیز های غیر عادی عاقه بیشــتری 
دارند و تا به آن دسترسی پیدا نکنند آرام نمی گیرند. همیشه 
یک راهی به چیزی که فکر میکنید که »ممکن است« وجود 
دارد و وقتی که آنرا درک کردید، هیچ چیز دیگری نمی تواند 

جلوی شما را برای رسیدن آن بگیرد.

 7.خارج از چهارچوب فکری، فکر کنید
این یک اســتراتژی رایج است اما امروزه اهمیت کمتری به 
آن داده می شــود.هرچند، تفکر خارج از چهارچوب به این 
معنا نیست که ایده های عجیب و غریب سنتز کنید! منظور 
خاقیت، نوآوری و کاربردی است.با دیگران توفان فکری 
انجــام دهید )یک روش برای ایده پروری(، بر روی ایده ها 
بحث کنید، تبادل اطاعات کنید و با افراد مختلف خارج از 
حوزه کاریتان راجع به ایده تان نیز همفکری کنید.همیشه یک 

راه بهتر برای انجام کارها وجود دارد.
8.استانداردهای خودتان را تعیین کنید

  شما نباید دســت آوردهایتان را نسبت به استاندارد های 
دیگران بســنجید. لحظه ای که خودتان را با استانداردهای 
دیگران می ســنجید, به آنها اجازه می دهید بجای شــما 
زندگیتان را دیکته کنند.سعی کنید خودتان را بجای دیگران 
راضی کنید؛ اینطوری تا آخر عمرتان شادی بیشتری نصیبتان 

خواهد شد.
9.اگر دوست دارید.فقط انجامش دهید

  بعضی وقت ها، خیلی وقت ســر فکر کردن به چیزی که 
دوست دارید انجام بدید تلف می شود.اگر قلبا دوست دارید 
کاری را انجام بدید، پس بدون وقت تلف کردن و فکر کردن 
بیهوده آنرا انجام دهید. حتــی وقتی که نمی دانید چیزی را 
دوست دارید یا نه راحت ترین راه برای فهمیدن آن این است 

ببینید آیا دوست دارید انجامش دهید یا نه؟ امتحان کنید.
10.همیشه وقت کافی وجود دارد

  همه انسان های این کره خاکی به یک نسبت وقت دارند.
با اینحال خیلی ها فکر میکنند وقت کافی ندارند. مشکل در 
میزان وقت نیست، مشکل در مدیریت و ماحظه وقت است. 
یک سررسید داشته باشید روزها و ساعت هایتان را مدیریت 
کنید. مردم موفق به دنبال وقت اینطرف و آنطرف نمی روند، 

آنها نهایت استفاده را از وقت خودشان می کنند.
11.هیچکس مانع پیشرفتتان نیست

  با وجود ســخت ترین تاشتان، شما نمیتوانید دیگر مردم 
را در زندگیتان کنترل کنید.شما فقط رییس خودتان هستید. 
تمرکز کنید بر روی نتایجی کــه می توانید از تاش هایتان 
بگیرید حتی اگر دیگران کارهایی را که باید انجام نمی دهند. 
این تقصیر شماست اگر کسی شما را مایوس میکند یا مانع 

پیشرفتتان شود.
12.فرصت ها بی پایانند

  فرصت ها هیچوقت گم نمیشــوند. فرصت های بیشماری 
در انتظار شما هستند فقط آنها را کشف کنید. حتی اگر یک 
فرصتی را از دســت دادید، همیشه یکی دیگه در راه است. 
همیشه منتظر درست ترین، بهترین و به موقع ترین فرصت 

بودن شما را به هیچ کجا نخواهد برد.
 13.شکست، آخر راه نیست

  به هیچ عنوان شکست یک نتیجه مطلوب نیست، اما یک 
قسمت از موفقیتتان است.خیلی از افراد موفق بارها و بارها 
شکســت خوردند در زندگیشان و این یکی از دلایل اصلی 
موفقیتشان در زندگی امروزیشان است.شکست را قبول کنید 
و از آنها درس یاد بگیرید.فقط وقتی که نسبت به شکست ها 
تفکر مثبت داشته باشید، می توانید فردا صبح زودتر از خواب 

بیدار شوید تا سریع تر به موفقیت برسید.
 14. رها کردن را یاد بگیرید

  فراموش کردن و بیخیال شــدن ایــده و هدفتان می تواند 
موقتا خیلی دردناک باشد برایتان، مخصوصا وقتی که تاش 
و وقت فراوانی به پایش گذاشــتید.به هر حال، شما باید یاد 
بگیرید زود فراموش کنید تا موفق شوید. مهم نیست یک ایده 
چقدر عظیم  یا وسوسه انگیز است، شما باید یاد بگیرید آنها 
را رها کنید اگر عملی نیستند.انطباق پذیر بودن در افکارتان ، 

از اصولی است که موفقیتتان را تضمین می کند.
15.همیشه می توانید فرقی ایجاد کنید

  مهم نیست چیکار می کنید، شما همیشه می صشتوانید یک 
فرقی نسبت به کار دیگران در کارتان ایجاد کنید و افسانه ای 
از خودتان بســازید.هیچ ایده و کاری به اندازه ای کوچک 
نیست که نادیده گرفته شود. همه ی انسان ها این پتانسیل را 

دارند که از خودشان تاثیری در این جهان بگذارند.
  شــناخت و دارا بــودن این تفکر، راه را بــرای خیلی از 
افراد موفق برای دسترســی به موفقیت باز میکند حتی در 
سخت ترین شــرایط زندگیتان.  موفقیت فقط بدنبال افرادی 
می گردد که افکار مثبتی دارند، بــر روی جنبه های مثبت 
زندگیشان و دنیا تمرکز دارند و همیشه آماده اند با چالش های 
زندگیشان دســت و پنجه نرم کنند. با این افکار موفقیت را 

ساده تر می توانید بدست بیاورید.

۱5 تفکری که شما را 
به سمت موفقیت 
هدایت می کنند 

   

  در این مطلــب می خواهم مواردی در مــورد ایجاد انگیزه برای 
موفقیت به شما بگویم. 

 1- هدف و نقش آن در ایجاد انگیزه
  ما برای اینکه به زندگی خود ادامه دهیم نیاز به علت داریم. شاید خانواده، 
فرزندان  و یا دوستان ما علت هایی برای ادامه ی زندگی ما باشند. اما یک 
انسان با انگیزه و موفق علتی مهم تر و ارزشمند تر از این موارد برای ادامه 
زندگی دارد. علتی که همان رسالت او در زندگی است. علتی که او برای 

آن علت به این دنیا وارد شده است.
 این علت ممکن است همان رشته ای باشد که در آن تحصیل می کنید.

یا رشته ی ورزشی مورد عاقه تان باشد یا شغلتان باشد و…
 و من به این علت مهم و ارزشمند هدف می گویم.

 این وظیفه ی شما است که این علت یا هدف را در زندگیتان پیدا کنید.
 کســی که این علت یــا هدف خود را در زنگــی اش پیدا نکرده، هنوز 
ســرگردان است، هنوز نمی تواند تمام قوا و نیروی خود را در یک جهت 

جمع کند و به یک نقطه ی مشخص برساند.
 در نتیجه بی انگیزه و کم انرژی و همچنین با امیدواری کم به زندگی خود 
ادامه می دهد. درواقع آن چیز هایی که ســبب ادامه ی او در زندگی اش 
می شــود، همان علت های اولیه است.خانواده، فرزندان، دوستان، اجبار 

زندگی و…  در حالی که هنوز نتوانســته هدف اصلی و شخصی خود را 
برای زندگی پیدا کند.

 2- باور و نقش آن در ایجاد انگیزه برای موفقیت
 دومین مسئله که همیشه انگیزه برای موفقیت را در من ایجاد کرده و باعث 
شده تا من با انگیزه ی بالایی به زندگی ادامه دهم، باور من به رسیدن به 

شرایط بهتر و عالی تر در زندگی است.
 حالا این باور یا باور های من ریشه در سه منبع دارد:

شخصیت خودم، خانواده و جامعه یا محیط زندگی
 شخصیت خودم: مثا من اینقدر الگوهای زیادی از افرادی را دیده ام که 
بدون داشتن شــرایط اقتصادی و خانوادگی خوب به انسان های موفقی 
تبدیل شده اند که دیگر این مسئله برای من تبدیل به یک باور شده است.

 تعداد انگشت شمار این الگوها را از نزدیک دیده ام و تعداد زیادی را از 
زبان دیگران شنیده ام و یا در کتاب هایشان خوانده ام.

 بنابراین جمله ی زیر به باور من در زندگی تبدیل شده است:
اگر شخص  X  در این شرایط از زندگی ای که داشته توانسته موفق شود، 
پــس من هم می توانم. اگر زندگی افراد موفق را مطالعه کنید یا با آن ها 
صحبت کنید، متوجه خواهید شــد که جمله ی بالا یکی از اصلی ترین 

باور های آن ها است.

 خانواده: مثا من در خانواده ای رشــد کرده ام که توکل به خدا و امید به 
زندگی و آینده در تک تک اعضای خانواده وجود داشــته و این محیط 
رشد خانوادگی، باعث شــده من یاد بگیرم که همیشه امیدوار باشم و به 
خدا توکل کنم. البته از این نکته غافل نشوید که همین خانواده ممکن است 
روزی مانعی برای رسیدن به هدف شما در زندگی باشد. این شما هستید 
که اگر هدف درستی در زندگی انتخاب کرده باشید باید آن ها را قانع کنید 

که انتخاب درستی کرده اید.
 محیط زندگی: در در این مورد باید بگویم که اوضاع خوبی نداشتم. محیط 
تا حدودی ناسالم بود، دوستانی داشتم که مثل اکثر افرد نسبت به زندگی 
امیدواری کمی داشتند،  اما به دلیل داشتن دو منبع باور قوی یعنی “خودم 

و خانواده ام” منبع سوم نتوانست مانع موفقیت من شود.
 هر چند ضربه های دردناکی به من وارد کرد. اما خوشبختانه با آگاهی هایی 

که نسبت به این موضوع کسب کردم از آن عبور کردم.
  3- گفتگوی درونی 

من وقتی با یک مانع در رسیدن به هدفم یا در مسیر زندگی ام مواجه می 
شــوم و یا وقتی که نتایج دلخواه را بعد از ساعت ها تمرین و تاش نمی 

گیریم:  به خودم می گویم:
دقیقاً این لحظات برای انسان هایی که امروز به افراد موفق و بزرگی تبدیل 

شده اند پیش آمده. این افراد اگر می خواستند در این لحظات ناامید شوند، 
هر گز به جایگاهی که الان هستند نمی رسیدند. پس من هم باید دوباره 
تاش کنم،دوباره و دوباره و دو باره این گفتگو های درونی، انرژی لازم را 
در من برای ادامه ی مسیر فراهم کرد و با تبدیل آن ها به یک آلبوم سعی 

کردم، این انگیزه و انرژی را به دیگران هم منتقل کنم.
 4- تعهد شما برای موفقیت

برای اینکه در زندگی موفق شوید و به هدف خود برسید، باید یک تعهد 
۱۲۰ درصدی به خودتان بدهید که: تا به هدفتان در زندگی نرســیده اید، 
هرگز، هرگز و هرگز تسلیم نشوید. تسلیم نشدن، سمج بودن و پافشاری 

کردن شما را به هر خواسته ای می رساند.
 اما در پایان می توان اینطــور نتیجه گیری کرد که انگیزه برای موفقیت 

چیزی نیست که به صورت اتوماتیک در انسان به وجود آید.
بلکه عواملی که در بالا گفته شد، فرایندی را در وجود شما شکل می دهد 

که نهایت شما را به شخص با انگیزه ای تبدیل می کند.
 امیدوارم با خواندن این مطالب انگیزه لازم برای موفقیت در شــما شکل 
گرفته باشد و بتوانید با انرژی بیشتری به مسیر رسیدن به مقصدتان ادامه 

دهید.

انگیزه برای               را چگونه در خود ایجاد کنیم؟ 

سخنان بزرگان در مورد موفقیت
* هرگز کاری که امروز می توانید آن را درست انجام دهید، به فردا نسپارید.

* مردی که فکر نو دارد مادام که فکرش به ثمر نرسیده است آرام و قرار ندارد.
* هیچ منظره ای غم انگیز تر از دیدن یک جوان بدبین نیست.

* راز موفقیت آن است که شغل خود را جزء سرگرمی های خویش قرار دهید.
* راز پیشرفت در آغاز کردن است. راز آغاز کردن در آن است که وظایف سخت و پیچیده ی خود را به وظایف کوچکی که قابل مدیریت کردن باشند، بشکنید و 

   مارک تواینسپس از نخستین آنها آغاز کنید.                                                       
                             مطهره جراره/ دریا
M.jarareh @yahoo.com

مطهره جراره/ دریا
M.jarareh @yahoo.com
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بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام محمد تقی )ع( : مومن به سه خصلت نیازمند است:
 اول تایید خداوندی، دوم نصیحت کننده ای از درون خود، سوم پذیرش اندرز خیرخواهان.
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 گروه گزارش// عملکرد مثبت اداره کل امور مالیاتی 
در حوزه های مختلف در ســال های اخیر و از جمله 
افزایش وصول مالیات بر ارزش افــزوده و توزیع آن 
بین شهرداری ها و دهیاری های سراسر استان باعث 
افزایش رضایتمندی این نهادها شــده است. با توجه 
به شرایط نامطلوب اقتصادی کشــور و استان، اما با 
تدابیر مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان در حوزه وصول 
درآمدهای مالیاتی خللی رخ نداده و افزایش و رشد در 
این حوزه را شاهدیم. چند روز قبل نیز یکی از اعضای 
شورای شهر بندرعباس نسبت به این موضوع واکنش 

نشان داد و از مدیرکل امور مالیاتی قدردانی کرد. 
  امیدواری به افزایش سهم شهرداری ها از مالیات

  عضو شورای شهر بندرعباس اقدامات مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان را قابل ستایش خواند و گفت: با این حال امیدوارم 
همچنان سهم شهرداری ها از مالیات بیشتر شود.اسلام باوقار 
عضو شورای اسلامی شــهربندرعباس، به تشریح ساختار 
شــوراهای شــهر پرداخت و عنوان کرد: شــورا یک نظام 
مشــورتی است و به صورت جمعی و با شور بین افراد امور 
انجام می شود و در این میان رئیس شورا به تنهایی نمی تواند 

تصمیم نهایی را بگیرد.
  باوقار در پاسخ به این که تغییرات در هیات رئیسه شورای 
شهر بندرعباس چه تاثیری در این مدت داشته است، گفت: 
با تغییر هئیت رئیســه هیچ اتفاق تاثیرگذاری در روند امور 
شورای شهر بندرعباس رخ نداده است چرا که در پیشبرد امور 
و رسیدگی و شناسایی مشکلات مردم رای با اکثریت اعضا 

شورا است و نه صرفا تفکرات هیات رئیسه.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس، اضافه کرد: در بحث 
مصوبات در صورتی که اکثریت اعضای شورای شهر موافق 
نباشــند قطعا موضوعی مصوب نخواهد شد.اسلام باوقار با 
بیان اینکه همکاری امور مالیاتی با شورای بندرعباس قابل 
تحسین است، تشریح کرد: با حد مطلوب فاصله داریم اما به 
حق باید از زحمات شاکر رضا مریدی، مدیرکل امور مالیاتی 

هرمزگان تقدیر کنم.
  عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطر نشان کرد: با 
این حال امیدوارم همچنان سهم شهرداری ها از مالیات بیشتر 
شــود.وی درباره همکاری سازمان های مختلف با شورای 
شــهر بندرعباس و حضور در جلســات برای پاسخگویی، 
اظهار داشت: در تمامی زمینه ها طبق آمار های اعلام شده 

سازمان ها همکاری های فراوانی را با شورا داشته اند.
  وی در ادامه با عنوان اینکه در تمامی شــوراهای شــهر 
اختلاف ســلیقه بین اعضا شورا به وفور به چشم می خورد، 
ابراز کرد: وجود تشتت آرا و مخالفت در محیط کار، تا زمانی 
که به موضوعی شــخصی تبدیل نشود، مفید خواهد بود اما 
این مخالفت ها باید پیشــبرنده باشد، به بحث گذاشته شود، 
همه افراد نظرات یکدیگر را بشــنوند و بر سر یک موضوع 
مد نظر به توافق برســند تا بتوانند با اعتقاد به آن روش، در 
کمال همکاری و هم افزایی کار را به پیش ببرند، نه اینکه این 
مخالفت ها حل نشده باقی بماند و به خصومت شخصی تبدیل 

شده و به دودستگی و عدم همکاری در تیم بیانجامد.
  توزیع 5۲1 میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده 

درسال 98 در هرمزگان
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: بیش از ۵۲۱ میلیارد 

تومان عوارض ارزش افزوده در سال ۱۳9۸ بین شهرداری ها 
و دهیاری های هرمزگان توزیع شده است.شاکررضا مریدی 
افزود: سال 9۷نیز بیش از ۴۴9 میلیارد تومان عوارض ارزش 

افزوده در استان توزیع شد.
  مریدی اظهار داشــت: توزیع عــوارض ارزش افزوده بین 
شــهرداری ها و دهیاری های استان در  سال 9۸ نسبت به 

سال 9۷ هم  ۱6 درصد رشد داشته است. 
 مدیرکل امورمالیاتی هرمــزگان گفت: بیش از ۵9 میلیارد 
تومان عوارض ارزش افزوده در فروردین ماه ســال جاری 
بین شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان توزیع شده است.
مریدی افزود: در فروردین ماه ســال گذشــته نیز بیش از 
۴۷میلیارد تومان در استان توزیع شد.مریدی اظهار داشت: 
توزیع عوارض ارزش افزوده بین شهرداری ها و دهیاری های 
استان در فروردین ســال جاری میلادی ۲۴درصد رشد را 

نسبت به سال گذشته نشان می دهد.
به گفتــه وی این میــزان عــوارض ارزش افــزوده بین 
۱۲۱6دهیــاری و ۴۲شــهرداری و۱۳فرمانــداری جهت 

روستاهای فاقد دهیاری توزیع شده است.
  مریدی گفت: این عوارض ارزش افزوده در شرایط شیوع 
کرونا وصول و به حســاب شهرداری ها و دهیاری ها واریز 
شده است. مریدی تصریح کرد: در تمام کشورها مالیات عامل 
توسعه و آبادانی است که در سه چهار سال اخیر با توجه به 
مبالغی که سهم استان بوده و بین شهرداری ها و دهیاری ها 
توزیع شده است؛ مردم و مسئولان به عینه شاهد اجرا و افتتاح 
پروژه هایی نظیر بلوار،پارک، بوســتان و... از محل عوارض 

ارزش افزوده هستند.

مدیــرکل امور مالیاتــی هرمزگان گفت: در همین راســتا 
بوســتان ها و پارک هایی در مناطق مختلف استان از جمله 
بندرلنگه، بســتک، جناح، قلعه قاضی، حاجــی آباد و... و 
همچنین پروژه های عمرانی در شهر بندرعباس از عوارض 

ارزش افزوده احداث شده است. 
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: ۳۳۰۰ میلیارد تومان 
از درآمدهای استانی در سال گذشته در هرمزگان محقق شده 
اســت.مریدی افزود: درآمدهای مصوب ســال 9۸ بیش از 

۳۰۱9میلیارد تومان بود.
  مریدی اظهار داشت: عملکرد تحقق مالیات در سال 9۷ نیز 

۲۷۰۰میلیارد تومان بود.
  به گفته وی در آمدهای مالیاتی اســتانی در هرمزگان در 
ســال 9۸نسبت به سال 9۷ نیز ۲۱ درصد رشد داشته است.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: در واقع ۱۱۲ درصد از 
درآمدهای استانی در سال گذشته محقق شده است.

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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  گروه گزارش// شــیوع ویروس کرونا سبب شده 
شــیوه زندگی ما از جزیی ترین مــوارد آن مثل 
عادت های حرکت دســت و نظافت آن تا رویه های 
اصلی و بزرگی مانند روابــط بین المللی و اقتصاد 
جهانی دچار تغییرات بزرگی شــود  و همه آنها در 
شرایط فعلی به تعلیق در آمده اند. اما آنچه که این 
روزها اهمیت بسیاری یافته است، پرسش از جهان 
پساکرونایی در ایران و جهان است. دغدغه بسیاری 

از متخصصان فهم این جهان شده است.
  کرونا نرفته پســاکرونا آمده است و نشانه هایش از الان 
هویدا شده اســت. کرونا ما را دگرگون نکرده فقط هرچه 
بوده ایم را دوچندان کرده اســت. متعصبین را متعصب تر، 
خرافاتی ها را خرافاتی تر، فقیرها را فقیرتر، بالانشــینان 
را دورتــر، خودخواهان را خودخواه تــر، بی خیال ها را 

بی خیال ترو....
  موضوع اصلی این اســت که ســعی می شود که جهان 
پساکرونا را ترســیم و پیش بینی کنیم. بسیاری از افراد 
جهانی آرمانی تر انســانی تر ترسیم می کنند که آدمیان 
بسیاری از روابط و شــرایط غلط زندگیشان را اصلاح 
کرده اند و بسیاری دیگر از انسان ها سیاه تر شدن زندگی، 

محدود شدن و قسمت منفی موضوع صحبت می کنند.
اما باید ترسید از جهانی به نام پساکرونا انسان  این روزگار 
نگران اســت. نگران و حسرت عقب افتادن روزمرگی و 
عــادت هایش. عجله دارد که هر چه ســریع تر برگردد 
به زندگی روزمره و میترســید از این که مبادا این محدود 
شــدن ها، روابط اجتماعی محدود و.. برای همیشه باقی 
بماند.دوران پساکرونا محصول عملکرد و رفتارهایی است 
که در مدت حضور کرونا از خود نشان می دهیم. چه این 
عملکردها فردی باشد چه جمعی، البته این مطلب به این 
منظور نیســت که حتما هدفی را دنبال می کنند و مدنظر 
قرار داده اند. حتی منفعل بودن دراین شرایط هم یک نوع 

واکنش تاثیر گذار از سوی اعضای جامعه است.   
  پس جامعه پســاکرونایی محصول انتخاب های امروز و 

فردا و عملکردهای ماست.
اما دراین میان دو سوال مطرح می شود :
در شرایط بحرانی چگونه باید رفتار کنیم؟

می خواهیم جهان پساکرونایی را چگونه بسازیم؟
بهتر است در پاسخ به ســوال اول اینگونه جواب بدهیم 
دو سنخ از پاســخ را می توان داشت، یکی مراقبت ها و 
درمان های بهداشتی برای رفع ویروس کروناست و دیگری 
پس از بازشناســی انتقادی رویه های غلط قبلی، تلاش 
برای اصلاح آنهاســت. در نتیجه اگر این دو پرســش را 
درست پاسخ بدهیم، احتمالا نتیجه کنش های ما جهانی 
متواضع تر و متوازن تر خواهد بود، اگر صرفا از جهت رفع 
ویروس کرونا به سوال پاسخ بدهیم، قطعا رویه های غلط 
زندگی اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و سیاسی ما، نه 
تنها تداوم خواهند یافت، بلکه احتمالا شدت بیشتری هم 

پیدا می کنند و آینده ای تیره تر و دردناکتر خواهیم داشت.
در نتیجه مساله آنست که ما می خواهیم جهان پساکرونایی 
چگونه باشد؟ هر انتخابی داشته باشیم، مستلزم کنشگری ها 
و علمکردهای خاصی از جانب ما انســانها و گروه های 
اجتماعی اســت. به عنوان مثال، کاهلی در مراقبت های 
بهداشتی و عدم مشارکت درست در سیاست های بهداشتی 
و درمانی برای رفع بحران کرونا، قطعا نقش مردم و نهادهای 
مدنی در قدرت جامعه را کمتر خواهد کرد و فرصتی برای 
رشد قدرت های تمامیت خواه فراهم می شود. برای همین 
مردم باید بدانند تک تک کنشهایشــان و انتخابهایشان، 
خشــت های لازم برای برســاخت آینده خودشــان و 
جامعه شان را فراهم می کند. وقتی آینده را محصول از پیش 
تعیین شده بدانیم، گویی پیش از هرچیزی، ازخودمان رفع 
مسئولیت میکنیم، در حالیکه باید مسئولیت خودمان برای 
ساختن آینده جامعه خودمان را بپذیریم. این امر مستلزم 
پرسشگری درست و پاسخ دهی مناسب به پرسشهاست. 
برای همین سوال محوری ما از خودمان باید این باشد که 
“چگونه جامعه ای را پس از کرونا میخواهیم بسازیم؟ باید 
با بازاندیشی در گذشته و انتخاب درست، آینده روشنی 
را برای خودمان بسازیم. تغییرات آینده پساکرونایی، در 
عملکردها و انتخابهای امروز ما نهفته است. بذر آینده را 
دیروز و امروز کاشته ایم و می کاریم. آینده پسا کرونایی 

نتیجه رفتار امروز ما خواهند بود.
  اگر این روزها کاملًا بیخیــال و بی تفاوت رفتار کنیم، 
فراموش کنیم که بحران کرونا فقط یک مسئله فردی نیست 

و مراقبت از خود عین مراقبت از دیگران است.
نتیجه تمام این خود مراقبتی را در سال های آتی خواهیم 
دید. فقط در لحظه زندگی نکنیم و به خاطر یک یا دو روز  
خوشگذرانی و یا آینده خود و دیگران را به خطر نیندازیم.
پســاکرونا عرصه همه چیزهایی ست که در کرونا بیشتر 

شده است و بایداز ظهور آن ها ترسید.
  کرونا بســیاری را فروریخته است از کار و معیشت تا 
اندک تعلقاتشــان. اینگونه کرونا گروهی را فقیرتر کرده 
است. گروهی را دردمندتر، ضعیف تر، عصبی تر، ناامیدتر 

و افسرده تر کرده است.
  پساکرونا جایی ست که زور این افسردگی ها، فقرها، ترس 
از آینده عصیان می کند و درها را می شــکند و به عرصه 

ظهور می آیند.
  پســاکرونا عرصه همنشینی و برخورد همه این شدیدتر 

شدنها از فاصله ها تا ضعف ها، از تعصب ها تا فقرهاست.
ما در پســاکرونا خطرهای تازه ای می سازیم و خطرهای 
تازه ای انتظارمان را می کشد خطرهایی که همچون بیماری 

سلامت کل جامعه را به خطر انداخته و می اندازد.
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 گروه خبر // عضو کمیســیون انرژی 
مجلس جذب سرمایه بخش خصوصی 
و ارائــه تســهیلات را از ضرورت های 
گسترش انرژی های تجدیدپذیر دانست.

  به گزارش خبرنــگار دریا؛  احمد مرادی 
گفت: بــر ضــرورت حرکت به ســمت 
انرژی های خورشــیدی در قانــون برنامه 
ششم توسعه تاکید شده است.نماینده مردم 
بندرعباس، قشــم، ابوموسی، حاجی آباد و 

خمیر در مجلس شورای اســلامی گفت: دولت برای توسعه 
انرژی های تجدید پذیر با ارائه مجوز ها و تسهیلات؛ یاری رسان 
بخش خصوصی باشد. وی افزود: رونق انرژی های تجدیدپذیر 

افزون بر اشتغال پایدار، برای کشوردرآمد زایی دارد.
  اولویت اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر صرفه جویی در 

آلایندگی ها،  کاهش  فســیلی،  انرژی های 
مزیت های نســبی و تکمیل زنجیره ارزشی 

در انرژی است.
  به گفته مرادی با وجود اجرای بخشــی از 
قوانین مرتبط بــا انرژی های تجدیدپذیر و 
پرداخت تسهیلات بانکی به سرمایه گذاران 
بخش خصوصی، تولیدکنندگان این بخش در 
اجرا مشکلاتی همچون ضمانت های بانکی و 

پولی و خرید برق تولیدی و... دارند.
  وی جذب ســرمایه بخش خصوصی و ارائه تسهیلات را از 
ضرورت های گسترش انرژی های تجدیدپذیر دانست و گفت: 
دولت با نپرداختن به موقع هزینه خرید انرژی های تجدیدپذیر 

سرمایه گذاران را دچار مشکل کرده است.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

دولت جهت توسعه انرژی های تجدیدپذیر
یاری رسان بخش خصوصی باشد 

  گروه خبر // همزمان با ســالروز ولادت با ســعادت حضرت امام 
حسن مجتبی علیه السلام، عملیات احداث ساختمان مرکز مدیریت 
حوزه علمیه استان هرمزگان با حضور دکتر فریدون همتی استاندار 
هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس و جمعی از دیگر 

مسئولان استان، آغاز شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، اســتاندار هرمزگان در این مراسم، عنوان کرد: 
باتوجه به پیش بینی های مناســبی که برای تامین اعتبار و پشتیبانی از این 
پروژه انجام شده، امیدواریم ساختمان مرکز مدیریت حوزه علمیه استان به 
سرعت و طی یک ســال احداث و تکمیل شود. وی افزود: همچنین برای 
تامین مسکن طلاب نیز یک تعاونی تشکیل شود و با تخصیص زمین در این 

راستا اقدام و حمایت لازم را انجام می دهیم.

 گروه خبر // شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری با تاسیس یازده رشته فنی و حرفه ای 

در هرمزگان موافقت کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس دانشــگاه فنی و حرفه ای 
هرمــزگان گفت:با هدف هدایت تحصیلــی دانش آموزان به 
طرف بازار کار رشته های مکانیک موتور های دریایی، ناوبری، 
حسابداری، طراحی و دوخت، تربیت بدنی، کامپیوتر گرایش 

نرم افزار، صنایع شیمیایی، معماری داخلی در مقطع کارشناسی 
تصویب شــد.آزاده آریانا افزود: رشــته های ایمنی صنعتی و 
محیط کار، مهندسی تکنولوژی الکترونیک و علمی کاربردی 

حسابداری در مقطع کارشناسی ناپیوسته تصویب شد.
  وی با بیان اینکه رشته ها با توجه به چشم انداز ۵ ساله استان 
و صنایع موجود ایجاد شده گفت: امسال در رشته های جدید 

دانشجو پذیرش می شود.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

آغاز عملیات احداث 
ساختمان مرکز مدیریت حوزه علمیه هرمزگان 

تاسیس ۱۱ رشته فنی و حرفه ای جدید در هرمزگان 


